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ژرژ ژسوس، سرمربی پرتغالی تیم فوتبال الهلال، احتمال 
حضور یاسین بونو، دروازه بان مراکشی تیم را در بازی 
کرد.  پیش بینی  جمعه  روز  در  النصر  مقابل  حساس 
همچنین هم تیمی او، رنان لودی، مدافع چپ برزیلی که 
در بازی با التعاون دچار مصدومیت شد، ممکن است در 

این دیدار حضور داشته باشد.
 ژسوس در کنفرانس مطبوعاتی پس از پیروزی ۲-۰ الهلال 
مقابل التعاون در هشتمین هفته لیگ روشن عربستان، 
گفت: »هدف ما پیروزی بود و به آن رسیدیم، همچنین 
می خواستیم بازی را بدون دریافت گل به پایان برسانیم 

که موفق به این کار شدیم.«
 ژسوس در خصوص وضعیت بونو توضیح داد: »ما او را 
به دقت زیر نظر داریم و هر روز حالش بهتر  و به بازگشت 
نزدیک تر می شود. فکر می کنم برای بازی دربی آماده 
خواهد بود.«  سرمربی پرتغالی همچنین درباره جانشین 
روبن نوس که چندین بازی تیمش از جمله دیدار با 
استقلال را از دست داده، گفت: »روبن بازیکن بزرگی 
است و جایگزینی اش سخت است، اما محمد کنو به جای 

او بازی کرد و از عملکردش راضی ام.«
 این مربی اشاره کرد که لودی پس از برخورد در جریان 
بازی، درد زانو داشت و قصد داشت او را زودتر تعویض 
کند، اما شرایط بازی اجازه نداد. او افزود: »به نظرم 
مصدومیتش جدی نیست. شاید در بازی مقابل الطایی 
حضور نداشته باشد، اما فکر می کنم برای دیدار با النصر 

آماده خواهد بود.«

 در واکنش به اظهارنظر نایب رئیس لیگ حرفه ای فوتبال 
عربستان، مایکل ایمینالو نیجریه ای، که گفته بود: »به نفع 

لیگ است که الهلال چالش هایی داشته باشد.«
با چالش هایی مواجه  ژسوس گفت: »قطعاً در لیگ 
خواهیم شد، تیم هایی مانند الاتحاد، الاهلی، الشباب و 
التعاون بهتر شده اند و امیدوارم تمام چالش ها را پشت 

سر بگذاریم و دچار لغزش نشویم.«
 او افزود: »تیمی که ساخته ایم بسیار قوی است و خیلی ها 
می خواهند شکست ما را ببینند. ما این نظرات را می دانیم 
و به آنها احترام می گذاریم، اما این بدان معنی نیست که 

با آنها موافقیم.«

جانشین روبن نوس در  بازی استقلال مشخص شد

نایب قهرمان پیشین المپیک معتقد است که 
برای رسیدن به مدال طلا شرایط کشتی گیر 
در روز مسابقه تعیین کننده است. علیرضا 
اوزان  به مسابقات کشتی  با اشاره  رضایی 
المپیکی گفت: »برای این تیم وقت صرف 
شده و بچه ها با انگیزه و بااراده تلاش کردند 
که بهترین نتیجه را بگیرند. کادرفنی بعد از 
المپیک مسئولیت تیم را برعهده گرفته و آنها 
هم قطعاً تمام هدف شان موفقیت تیم در 

مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی است.« او 
با اشاره به حضور جردن باروز و روبه رو شدنش 
با محمد نخودی ادامه داد: »قطعاً کادرفنی 
تیم ملی آنالیز دقیقی از حریفان انجام داده و 
روی نقاط ضعف و قوت کشتی گیر خودمان و 
حریف کار شده است. جردن باروز کشتی گیر 
قابل  پیش بینی ای نیست، ولی نخودی نسبت 
به گذشته متفاوت شده و روند رو به رشدی 
را طی کرده است. البته که باروز هم سنش 

بالاتر رفته و نمی شود این را نادیده گرفت و در 
عین حال تجربه نخودی هم بالاتر از گذشته 
است. جردن باروز غول بی شاخ و دم نیست، 
علی سوادکوهی هم او را شکست داده و در 
سال های گذشته دیدیم که شکست هایی 
را تجربه کرد. هر چند با کوله باری از تجربه 
پا به میدان می گذارد.« رضایی با اشاره به 
 9۲ کامران قاسمپور در  دو قهرمانی قبلی 
کیلوگرم جهان گفت: »او بدشانسی آورد که 

سال گذشته نتوانست در مسابقات جهانی 
شرکت کند. او زیر 3۰ سال است اما در اوج 
پختگی و تجربه بالایی هم دارد. حریفان خوبی 
هم دارد و باید دید کادرفنی چه نسخه ای برای 
مصاف با آنها پیچیده و خود کشتی گیر هم 
با استفاده از تجربه اش چطور کار را پیش 
می برد. عملکرد کشتی گیر در روز مسابقه و 
کم اشتباه ظاهر شدنش، در همه اوزان خیلی 

تعیین کننده است.«

       علیرضا رضایی: کامران قاسمپور در اوج کشتی خود قرار دارد

در آلبانی تراکتور 2 - آلومینیوم صفر
حریف آسان ندارم 

 مهر تأیید روی 
نام معمولی ها

پیروزی با دو پاس 
گل حسین زاده

گرایی: با طلای جهان 
دوباره برمی گردم

امضای نکونام پای 
سند ناکامی استقلال

سلام دوباره کاراته به حاشیه
در حالی که تیم ملی کاراته باید اوایل آذرماه در جام جهانی 
این  تا  تیم های ملی استعفا داد  حاضر شود، مدیر سازمان 

فدراسیون سلام دوباره ای به حاشیه داشته باشد.
از آنجایی که زمزمه های انتخاب یک سرپرست برای فدراسیون 
کاراته از هفته ها قبل شنیده می شد، وزارت ورزش و جوانان 
کمتر از یک ماه مانده به شروع جام جهانی، این تصمیم را 
عملی کرد و در نهایت مزدا صوفی را از استان گیلان، به نام 

سرپرست جانشین سیدحسن طباطبایی کرد.
این خبر در محافل کاراته دست به دست شد تا به تبریز و اردوی 
تیم ملی رسید و نتیجه اش استعفای سعید نیکوخصلت مدیر 
او درباره این تصمیم در صفحه  سازمان تیم های ملی بود. 
از  طباطبایی  کناره گیری  به  توجه  »با  نوشت:  شخصی اش 
فدراسیون کاراته و از طرفی مسیر نهایی تیم های اعزامی به جام 
جهانی و اشرافیت کادرفنی بر امور پیش  رو، با اجازه از جامعه 
اساتید و قهرمانان خوب کاراته کشور، به دلیل مشغله های 
دانشگاهی و اجتماعی از ادامه خدمت در سازمان تیم های 
ملی کناره گیری می کنم. حجم کاری در سازمان بسیار زیاد و 
غیرقابل پیش بینی بود ولی به دلیل قولی که به دکتر طباطبایی 
داده بودم، نتوانستم کناره گیری کنم و در حال حاضر با آرزوی 
موفقیت برای مدیریت جدید فدراسیون، به امور معوقه ای که 
در این مدت برایم انباشته شده، خواهم پرداخت. از کادرفنی، 
مسئولین  کاراته،  امر  متخصصین  و  قهرمانان  فن،  اساتید 
هیأت ها و پرسنل و مدیریت فدراسیون بسیار آموختم و در این 
مدت با دوستان و مربیان بسیاری که از لحاظ فنی و اخلاقی 
غنی بودند، آشنا شدم. در طول این ۱۱ ماه حدود 3۰ درصد 
برنامه های مدنظر پیاده سازی شد که همه در راستای اعتلای 
کاراته بود و حالا از اینجا به بعد برای ملی پوشان این رشته آرزوی 

موفقیت می کنم.«

قرعه کشی کشتی قهرمانی جهان
تیلور و سعدالله یف دور از قاسمپور

آزاد و فرنگی بزرگسالان  مراسم قرعه کشی رقابت های کشتی 
قهرمانی جهان در اوزان غیرالمپیکی به میزبانی آلبانی برگزار شد. 
تیم ملی کشتی آزاد در چهار وزن 6۱، 7۰، 79 و 9۲ کیلوگرم باید به 
مصاف رقبای خود برود که در وزن 9۲ کیلوگرم کامران قاسمپور در 
یک سو قرار گرفت و دیوید تیلور به همراه عبدالرشید سعدالله یف 
در سوی دیگر جدول قرار گرفتند. به این ترتیب کامران تا فینال به 

این دو ستاره کشتی برخورد نمی کند. 
در وزن 6۱ کیلوگرم، رضا مؤمنی در دور نخست به مصاف وی یو لی 
از چین می رود. در وزن 7۰ کیلوگرم، سینا خلیلی در دور نخست 
باید با نیورگون اسکریابین از بلاروس کشتی بگیرد. در وزن 79 
کیلوگرم، محمد نخودی با قرعه سختی روبه رو شد و در دور نخست 
برابر جردن باروز چهره عنواندار جهان و المپیک از امریکا به روی 
تشک می رود. همچنین در مسابقات کشتی فرنگی و در وزن ۵۵ 
کیلوگرم پویا دادمرز در دور نخست به مصاف هایفنگ ژانگ از 
چین می رود. در وزن 63 کیلوگرم ایمان محمدی پس از استراحت 
در دور اول، در دور دوم با برنده سادیک لالیف از روسیه و چتان 
از هند پیکار می کند. در وزن 7۲ کیلوگرم محمدرضا  گرایی در دور 
اول به مصاف جته پرینگا از آلبانی می رود و در وزن ۸۲ کیلوگرم 
 محمدعلی  گرایی در دور نخست با پر اولافسون از سوئد کشتی 

می گیرد.

هیچ کس حاشیه امنیت ندارد
هشدار جدی موسیمانه به ستاره های استقلال
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پاسخ قاطع به شایعه جدایی سلمانی

سرمقاله

پیتسو فرصت می خواهد
باخت تحقیرآمیز استقلال مقابل تیم قعرنشین خیبر خرم آباد که به تازگی 
از سومین ســـرمربی اش یعنی سعید دقیقی رونمایی کرده بود، آبی پوشان 
پایتخت را وارد یک چالش اساسی مدیریتی در سطح کلان کرد. همچنین 
تقابـــل هواداران با مدیـــران، کادر فنـــی و بازیکنان پـــس از ثبت چهارمین 
شکست در هشتمین بازی بشـــدت نماینده ایران در لیگ نخبگان را تحت 

فشار روحی و روانی قرار می دهد.
اگرچه این از بدشانسی موسیمانه مرد باهوش و فکور آفریقایی است که در 
آستانه بازی با تراکتور بالانشین و از آن مهم تر الهلال صدرنشین لیگ نخبگان 
به یکی از پرطرفدارترین تیم های باشگاهی پیوسته اما باید بپذیریم هر مربی 
بادانش و درجه یک هم برای شناخت نقاط قوت و ضعف تیمش حداقل بین 

دو تا سه ماه وقت نیاز دارد.
متأســـفانه با نوع برخورد دوگانه وعجیب و غریب نکونام با مدیران باشگاه، 
فرصت طلایی آبی پوشـــان برای اســـتخدام بموقع یک ســـرمربی صاحب 
ســـبک در پیش فصل از تیم گرفته شد. این اشـــتباه استراتژیک باعث شد 
تیم بسته شده همان طور که پیتســـو هم به آن اشاره داشته بسیار مسن و 
البته بدون پشتوانه لازم باشد. نکونام در مجموع اعتقادی به جوانگرایی و 
پشتوانه سازی در تیمش نداشت و حتی سعی نکرد با آمدن رامین رضاییان 
3۵ ســـاله، ترتیبی دهد تا صالح حردانی جوان و آینده دار هم حفظ شود. 
اوضاع در خط دفاع و حمله هم اصلاً خوب نیســـت. مهاجمان اســـتقلال 
همگی پا به سن گذاشته هستند. مدافعان میانی هم به غیر از سامان فلاح 
در سال های آخر فوتبال حرفه ای شان به سر می برند. این زنگ خطری است 
که استقلال را تهدید می کند. موسیمانه با کمک کادر فنی اش حداقل تا نیم 
فصل فرصت می خواهد تا کاملاً با خصوصیات فنی و رفتاری شاگردانش آشنا 
شود. شوربختانه تا پایان نیم فصل بسیاری از بازی های حساس تیم در لیگ 
نخبگان و لیگ برتر سپری شده و بســـیار بعید است در فشردگی بازی های 
لیگ داخلی و لیگ نخبگان امکان ترمیم اشـــکالات اساســـی در خط دفاع 
و حمله برای کادر فنی تیم فراهم شـــود. بنابراین مدیران باشـــگاه و از همه 
مهم تر هلدینگ خلیج فارس با توجه بـــه هزینه کرد نزدیک به هزار میلیارد 
برای باشـــگاه و رقابت های حســـاس در لیگ آســـیایی باید این ریسک را به 
جان خریده و فرصت دهند مربی سرشناس آفریقای جنوبی با جو باشگاه 
و هواداران، توانمندی بازیکنان و همچنین شرایط خاص حریفان و رقبای 

اصلی تیم در لیگ برتر و همچنین لیگ نخبگان آشنا شود.
بی تردید اگر شرایط روحی و روانی تیم تغییری پیدا نکند و بازیکنان بر همین 
منوال فصل را ادامه دهند، انتظار نتایج عجیب و غریب و رسیدن به کورس 
قهرمانی و رقابت با سپاهان، پرســـپولیس، ملوان و تراکتور بیجا و کارتونی 
خواهد بود. همین ایجاد انتظار نامعقول، بی شک فشار روانی مضاعفی به 
بازیکنان وارد کرده و در هنگام حمله مهاجمان بی دقتی کرده و موقعیت ها را 
هدر می دهند و در دفاع هم مدافعان به خصوص در برابر تیم های قدرتمندی 
مانند الهلال عربستان با استرس و ترس بازی می کنند و به احتمال فراوان 

کارایی شان بشدت تنزل می کند.
راه حل مناســـب در شـــرایط فعلـــی اعتماد به ســـرمربی با کارنامـــه و البته 
جنگجویی است که پس از باخت مفتضحانه به تیم قعرنشین خیبر مانند 
نکونام همه تقصیرها را به گردن دیگران نیانداخت و با پذیرش مسئولیت 
شکست، تیغ تیز انتقاد را به سوی شـــاگردانش گرفت و به آنها هشدار داد 
که پیراهن تیم پرهوادار و پرافتخار پایتخت به تنشان گشاد است. این نوع 
نگرش پیتسو ثابت می کند او و کادر فنی اش به خوبی شرایط موجود را درک 
ع وقت در صدد رفع نقایص و مشکلات هستند. نخستین  کرده و در اســـر
مرحله برای ترمیم تیم جوانگرایی و تزریق بنزین سبز بویژه در دفاع و حمله 
است. این تغییرات در نیم فصل امکان پذیراست. بنابراین هم مدیران و هم 
هواداران باید با حمایت از کادر فنی شان این اقدام را تسهیل کنند تا در ادامه 

فصل احتمال موفقیت و بالانشینی در جدول لیگ برتر فراهم شود.

داود عطایی
روزنامهنگار

ایران از کره شمالی به فیفا شکایت کرد

قصه تکراری صغرسن

پرسپولیس 
یاسین را از 

دست نمی دهد

7

با وجود هزینه 60 میلیاردی

چمن شهر قدس گرفتار قارچ زدگی

6 3
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وضعیت اورژانسی قوی سپید
ملوان با این وضع زیاد دوام نمی آورد

دیدار تیم های تراکتور و آلومینیوم اراک 
 ۱7 از ساعت  برتر  در هفته نهم لیگ 
دیروز در ورزشگاه یادگار امام تبریز با برد 

راحت میزبان به پایان رسید.
 تراکتور پس از کسب پیروزی در سطح 
تیم  مقابل  آسیا  قهرمانان  لیگ  دوم 
روشن تاجیکستان، در هفته نهم لیگ 
برتر میزبان تیم آماده آلومینیوم اراک 
در  فولاد  مقابل  ناکامی  از  پس  و  بود 
تبریز، بازی را فوق العاده آغاز کرد و در 

دقیقه 6 روی پاس تماشایی حسین زاده 
برای تومیسلاو اشترکالی به گل نخست 
رسید. هفت دقیقه بعد این بار نوبت 
پاس  وی  ر تا  بود  اد  هاشم نژ مهدی 
حسین زاده، دروازه آلومینیوم را برای 

بار دوم باز کند.
 پس از دو گل زودهنگام، نبض بازی 
در اختیار شاگردان دراگان اسکوچیچ 
قرار گرفت و این تیم موفق شد در نیمه 
نخست پیروز به رختکن برود. در نیمه 

تیم مجتبی حسینی تلاش های  دوم 
بازی و خلق  به  بازگشت  برای  زیادی 
موقعیت روی دروازه تراکتور انجام داد 
از این  اما بازی منطقی تراکتور، مانع 
اتفاق شد تا پرشورها در یک عصر سرد، 
به اولین برد خانگی فصل خود برسند. 
تراکتور با این برد در جدول ۱6 امتیازی 
شد و پشت سر پرسپولیس قرار گرفت 
و آلومینیوم اراک نیز با ۱۲ امتیاز به رتبه 

هشتم جدول چسبید.

تراکتور 2 - آلومینیوم صفر؛ نفس تراکتور پشت سر صدرنشین
پیروزی با دو پاس گل حسین زاده

 دیدار حساس دو تیم رئال مادرید و بارسلونا به میزبانی 
رئال و در ورزشگاه سانتیاگو برنابئوی شهر مادرید برگزار شد 
و این شاگردان هانسی فلیک بودند که موفق شدند با چهار 
گل در این بازی به پیروزی برسند و یک شب خاطره انگیز را 

رقم بزنند.
یامال هم در این بازی نمایش بسیار خوبی را ارائه کرد و بارها 
باعث آزار بازیکنان رئال شد و در نهایت هم توانست گل سوم 
تیمش را وارد دروازه حریف کند تا خیال هواداران بارسا را 
بیش از پیش از کسب سه امتیاز و برد ارزشمند در این بازی 

حساس راحت کرده باشد.
 اما خبرنگاران اسپانیایی مدعی شده اند که اتفاق عجیبی در 
ورزشگاه خانگی رئال رخ داده و هواداران این تیم که بشدت 
از نتیجه به دست آمده عصبانی بودند، دست به توهین 
نژادپرستانه به یامال زده اند، اتفاقی که اگر تأیید شود عواقب 

سختی برای آنها به دنبال خواهد داشت.
 این اتفاق در حالی رخ داده است که هواداران رئال پیش از 
این بارها نسبت به رفتارهای صورت گرفته علیه وینیسیوس 
زیلی  بر ستاره  این  به  ادپرستانه  نژ توهین های  و  جونیور 
تیم شان از سوی هواداران تیم های دیگر معترض بودند و 
در صورت تأیید این اتفاق باید منتظر برخورد جدی با فرد یا 

افراد خاطی باشیم.
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 استقلال و سپاهان 
افتتاح کنندگان استادیوم خاطره ها

پایان دلتنگی برای ورزشگاه آزادی
طبـــق اعلام شـــرکت تجهیز و توســـعه اماکن ورزشـــی 
ورزشـــگاه آزادی تـــا اواخـــر آذرمـــاه بـــرای میزبانـــی از 
مســـابقات فوتبال آماده شـــده و مورد بهره برداری قرار 
خواهـــد گرفت. ســـازمان لیگ فوتبال قصـــد دارد این 
ورزشـــگاه را بعد از مدت ها با برگزاری دیدار اســـتقلال 
و ســـپاهان در هفته پانزدهم لیگ برتر بیست وچهارم 
افتتـــاح کنـــد. طبـــق برنامـــه ایـــن دیـــدار ۱۳دی مـــاه 
ســـال جاری برگـــزار خواهد شـــد و ســـرانجام دلتنگی 
بـــرای ورزشـــگاه خاطره انگیـــز آزادی پایـــان خواهـــد 
یافت. آخرین دیدار برگزار شـــده در اســـتادیوم آزادی 
مربوط به فینال حذفی فصل گذشـــته و بازی قهرمانی 
ســـپاهان مقابل مس رفســـنجان بوده اســـت و پس از 
ماه ها دوری دوباره اســـتقلال و پرســـپولیس می توانند 

در ایـــن ورزشـــگاه میزبانی کنند.

خیال راحت هواداران الوحده از بازگشت کاپیتان
نوراللهی آماده برای دو تقابل مهم

الوحده امـــارات در این هفته از مســـابقات لیگ امارات 
مقابل اتحاد کلبـــا قرار گرفت و این در شـــرایطی بود که 
هواداران عنابی پوشـــان نگران وضعیـــت کاپیتان ایرانی 
تیم شـــان بودند. احمد نوراللهی کـــه پیش از تعطیلات 
ملی به دلیل مصدومیت در تقابـــل العین از زمین بازی 
خارج شـــد و به نظر می رســـید مصدومیتی جزئی دارد، 
بـــا دو هفته اســـتراحت و البته اغلب تمرینـــات انفرادی 
خود دوباره به ترکیب الوحده برگشـــت و در شرایطی که 
از ابتدا مقابل الوصل ۷۴ دقیقه بازی کرد اما نتوانســـت 
بـــه صورت کامل تیمـــش را همراهی کند. بـــا این حال او 
با بســـتن بازوبند کاپیتانـــی به بازو در دقیقه ۴ با ارســـال 
زیبایی که داشـــت زمینه ســـاز گل نخســـت تیمش شـــد 
کـــه این گل توســـط VAR رد شـــد امـــا غیر از آن شـــاهد 
عملکرد بســـیار خوبـــی از نوراللهی بودیـــم. وی در این 
دیـــدار ۹۰درصد پاس صحیـــح، ۲پاس کلیـــدی، پیروزی 
در ۴دوئـــل از ۵ تقابل و دو تکل موفق داشـــت تا آمادگی 
خـــودش را بـــه نمایش بکشـــد و هـــواداران ایـــن تیم از 
وضعیـــت کاپیتان تیم شـــان خیال شـــان راحت باشـــد. 
الوحـــده تا پیـــش از آغاز دوبـــاره تعطیـــلات بین المللی 
فیفـــا، دو بـــازی مهم با النصـــر و الوصل در لیـــگ امارات 
دارد که می تواند شـــرایط جدولی این تیـــم را با تغییرات 

مهمـــی روبه رو کند.

با جدایی از آکادمی شباب الاهلی
جوان ترین لژیونر فوتبال ایران 

معارفه شد
در روزهای گذشـــته اخباری در شـــبکه های اجتماعی 
پیرامون حضـــور یک لژیونر ۱6 ســـاله ایرانـــی در لیگ 
بزرگســـالان امارات منتشـــر شـــد. در ایـــن بین طبق 
پیگیری ها مشـــخص شـــد نـــام ایـــن بازیکن اشـــکان 
فیاض پور اســـت  کـــه در لیگ دســـته دوم امـــارات و 
تیـــم گاردنز یونایتـــد حضور دارد و حالا بـــه جمع انبوه 
بازیکنـــان ایرانـــی جوانی پیوســـته که رؤیاهـــای خود 
را در فوتبـــال امـــارات دنبـــال می کننـــد. فیاض پور در 
سال های گذشـــته رؤیای فوتبالیست شدن را از طریق 
آکادمی شـــباب الاهلی پیش برده و بعد از درخشـــش 
در رده جوانـــان ایـــن تیـــم، نظر تیـــم گاردنـــز یونایتد 
امـــارات را متوجه خـــود دیده اما جالب اســـت بدانید 
که او پیشـــنهاد تیم بزرگســـالان این تیم را گرفته تا در 
۱6 ســـالگی به جمع انبوه بازیکنـــان ایرانی بپیوندد که 
در ســـطح لیگ بزرگســـالان امارات کار خـــود را دنبال 
می کننـــد. گاردنز یونایتد البته تیم لیگ دســـته دومی 
اســـت اما به هر حال حضور فیاض پور جـــوان در این 
تیم، نکته بســـیار جالـــب و مهمی به شـــمار می رود و 
فوتبال ایـــران را امیدوار به ظهور یک هافبک تهاجمی 

دیگر کرده اســـت. 

 اعلام ورزشگاه های ۳ بازی 
از هفته دهم لیگ برتر

ســـازمان لیگ حرفه ای فوتبال ایـــران، محل برگزاری 
ســـه دیـــدار از هفتـــه دهـــم مســـابقات فوتبـــال لیگ 
برتر باشـــگاه های کشـــور را اعلام کرد. بر این اســـاس 
دیـــدار تیم هـــای فوتبـــال اســـتقلال و تراکتـــور تبریز 
از ســـاعت ۱۷:۴۵ روز پنجشـــنبه ۱۰ آبان در ورزشـــگاه 
شهدای شـــهر قدس برگزار خواهد شد. علاوه بر این 
دیـــدار تیم های چادرملـــو اردکان و ذوب آهن اصفهان 
از ســـاعت ۱۷:۳۰ جمعـــه یازدهـــم آبـــان در ورزشـــگاه 
شـــهیدنصیری یـــزد برگزار می شـــود و دیدار ســـپاهان 
اصفهـــان و آلومینیـــوم اراک نیـــز از ســـاعت ۱۷:۴۵ 
روز جمعـــه هفتـــه جـــاری )۱۱ آبان مـــاه( در ورزشـــگاه 

فولادشـــهر اصفهان بـــه انجام خواهد رســـید.

 AFC بازرسان  مجوز حرفه ای
دی ماه به ایران می آیند

مصطفـــی زارعـــی، مدیـــر صـــدور مجـــوز حرفـــه ای 
فدراســـیون فوتبال گفـــت: »در تیرماه ســـال جاری 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا با ارســـال نامـــه ای به 
کشـــورهای عضـــو از انعقـــاد قـــرارداد با یک شـــرکت 
نیوزیلندی-اســـترالیایی بـــه عنوان ارزیـــاب خبر داد 
و اعـــلام کرد کـــه در بخش صـــدور مجـــوز حرفه ای 

می تـــوان از ایـــن شـــرکت بهـــره گرفت.«
او اظهار داشـــت: »پیش بینی می شـــود که شـــرکت 
مذکـــور از اواخـــر دی مـــاه ســـال جـــاری کار ارزیابی 
حضوری خود را شـــروع کند. بازرســـان به کشـــورها 
اعزام می شـــوند تا زیرســـاخت ها و امکانات موردنظر 
را ارزیابـــی و در نهایت موارد مختلفی را در راســـتای 
رونـــد روبه رشـــد و بـــه روز شـــدن امکانـــات مطـــرح 

» . کنند

مجله ورلدســـاکر در جدیدترین شـــماره خود، 
گـــزارش جالبی را پیرامـــون لیگ برتـــر ایران و 
رضا غندی پـــور، پدیده این فصل منتشـــر کرده 
اســـت. در بخـــش ابتدایی گزارش ورلدســـاکر 
به معرفـــی لیگ ایران از قبـــل تاکنون پرداخته 
شـــده و به نـــوع ســـاختار برگزاری مســـابقات 
نیز اشـــاره شـــده اســـت. در ادامه نیز با معرفی 
غندی پـــور، توضیحاتـــی درباره مشـــکلات لیگ 
ایران چاپ شـــده کـــه ماحصل این گـــزارش را 

: نیم ا می خو
 

 ساختار لیگ
در ســـال ۲۰۱۳، تعداد تیم های لیـــگ از ۱۸ به 
۱6 تیـــم کاهش یافـــت تا کیفیـــت بازی ها بالا 
رود و از آن زمـــان تاکنـــون ایـــن تعـــداد حفظ 
شـــده اســـت. این ۱6تیم در طـــول فصل، که 
معمـــولاً از ســـپتامبر یا اکتبـــر آغاز شـــده و تا 
مـــاه مه یـــا ژوئن ادامـــه دارد، به صـــورت رفت 
و برگشـــت با هـــم رقابـــت می کننـــد. دو تیم 
پایین جدول به لیگ آزادگان که حالا ســـطح 

دوم فوتبـــال ایران اســـت ســـقوط می کنند و 
دو تیـــم برتر به لیـــگ قهرمانان آســـیا راه پیدا 

. می کنند
 

رضا غندی پور )ملوان(
این مهاجم ۱۸ســـاله تاکنون شـــهرت زیادی 
کســـب کرده اســـت. او با چهار گل و کســـب 
عنوان بهترین بازیکن در مسابقات قهرمانی 
زیر ۱6ســـال آســـیای مرکزی در ســـال ۲۰۲۲ 
درخشـــید و ســـپس بـــه گلزنـــی بـــرای تیـــم 
ملـــی زیر ۱۷ســـال ایـــران ادامـــه داد و با این 
تیـــم بـــه مرحلـــه یک هشـــتم نهایـــی جـــام 
جهانی رســـید. پـــس از اولین حضـــورش در 
فصـــل گذشـــته بـــرای پیـــکان، او بـــه ملوان 
پیوســـت و فصل جاری را با ســـه گل در ســـه 
بـــازی آغـــاز کـــرد. امیدهـــای زیـــادی وجود 
دارد کـــه غندی پـــور بتوانـــد راهـــی مشـــابه 
مهـــدی طارمی، ســـردار آزمـــون و علی دایی 
را طـــی کند و هـــم در تیم ملی و هـــم در اروپا 
بدرخشـــد، جایی که قبـــلاً نیـــز علاقه هایی 
بـــه جذب او وجود داشـــته اســـت. در بخش 
بعـــدی و بـــه نقـــل از جـــان دردن، وی بـــه 
ســـؤالاتی پیرامـــون لیـــگ ایران و مشـــکلات 

موجود پاســـخ داده اســـت:

لیگ ایران در حال حاضر در آسیا چه 
جایگاهی دارد؟

لیـــگ ایـــران در غـــرب آســـیا از ســـایر لیگ ها 
عقـــب مانـــده و قهرمانی یـــک تیـــم ایرانی در 
لیگ قهرمانان آســـیا شـــگفت آور خواهد بود. 
آخریـــن بـــاری که ایـــن اتفـــاق افتاد در ســـال 
۱۹۹۳ بـــود و اگرچـــه اخیـــراً حضـــور در فینال 
نیز داشـــته اند، همانند پرســـپولیس در ســـال 
۲۰۲۰، امـــا دیگـــر لیگ هـــا پول بیشـــتری برای 
جذب بازیکنـــان خارجی بهتر دارند. این فصل 
احتمالاً تفاوت بیشـــتری ایجاد می شـــود، چرا 
کـــه محدودیت هـــای AFC در مـــورد بازیکنان 

خارجـــی )که پیـــش از این شـــش بازیکن بود( 
به درخواســـت عربســـتان برداشته شده است. 
رشـــد لیـــگ حرفـــه ای عربســـتان چالش ها و 
فرصت هایـــی به همـــراه دارد. مقامـــات تهران 
از نزدیک شـــدن با عربســـتان صحبت کرده اند 
کـــه بـــا برقـــراری مجـــدد روابـــط دیپلماتیـــک 
امکان پذیر شـــده اســـت. همین پیام از ریاض 
نیـــز شـــنیده شـــده و جـــذب بازیکنـــان ایرانی 
برای باشـــگاه های عربســـتانی از نظـــر هزینه و 
توانایی در کشـــور مـــورد توجه اســـت. هرچند 
ایـــن اتفـــاق هنـــوز رخ نداده اســـت، امـــا ورود 
پول واقعـــی می توانـــد حداقـــل در کوتاه مدت 

باشـــد. کمک کننده 

آیا خصوصی سازی باشگاه ها می تواند به 
ارتقای استانداردها کمک کند؟

جدا کردن باشـــگاه ها از دولـــت گامی بزرگ به 
جلـــو خواهـــد بود اما این کار آســـان نیســـت. 
اگـــر ایـــن رونـــد از اســـتقلال و پرســـپولیس 
شروع شـــده و موفقیت آمیز باشـــد، همه چیز 
می توانـــد تغییر کنـــد. دیدارهای ایـــن دو تیم 
۱۰۰هـــزار هوادار را به ورزشـــگاه می کشـــاند و با 
تاریخ و جایگاه شـــان، اگر به صـــورت حرفه ای 
و بـــا مدیریت بلندمدت اداره شـــوند، ســـلطه 
آنهـــا بر ایـــران می تواند بـــه آســـیا و حتی جام 

باشـــگاه های جهـــان نیز گســـترش یابـــد. اما 
به طور ســـنتی این دو باشـــگاه تحت مالکیت 
و مدیریت وزارت ورزش بوده اند. سال هاست 
کـــه صحبـــت از خصوصی ســـازی آنهـــا مطرح 
بوده، امـــا بســـیاری معتقدند که ایـــن دو تیم 
بـــرای دولت بیـــش از حـــد مهم هســـتند که 
به دســـت مالکان خصوصی ســـپرده شـــوند. 
هنـــوز زود اســـت که بگوییـــم این اقـــدام چه 
تغییـــری بـــه همـــراه خواهد داشـــت، امـــا اگر 
اســـتقلال و پرســـپولیس بـــه باشـــگاه هایی 
حرفـــه ای کـــه به خوبـــی اداره شـــده تبدیـــل 
شـــوند، اســـتانداردی را بـــرای دیگـــر تیم هـــا 

تعیین خواهنـــد کرد.

رابطه دولت و باشگاه ها زیر ذره بین مجله انگلیسی
ورلد ساکر: سلطه فوتبال ایران بر آسیا ممکن است

ناظم الشریعه:
برای پیشرفت فوتسال باید حرفه ای فکر کنیم

با وجود هزینه 60 میلیاردی
چ زدگی چمن شهر قدس گرفتار قار

ســـید محمد ناظم الشـــریعه، ســـرمربی 
ســـابق تیم ملی فوتســـال در مورد شرایط 
ایـــن روزهـــای فوتســـال اظهار داشـــت: 
»کشـــور ما از نظر اســـتعداد در ورزش به 
خصـــوص در فوتســـال بی نظیر اســـت و 
مهم تـــر از همه مربیان خـــوب و کاربلدی 
در کشـــور داریـــم. ما باید لیـــگ را مدون 
برنامه ریـــزی کنیـــم و اگر ایـــن کار انجام 
بـــا کیفیت تـــر می شـــود و  لیـــگ  شـــود 
کیفیـــت بازیکنـــان بالاتر مـــی رود. اگر به 
دنبال پیشـــرفت در لیگ و تیم های ملی 
هســـتیم تا شـــخصیت لیگ بالاتـــر برود 

بایـــد حرفه ای فکـــر کنیم.«
او ادامـــه داد: »بایـــد بـــه رده هـــای پایـــه 
نگاه ویژه ای داشـــته باشـــیم. در فوتسال 
اسپانســـر نیســـت و بایـــد بـــه گونـــه ای 
برنامه ریـــزی کنیـــم کـــه بـــرای طرفیـــن 
برد، برد باشـــد تـــا انگیزه باشـــگاه ها برای 
سرمایه گذاری و حضور در فوتسال بیشتر 

شـــود. مثلاً ورودی تیم های رده های پایه 
کمتـــر و یا به گونـــه ای برنامه ریزی شـــود 
که همـــه بتوانند در مســـابقات شـــرکت 
کننـــد، قطعـــاً اگـــر ایـــن کار انجام شـــود 
انگیزه خوبی به وجـــود می آید و در آینده 
همین بازیکنان جـــوان می توانند به تیم 

ملی کمـــک کنند.«
ناظم الشریعه در پاســـخ به سؤالی دربره 
اینکـــه بعـــد از حذف تیـــم  ملـــی از جام 

جهانـــی صحبت هایـــی مطـــرح شـــده 
که شـــما یکی از گزینه هـــای انتخابی 

گفـــت:  هســـتید،  تیم ملـــی  بـــرای 
»صحبت هایـــی  از ســـوی بعضـــی 

از رســـانه ها مطرح شـــده اســـت 
امـــا وحیـــد شمســـایی در حال 
حاضر ســـرمربی تیم ملی است 
و مطـــرح کـــردن ایـــن موضوع 
ت  تغییـــرا  . نیســـت صحیـــح 
انتخـــاب ســـرمربی در حیطـــه 

اختیـــارات فدراســـیون فوتبال و 
کمیته فوتسال اســـت و آنها باید در 

خصوص ســـرمربی تیم ملی تصمیم 
» . ند بگیر

در فصـــل بیســـت وچهارم لیـــگ برتر 
بازسازی ورزشـــگاه های فوتبال کشور 
الزامـــات کنفدراســـیون  براســـاس 
فوتبـــال آســـیا انجـــام شـــد. بعـــد از 
شـــروع فراینـــد بازســـازی ورزشـــگاه 
بـــه  شـــهرقدس  ورزشـــگاه  آزادی، 
چرخـــه بازی هـــای لیگ برتـــر اضافه 
شـــد. در پی این موضوع اســـتقلال و 
پرســـپولیس مطابق با نسخه »کاچی 
بـــه از هیچـــی«، بازی های خـــود را به 
ورزشـــگاه شـــهرقدس منتقل کردند، 
در حالـــی کـــه کیفیـــت چمـــن ایـــن 
ورزشـــگاه خیلی خوشـــایند نیست و 
از ســـوی دیگر یک ســـوم مســـابقات 
اســـت.  نشـــده  طـــی  برتـــر  لیـــگ 
بررســـی ها حاکـــی از آن اســـت کـــه 
چمن ورزشـــگاه دچار بیماری قارچی 
شـــده اســـت که البته با شروع فصل 
ســـرما کمی این مشـــکل کاهش پیدا 

می کنـــد، امـــا اصلی تریـــن موضـــوع 
مانـــدن آب داخـــل زمین اســـت که 
باعـــث ایجاد لجـــن در آن می شـــود. 
در واقـــع سیســـتم آبیاری ورزشـــگاه 
شـــهرقدس دچار مشکل است و بعد 
از هـــر آبیاری بـــا آب ماندگـــی مواجه 

می شـــود.
یکـــی از کارشناســـان چمـــن در ایـــن 
خصـــوص اظهـــار داشـــت: »تاکنون 

حـــدود 6۰ میلیـــارد بـــرای بازســـازی 
ورزشـــگاه شـــهرقدس هزینه شده، 
اما هنـــوز چمن این ورزشـــگاه دچار 
مشـــکل اســـت. به نظر من زه کشی 
زمیـــن چمـــن ورزشـــگاه شـــهدای 
شـــهرقدس دچار مشـــکل اســـت. 
مـــن از نهادهای نظارتـــی خواهش 
می کنـــم به ایـــن موضوع رســـیدگی 
کننـــد کـــه چـــرا بـــا وجـــود صـــرف 
هزینه های میلیـــاردی چمن چنین 

مشـــکلی دارد.«
وی در مـــورد نحـــوه تحویـــل گرفتن 
 : کـــرد یـــح  تصر نیـــز  ه  زشـــگا ر و
»براســـاس قانـــون چمن ورزشـــگاه 
بعـــد از آماده ســـازی بایـــد توســـط 
شـــرکت های همکار فیفا و بازرســـان 
آنها مـــورد تأیید قـــرار بگیـــرد؛ از نظر 
ارتفـــاع، کیفیت، نداشـــتن کچلی یا 
قـــارچ و... امـــا در ایـــران معمـــولاً دو 
بـــازی بعـــد از جای گـــذاری چمـــن با 
پیمانکار تســـویه می شـــود و قـــرارداد 
تعمیـــر و نگهداری به همان شـــرکت 

پیمانـــکار واگـــذار می شـــود.«

واکنش
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 مرحلـــه مقدماتـــی جـــام ملت هـــای زیـــر ۱۷ 
ســـال آســـیا در حـــال برگـــزاری اســـت و تیم 
ملی نوجوانـــان در گروه A مســـابقات پس از 
پیـــروزی پـــرگل مقابل هنگ کنـــگ به مصاف 
کره شـــمالی رفـــت امـــا در مقابل ایـــن تیم با 

نتیجـــه ۴-۱ شکســـت خورد. 
نتیجه کسب شـــده نشـــان دهنده ضعف تیم 
ملی بـــود امـــا عکس هـــای منتشـــر شـــده از 
دیـــدار تیم ملی با کره شـــمالی نشـــان دهنده 
بـــالا بودن ســـن چنـــد بازیکـــن تیـــم حریف 
بود. ایـــن موضوع باعث شـــد تا فدراســـیون 
 AFC فوتبال کشـــورمان با ارســـال نامـــه ای به
اعتراض رســـمی خـــود را در این مـــورد مطرح 
کـــرده و خواســـتار انجـــام آزمایش روی ســـن 
برخـــی بازیکنـــان ایـــن تیـــم شـــد. برهمیـــن 
اســـاس فدراســـیون فوتبال در نامـــه خود به 
صورت مشـــخص نســـبت بـــه 6 بازیکـــن کره 
شمالی شکایتی را مطرح و از AFC درخواست 
کـــرده بررســـی لازم درمورد ســـن ایـــن نفرات 

انجام شـــود.
فدراســـیون فوتبـــال بـــا ارســـال نامـــه ای بـــه 
داتـــو وینذور جـــان، دبیـــرکل کنفدراســـیون 
فوتبال آســـیا اعتراض خـــود را درباره وضعیت 

بازیکنـــان تیـــم ملـــی فوتبـــال زیـــر ۱۷ ســـال 
کره شـــمالی اعـــلام کـــرد. در متن ایـــن نامه 
آمده اســـت: »به اطلاع می رســـاند کـــه ایران 
رســـماً از AFC درخواســـت می کند تـــا کنترل 
ســـنی بازیکنـــان زیر ۱۷ ســـال کره شـــمالی را 
به دلیـــل اســـتفاده از بازیکنان فاقد شـــرایط 
در نظـــر بگیـــرد. حتـــی از نظـــر بصـــری هـــم 
ویژگی هـــای فیزیکـــی و ســـاختار بدنی برخی 
از بازیکنـــان کره شـــمالی نشـــان می دهد که 
آنهـــا احتمـــالاً بیش از ۱۷ ســـال ســـن دارند. 
بـــرای حفظ اعتبـــار رقابت ها، ضروری اســـت 
کـــه کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا در طـــول 
مســـابقات آنها را به صـــورت تصادفی آزمایش 
کنـــد چرا که نگرانی های زیـــادی را ایجاد کرده 
و باعث می شـــود تأثیرات منفی روحی، ذهنی 
و فیزیکـــی روی بازیکنـــان جوان تـــر داشـــته 

» . شد با
فدراســـیون فوتبال در ادامه این نامه نوشت: 
»ایـــن مســـابقات می تواند منجر بـــه صدمات 
پرخطـــری شـــود کـــه ممکن اســـت بـــر آینده 
شـــغلی ورزشـــکاران تأثیـــر منفـــی بگـــذارد. 
بنابرایـــن، مـــا از کنفدراســـیون فوتبال آســـیا 
خواهش می کنیم کـــه رویه های تصویربرداری 
استاندارد اســـتخوانی از بازیکنان زیر ۱۷ سال 
بـــرای تعیین ســـن واقعـــی آنها انجـــام دهد. 
بـــه عنـــوان مثال ایـــن چنـــد بازیکن بـــه نظر 
می رســـد کـــه بزرگتـــر از ســـن قانونـــی ایـــن 

ایران از کره شمالی به فیفا شکایت کرد

 قصه تکراری صغرسن

مسابقات هســـتند: شـــماره ۳: چو چانگ 
هیوک شـــماره ۵: چو ســـونگ هون شماره 
۱۰: کیـــم یو جین شـــماره ۱۱: ری کانگ ریم 
شـــماره ۲۰: آهنـــگ ری کانگ شـــماره ۲۲: 

هان ایـــل بوک.«
نکتـــه جالـــب اینکـــه عبـــاس چمنیـــان، 
ســـرمربی تیـــم نوجوانان ایران که ســـابقه 
تقابـــل بـــا کـــره شـــمالی در ســـال ۲۰۱6 را 
داشـــت، پیـــش از اعزام تیم به مســـابقات 

در صحبـــت بـــا ســـایر اعضـــای تیـــم ایـــن 
موضـــوع را مطرح کـــرده بود کـــه احتمال 
دارد کره شـــمالی از بازیکنان بزرگســـال تر 

اســـتفاده کند. 
علاوه بـــر این اعضای کادرفنـــی و مدیریتی 
تیـــم ایـــران در طـــول مســـابقات نیـــز این 
موضـــوع را بـــا ناظـــر AFC کـــه اهـــل هند 
اســـت، در میـــان گذاشـــتند. ناظـــر نیـــز 
شـــبهات مربوط بـــه صغر ســـنی بازیکنان 

کـــره شـــمالی را تأیید کـــرد، اما اعـــلام کرد 
که برای اقدام رســـمی، فدراسیون فوتبال 
ایـــران باید نامـــه ای به AFC ارســـال کند. 
در این شـــرایط شـــاگردان عباس چمنیان 
دیـــروز آخرین بـــازی خود در ایـــن مرحله 
را مقابـــل اردن میزبـــان، قعرنشـــین گروه 
برگـــزار کردنـــد. ایـــن در حالـــی اســـت که 
شـــاگردان چمنیان پیش از برگزاری دیدار 

آخـــر در جایـــگاه دوم قرار داشـــتند.

 ایران رسماً  ایران رسماً 
  AFCAFC از از

درخواست درخواست 
می کند تا می کند تا 

کنترل سنی کنترل سنی 
بازیکنان بازیکنان 

زیر زیر 1717 سال  سال 
کره شمالی کره شمالی 

را به دلیل را به دلیل 
استفاده از استفاده از 

بازیکنان بازیکنان 
فاقد شرایط فاقد شرایط 

در نظر بگیرددر نظر بگیرد

لیگ ایران در لیگ ایران در 
غرب آسیا از غرب آسیا از 
سایر لیگ ها سایر لیگ ها 

عقب مانده و عقب مانده و 
قهرمانی یک قهرمانی یک 

تیم ایرانی تیم ایرانی 
در لیگ در لیگ 

قهرمانان قهرمانان 
آسیا آسیا 

شگفت آور شگفت آور 
خواهد بودخواهد بود

گزارش یک

 نمره فنی متوسط محبی 
در ۵ بازی لیگ برتر روسیه

 گلزنی ستاره ایرانی مانع 
شکست اورنبورگ نشد

محمـــد محبی، مهاجـــم ایرانی روســـتوف 
کـــه دیدارهـــای ابتدایی تیمـــش در فصل 
جـــاری لیـــگ برتـــر فوتبـــال روســـیه را بـــه 
دلیـــل مصدومیـــت از دســـت داده بـــود، 
پس از بازگشـــت بـــه میدان در پنـــج بازی 
برای روســـتوف به میدان رفت. بر اســـاس 
ارزیابـــی چمپیونات روســـیه با مشـــارکت 
کاربرانـــش، محبـــی در پنـــج بـــازی اخیـــر 
روســـتوف در لیـــگ برتر فوتبال این کشـــور 

نمـــره فنـــی متوســـط ۵/۹ از ۱۰ را بـــه خود 
اختصاص داد. محبی در ۴ بازی، حضور ۹۰ 
دقیقـــه ای در میدان داشـــت و در یک بازی 
دیگر نیز ۵۸دقیقه در ترکیب روســـتوفی ها 
بـــازی کـــرد. او در ایـــن دیدارها یـــک گل زد 
و یـــک پـــاس گل داد و یـــک کارت زرد نیـــز 
دریافت کـــرد. در جدول رده بندی ۱6 تیمی 
لیگ برتر فوتبال روســـیه تیم روســـتوف با 

۱۳ امتیاز نهم اســـت.

در هفتـــه ســـیزدهم رقابت هـــای لیـــگ برتر 
روســـیه، اورنبـــورگ به مصـــاف روبیـــن کازان 
رفـــت و در پایـــان ۲ بـــر یک شکســـت خورد. 
ســـعید ســـحرخیزان مهاجم ایرانی اورنبورگ 
در دقیقه ۲۴ روی پاس میخایلوف موفق شد 
دروازه روبین کازان را باز کند و نیمه نخســـت 
نیز با همین یک گل به پایان رســـید. شـــرایط 
در نیمـــه دوم تغییـــر کـــرد و هـــودزا در همان 
آغـــاز این نیمه بازی را به تســـاوی کشـــاند. در 

ادامه این بازیکـــن در دقیقه ۸۷ برای دومین 
بـــار دروازه اورنبـــورگ را باز کرد تـــا در نهایت 
ایـــن بـــازی با برتـــری ۲ بر یـــک روبیـــن کازان 
خاتمه یابـــد. روبین کازان با ایـــن پیروزی ۱۸ 
امتیازی شـــد و بـــه رده هفتم جـــدول صعود 
کـــرد. اورنبورگ نیـــز همچنان بـــا 6 امتیاز در 
قعرجدول قـــرار دارد. محمـــد قربانی در این 
بازی ۸۱ دقیقه و ســـحرخیزان نیـــز 6۴ دقیقه 

بـــرای اورنبورگ بـــازی کردند.



خبر

دنیامالی تیم جدید مدیریتی چید
احمـــد دنیامالـــی وزیـــر ورزش پـــس از دو مـــاه حضور در 
ســـاختمان ســـئول با صدور ۱۰ حکـــم و جابه جایی هایی، 
تیمـــش را در وزارتخانه چیـــد. او که چنـــد روز پیش قول 
تغییـــرات را داده بـــود، هفته تربیت بدنی تمام نشـــده با 
صدور احـــکام بعضـــی از معاونت هایش، افـــراد جدیدی 
را وارد وزارت ورزش و جوانـــان کـــرد. طبـــق احکامـــی که 
دنیامالی صادر کرده، سیدغنی نظری سرپرست معاونت 
حقوقـــی، امـــور مجلـــس و اســـتان ها شـــد. بـــرای مرکز 
حراســـت قاســـم ایمانی نژاد انتخاب شـــد و برای معاونت 
توســـعه ورزش بانـــوان، فریبـــا محمدیان حکـــم گرفت. 
حجت الاســـام والمســـلمین محمدحســـین حسنخانی 
معـــاون امـــور فرهنگـــی و توســـعه ورزش همگانی شـــد و 
سرپرستی دفتر توســـعه آموزش های پایه و استعدادیابی 
بـــه محمد معانـــی رســـید. محمدرضا عابدی سرپرســـت 
دفتر برنامه ریزی و نظارت ورزش قهرمانی شـــد. محســـن 
مزجی بازرس ویژه وزیر ورزش شـــد و سینا کلهر هم حکم 
مشـــاور وزیر و مدیرکل مرکـــز راه اندازی شـــورای نخبگان 
جوان را گرفـــت. همچنیـــن مریم کاظمی پور بـــه عنوان 
مشـــاور وزیر در امور ورزش بانوان منصوب شـــد. با توجه 
به احکام صادر شـــده، حـــالا معاونـــت ورزش قهرمانی و 
معاونت توســـعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان 

مهم ترین جایی هســـتند کـــه تغییر نکـــرده اند.

لیگ برتر بسکتبال حساس تر شد
رقابت هـــای بســـکتبال لیگ برتر باشـــگاه های کشـــور در 
حالـــی امروز وارد هفته پنجم می شـــود که جدال تیم های 
طبیعـــت و ذوب آهـــن می توانـــد یکـــی از جذاب تریـــن 
دیدارهـــای ایـــن هفتـــه را در آزادی رقـــم بزنـــد. هفته ای 
کـــه دو تیم طبیعـــت مدافع قهرمانـــی و تنها تیـــم بدون 
باخت لیـــگ میزبـــان ذوب آهنی اســـت که بعـــد از کش 
و قوس های زیـــاد به عنـــوان آخرین تیم وارد مســـابقات 
شـــد تا فهرســـت لیگ این فصـــل خالـــی از قدیمی ترین 
تیم نباشـــد. جـــدا از ســـابقه و موقعیـــت امـــروز دو تیم، 
حضور مهـــران شـــاهین طبع و فـــرزاد کوهیـــان  در رأس 
طبیعت و ذوب آهن هم چاشـــنی اهمیت بازی را بیشـــتر 
می کنـــد. در هفته پنجم لیگ شـــهرداری گـــرگان که خود 
را به یک قدمی صدر رســـانده، میزبان نفت آبادان اســـت 
کـــه با ســـتاره هایش فعاً جایـــی بین بالانشـــینان ندارد. 
آنهـــا به جز دو باختـــی که مقابل کاله و طبیعت برایشـــان 
ثبت شـــده، در جدال شـــمالی ها و جنوبی ها تحت تأثیر 
رأی کمیتـــه انضباطـــی هســـتند. نفت به خاطر حواشـــی 
دیدار برابر طبیعت و دیســـکالیفه شـــدن حماد ســـامری 
)ســـرمربی( و حامد حدادی )بازیکن( به کمیته انضباطی 
دعـــوت شـــده اســـت. امـــا در ســـایر بازی هـــا تیم هـــای 
فـــولاد هرمزگان- پایش پارت شـــاهرود، گلنـــور اصفهان – 
آینده ســـازان تهران، آسمان ولایت مشـــهد – مهگل البرز 
و کالـــه مازندران – پترونوین ماهشـــهر رقابـــت می کنند.

درخشش پینگ پنگ باز ایرانی در ایتالیا
امیررضا عباســـی بازیکن ایرانی تنیـــس روی میز با پرچم 
مالـــت با صعـــود به مرحله نیمـــه نهایی مســـابقات فیدر 
ایتالیـــا مدالش قطعـــی شـــد. در این مســـابقه با حذف 
امیرحســـین هدایی و نیما عالمیان دو ملی پوش تنیس 
روی میـــز ایران در مراحل یک شـــانزدهم و یک هشـــتم، 
امیررضـــا عباســـی جـــوان ۲۳ ســـاله ایرانی که بـــا پرچم 
کشـــور مالت در مســـابقه ها حضـــور دارد، با پیـــروزی بر 
دســـایی هندی نفر 88 رنکینگ جهـــان از هند، با صعود 
به مرحلـــه نیمه نهایـــی مدالـــش را قطعی کـــرد. او برای 

رفتـــن به فینال بـــا رقیب ژاپنـــی خود مبـــارزه می کند.
 

برد یخچالی و یارانش در بوندس لیگا
تیـــم بهنـــام یخچالی ملی پوش بســـکتبال ایـــران مقابل 
تیم صدرنشـــین آلمان به پیروزی رســـید. تیم بســـکتبال 
رومرشـــتروم گادیاتورز تریر حاضر در بونـــدس لیگا پرو 
A کـــه بهنام یخچالی گارد رأس تیم ملی بســـکتبال ایران 

را دارد، مقابل ساینس ســـیتی جنا قرار گرفت و با نتیجه 
۹۱ - ۸۵ به برتری رســـید. در این بـــازی یخچالی ۲۹ دقیقه 
در ترکیب تیمش قرار داشـــت و در ایـــن مدت ۱۷ امتیاز، 
۶ ریبانـــد و یـــک پاس منجـــر بـــه گل را به ثبت رســـاند و 

ســـومین بازیکن پرامتیاز تیمش بود.

چهارمی و پنجمی سوارکاران در ازبکستان
دو ســـوارکار ایرانی، مســـابقات پرش با اســـب ازبکستان 
را بـــا چهارمـــی و پنجمی تمـــام کردند. مســـابقات پرش 
 FEI JUMPING WORLD CHALLENGE با اســـب
2024 در ازبکســـتان با  درخشـــش دو ســـوارکار ایرانی به 
پایان رســـید. پس از برگزاری راند اول مسابقات، محمد 
صنعتگر و رادمرد هوشـــمند با صعود به جمع 10 ســـوارکار 
برتر رقابت ها به فینال رســـیدند.  فینال مســـابقات دیروز 
برگزار شـــد کـــه  محمد صنعتگـــر و رادمرد هوشـــمند به 

ترتیب چهارم و پنجم شـــدند.

هت تریک برد والیبال نشسته زنان 
سپاهان در آسیا

تیـــم والیبال نشســـته زنـــان فـــولاد مبارکه ســـپاهان در 
ســـومین بازی جـــام باشـــگاه های آســـیا و اقیانوســـیه از 
ســـد نماینده ژاپن گذشـــت. در ســـومین روز رقابت های 
والیبال نشســـته زنان جام باشـــگاه های آسیا و اقیانوسیه 
که بـــه میزبانی شـــهر هانگـــژوی چین در حـــال برگزاری 
اســـت، تیم ســـپاهان به مصاف نماینده ژاپن رفت که با 
نتیجه 3 بر 2 به برتری رســـید. ســـپاهانی ها ست اول را با 
امتیاز ۱۵-۲۵ بردند و ســـت دوم را 25-18 باختند و با برد 
ســـت سوم و چهارم به ترتیب با امتیازات ۲۲-۲۵ و ۲۵-۱۵ 
برابر چشـــم بادامی ها به پیروزی رســـیدند. تیـــم والیبال 
نشســـته زنان سپاهان ســـاعت 4:30 دقیقه بامداد امروز 

هـــم در چهارمین بـــازی به مصاف نماینـــده چین رفت.
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افشاردوست: وضعیت لیگ بانوان مشخص نیست

 آموزش در والیبال سلیقه ای است
رئیس مستعفی دوومیدانی بعد از بازگشت به فدراسیون

صیامی: نایب رئیسی  آش دهان سوزی نیست

تقابل بافق و لارستان در هفته چهارم لیگ برتر هندبال

رحیمی زاده: نبود لژیونرها، سطح لیگ را پایین آورد

محمـــود افشاردوســـت عضـــو هیـــأت رئیســـه 
فدراســـیون والیبـــال در مـــورد شـــرایط فعلـــی 
والیبـــال بانـــوان ایـــران گفت: »سال هاســـت 
کـــه نتایـــج مشـــابهی در والیبال باشـــگاهی و 
ملـــی، نصیـــب زنـــان ایران شـــده اســـت. من 
موقـــع ثبت نـــام تیم ها بـــا غیبت ســـتاره ها در 
رقابت های باشـــگاه های آســـیا ایـــن احتمال را 
دادم کـــه شـــاید تیم ســـایپا بتواند بـــه جمع 4 
تیـــم برتر برســـد.« او آمـــوزش را دلیـــل ناکامی 
والیبـــال زنـــان دانســـت: »بـــرای پی بـــردن به 
دلایل ناکامـــی والیبال بانـــوان ایرانـــی، باید به 

عقب برگردیم. یکی از اشـــکالات بزرگ به سن 
شـــروع والیبال در دختران ایرانـــی برمی گردد. 
اگر پروســـه اســـتعدادیابی به جای 15 سال، از 
10 ســـالگی شروع شود، شرایط متفاوت خواهد 
بود. با همـــه احترامی که بـــرای مربیان ایرانی 
قائـــل هســـتم، باید بگویـــم آمـــوزش در ایران، 
ســـلیقه ای اســـت. می شـــود در ایـــن زمینـــه، 
یکسان ســـازی انجـــام داد اما نه بـــه این معنی 
که همه مربیان به یک شـــکل آمـــوزش بدهند 

ولی پایه و اســـاس کار، یکســـان باشـــد.«
بـــه نظـــر او فدراســـیون بایـــد شـــرایط را برای 
کنـــد:  فراهـــم  اسپانســـرها  ســـرمایه گذاری 
»فدراسیون والیبال باید شـــرایطی را مهیا کند 
تا حامیـــان مالی، رغبت به حضـــور در والیبال 
بانـــوان داشـــته باشـــند. البته اسپانســـرها هم 
نباید نـــگاه درآمدزایی به والیبال زنان داشـــته 
باشـــند چـــون در پخـــش زنـــده و تلویزیونـــی، 
کاســـتی هایی وجود دارد. حـــالا وضعیت لیگ 
والیبال زنان اصاً مشـــخص نیست و بازیکنان 

کاماً ســـردرگم هســـتند.«

هاشـــم صیامـــی رئیس مســـتعفی 
فدراســـیون دوومیدانـــی دوبـــاره 
به فدراســـیون برگشـــت؛ بـــا حکم 
نایب رئیســـی، بـــا امضای احســـان 
حدادی رئیس فدراسیون. او بعداز 
حواشی مسابقه دوی ماراتن شیراز 
به دستور ســـیدحمید سجادی وزیر 
ورزش وقت برکنار شـــد و این روزها 
مدیـــر هتلی در مشـــهد اســـت، اما 
دوباره بـــه فدراســـیون برمی گردد. 
صیامی البتـــه یکـــی از کاندیداهای 
ریاســـت در انتخابـــات فدراســـیون 
بـــود امـــا به نفـــع احســـان حدادی 
انصراف داد. شـــاید به نظر بعضی ها 
ئیســـی  یب ر نا پرســـت  سر حکـــم 

مـــزد  نـــی،  دوومیدا فدراســـیون 
ی  د ا حـــد ز  ا مـــی  صیا یـــت  حما
می گویـــد:  خـــودش  امـــا  اســـت 
کـــه  کســـی  بـــرای  »نایب رئیســـی 
قبـــاً رئیس فدراســـیون بوده،  آش 
در  شـــاید  نیســـت.  دهان ســـوزی 
دوره ریاســـت مـــن در فدراســـیون 
پـــازل تکمیل کننـــده  دوومیدانـــی 
کنـــارم نبـــود و بـــا یـــک فشـــار کنار 
رفتـــم اما باوجـــود ما کنار احســـان 
که مســـیر قهرمانـــی را رفته، راحت 
می توانـــد کار را جلو ببـــرد. حدادی 
بـــا اینکه از مشـــورت پیشکســـوتان 
اســـتفاده  بـــزرگان دوومیدانـــی  و 
می کنـــد امـــا در نهایـــت خـــودش 
تصمیـــم می گیـــرد و در انتخابـــات 
اصـــاً حرفـــی از نایب رئیســـی من 
بـــه شـــرط انصـــراف نبـــود. او برای 
پیشـــرفت دوومیدانی از همه کمک 

می گیـــرد و حتـــی مجیـــد کیهانـــی 
پیشـــنهادی برای کمک در قسمت 
اسپانســـرینگ داد یـــا بـــرای کمک 
گرفتـــن از اعضـــای مجمـــع کـــه به 
او رأی نـــداده بودنـــد هـــم ابایـــی 
نـــدارد. من هم از وقتی احســـان به 
فدراســـیون آمده دوست دارم برای 
دوومیدانی تأثیرگذار باشم و کمک 
حال.« سرپرســـت نایب رئیسی اما 
برای حضـــور در فدراســـیون منتظر 
رأی مجمـــع عمومی اســـت: »حکم 
مـــن سرپرســـتی اســـت و مجمـــع 
باید بـــه مـــن رأی بدهد. مـــن فعاً 
در مشـــهد هســـتم و بـــا رأی قطعی 
ضـــر  حا ن  ســـیو ا ر فد ر  د مجمـــع 
می شـــوم.« او معتقد اســـت، حضور 
احســـان حـــدادی در فدراســـیون 
بـــرای پیشـــرفت  فرصتـــی خوبـــی 
دوومیدانـــی اســـت: »حـــدادی بـــه 

کاریزماتیـــک،  شـــخصیت  خاطـــر 
انگیـــزه و عاقـــه اش بـــه بـــالا رفتن 
پرچـــم ایران و مـــدال المپیکی که با 
سختی گرفته، حضور در فدراسیون 
برای رشـــد دوومیدانی مغتنم است 
و بدون شـــک با انگیزه زیاد حدادی 
دوومیدانـــی ایران 2 تا 4 ســـال دیگر 
موفق تریـــن رشـــته ایران می شـــود. 
من حاضرم در فدراســـیون حدادی 

مربیگـــری کنم.«

پریســـا غفـــاری/ هفتـــه چهـــارم لیگ برتـــر هندبال 
امروز بـــا چهار بـــازی پیگیـــری می شـــود، در حالی 
که بـــازی فـــولاد مبارکـــه ســـپاهان و نیـــروی زمینی 
کازرون بـــه زمـــان دیگـــری موکـــول شـــد. در ایـــن 
هفتـــه مـــس کرمـــان 6 امتیازی کـــه بـــا تفاضل گل 
کمتر نســـبت به فـــولاد مبارکه ســـپاهان در رده دوم 
جدول رده بندی ایســـتاده، در خانـــه مقابل تیم رده 
هشتمی گیتی پســـند به میدان می رود. سنگ  آهن 
بافق و شـــهید چمران لارســـتان هم که هـــر دو با 4 
امتیـــاز تیم های ســـوم و چهـــارم جـــدول رده بندی 
هســـتند، این هفته در بافق بـــرای صعود در جدول 
رده بندی جدال می کنند. نفت وگاز گچســـاران برابر 
آلومینیوم اراک و زغال ســـنگ طبس برابر ســـپاهان 
نویـــن به میـــدان مـــی رود. تیم هـــای فـــولاد مبارکه 
ســـپاهان، صنعت مـــس کرمان و ســـنگ آهن بافق 
بـــه ترتیب بـــا 6، 6 و 4 امتیـــاز رده های اول تا ســـوم 

جـــدول رده بندی هســـتند. اردوی تیم ملـــی بعد از 
ایـــن هفتـــه و اعزام تیم مـــس به جام باشـــگاه های 

آســـیا لیگ را تعطیـــل می کند.
 مجیـــد رحیمی زاده، ســـرمربی تیم ســـپاهان نوین 
که ایـــن هفته تیمـــش برابر زغال ســـنگ طبس به 
میدان مـــی رود، درباره ســـطح لیگ برتـــر می گوید: 
»ایـــن فصـــل ۱۰ تیـــم حضـــور دارنـــد و بـــا تقســـیم 
و  تیم هـــا، رقابت هـــا نزدیک تـــر  ملی پوشـــان در 
حســـاس تر شـــده اســـت. بیشـــتر بازیکنـــان خوب 
مـــا لژیونر شـــدند، نه اینکـــه بگویم دیگـــر بازیکنان 
بد هســـتند اما این موضوع ســـبب شـــده تا ســـطح 
لیـــگ پایین بیایـــد. حامی مالی خوبـــی در هندبال 
نیســـت و متأســـفانه تا بحث حامی مالی حل نشود 
و باشـــگاه های خـــوب تیمداری نکننـــد، این معضل 
حل نمی شـــود. باید بتوانیم مثل فوتبال، بسکتبال 
و والیبـــال حامیـــان مالـــی خوبـــی جـــذب کنیم تا 

لیـــگ هندبال را پویاتـــر کنیم تا بازیکنـــان به خاطر 
شـــرایط مالی بهتر جذب تیم های خارجی نشـــوند. 
ایـــن معضل بایـــد زودتر حل شـــود تا ســـطح کیفی 
لیـــگ بالاتر بـــرود.« او در ادامه هم گفـــت: »در این 
فصل بـــرای جـــذب ملی پوشـــان محدودیتی وجود 
نداشـــت و هـــر تیمی بر حســـب بضاعـــت مالی اش 
ســـه جـــوان و ۴ بزرگســـال را جذب کردنـــد. ولی ما 
با همـــان رویکـــرد جوانگرایـــی و بومی گرایی ادامه 
می دهیـــم. میانگیـــن ســـنی بازیکنان مـــا 21 یا 22 
ســـاله اســـت که از همه بازیکنان لیگ کمتر است. 
امیـــدوارم با تأمین منابع مالی توســـط فدراســـیون 
و همـــکاری باشـــگاه های متمول با هندبال شـــاهد 
حفـــظ ســـرمایه ها در ایـــران و تقویـــت لیـــگ برتـــر 
شـــویم. ما در تهران و شهرهای بزرگ دیگر همچون 
تبریز و مازنـــدران هیچ تیمی نداریـــم. این موضوع 

پیشـــرفت هندبال را ســـخت می کند.«
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مسابقات جهانی اوزان غیر المپیکی کشتی فرنگی در آلبانی

یورش به جام
در آلبانی حریف آسان ندارم 

گرایی: با طلای جهان دوباره برمی گردم
یکی از اســـتثناهای کشـــتی کـــه به بازی هـــای المپیک 
پاریس نرســـید، محمدرضـــا گرایی بود. دارنـــده مدال 
طـــای جهـــان و المپیک کـــه نتوانســـت از ســـد نابغه 
جدید کشـــتی فرنگی یعنی ســـعید اســـماعیلی بگذرد. 
المپیـــک  بازی هـــای  دادن  دســـت  از  بعـــد  او  حـــالا 
می خواهـــد در مســـابقات جهانـــی اوزان غیرالمپیکـــی 
دوبـــاره به اوج برگردد. هر چند که این کار واقعاً ســـخت 
و دشـــوار اســـت اما انگیزه کافی بـــرای ایـــن کار را دارد: 
»در ایـــن مـــدت تمرینات ســـختی را انجـــام دادم و الان 
در بهترین فـــرم خودم قرار دارم و باید بهترین کشـــتی 
را بگیـــرم.« این یعنی بعـــد از جهانی 2021 بـــاز هم باید 
منتظر یک مدال طـــای دیگر از مرد یخی کشـــتی بود.

بعد از جهانی 2023 در صربستان باز هم روی تشک 
هستی و برای یک مدال طای دیگر باید بجنگی.

ان شـــاءا... کـــه بتوانم بهترین خـــودم را در مســـابقات 
کشـــتی رقابت های جهانـــی اوزان غیرالمپیکی آلبانی به 

نمایـــش بگذارم.
ولی در وزن 72 کیلوگرم؟

بله بعـــد از اینکـــه شـــانس حضـــور در وزن 67 کیلوگرم 
المپیک را از دســـت دادم به این وزن آمدم و می خواهم 

ببینم که چه شـــرایطی را دارم.
قباً هم در این وزن بودی؟

بلـــه در بعضـــی مســـابقات در وزن 72 کیلوگرم کشـــتی 
گرفتـــم اما در مســـابقات رســـمی و در این ســـطح نبوده 

. ست ا
به نظر مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی هم 

سطح بالایی داشته باشد.
مســـابقات جهانی کشـــتی همیشـــه ســـنگین بـــوده اما 
امســـال از مســـابقات اوزان غیرالمپیکی خیلی استقبال 
شـــده و ســـتاره های زیـــادی به ایـــن مســـابقات آمدند. 
بـــه همین خاطر ســـطح مســـابقات امســـال هم بســـیار 

. لاست با
چرا این همه استقبال شد؟

همه کســـانی که نتوانســـتند به المپیک برســـند ســـعی 
کردند، هرطور شـــده تغییـــر وزن بدهند و خودشـــان را 
به آلبانی برســـانند. دور ماندن از ســـطح اول کشتی دنیا 

بازگشت را ســـخت می کند و فلسفه اتحادیه جهانی هم 
برای برگزاری مســـابقات این بود تا هر کسی به المپیک 
نرســـید بتوانـــد یـــک دوره مســـابقات جهانـــی را حضور 

داشـــته باشـــد و از فرم اصلی خودش خارج نشـــود.
 همین باعث به وجود آمدن یک رقابت سخت 

می شود؟
به طـــور حتم همه آنهایی که المپیک را از دســـت دادند 

بـــه آلبانی آمده انـــد تـــا در رقابت های جهانـــی اوزان 
غیر المپیکی حاضر باشـــند که رقابت ســـخت و 

نزدیکی را بـــه وجود مـــی آورد و کار را برای همه 
بسیار ســـخت می کند.

در المپیک پاریس همه دوست 
داشتند که در ترکیب تیم ملی 

بدرخشی ولی نشد.
فرصـــت بزرگـــی را از دســـت دادم. 
مدتـــی تمریناتـــم را بـــرای حضور در 

المپیـــک  بـــه دلیـــل آســـیب دیدگی 
از دســـت دادم و همیـــن  انگشـــتم 

نگذاشـــت بـــرای المپیـــک صـــد درصد 
باشـــم. ولی بعد از آن ســـعی کردم خیلی 

زود خـــودم را جمـــع کنم و بـــه ترکیب تیم 
ملـــی برگردم. پـــس از اینکـــه نتوانســـتم در 

المپیـــک شـــرکت کنـــم، تصمیـــم گرفتـــم به 
یـــک وزن بالاتـــر بیایـــم و در وزن 72 کیلوگرم در 

رقابت هـــای جهانی شـــرکت کنـــم و امیـــدوارم که 
بتوانـــم مـــدال طـــا را بگیرم.
منتظر مدال طا باشیم؟

شکر خدا شـــرایط خوبی دارم و تمرینات مناسبی 
را پشـــت ســـر گذاشـــتم. امیدوارم کـــه لطف خدا 
شـــامل حال من شـــود و بتوانم بهتریـــن خود را در 
تشـــک کشـــتی به نمایش بگذارم و اگر با مدال طا 

همراه شـــود که چه بهتر.
با این مدال طا دوباره به سطح اول کشتی دنیا 

بر می گردی؟
تمـــام تاشـــم را می کنم کـــه این اتفـــاق بیفتـــد. البته 
هر چـــه خـــدا بخواهد همان می شـــود امـــا می خواهم 

تا چند ســـال دیگر هم در کشـــتی بدرخشـــم.

مســـابقات کشـــتی فرنگـــی اوزان غیرالمپیکی از 
امـــروز در کشـــور آلبانی آغـــاز می شـــود. در این 
مســـابقات تیم ملی کشـــتی فرنگی ایران با چهار 
کشتی گیر خود پویا دادمرز در وزن 55 کیلوگرم، 
ایمان محمـــدی در وزن 63 کیلوگرم، محمدرضا 
گرایـــی در وزن 72 کیلوگـــرم و محمدعلی گرایی 
در وزن 82 کیلوگـــرم بـــه میـــدان مـــی رود. ســـه 
کشـــتی گیر از ترکیـــب چهـــار نفره ایـــران دارنده 
مـــدال جهـــان و المپیک هســـتند و بـــه همین 
دلیـــل تیـــم ایـــران از تجربـــه خوبـــی برخـــوردار 
اســـت. مهم ترین چهره در تیم ایران محمدرضا 
گرایـــی اســـت که  لقب مـــرد یخی را بـــه خودش 
اختصـــاص داد و طـــای المپیـــک بـــه همـــراه 
طـــا، نقره و برنز جهـــان را در کارنامـــه دارد. مرد 
افتخارآفرینی که در وزن 67 کیلوگرم نتوانســـت 
به المپیک برســـد و حالا می خواهـــد در وزن 72 
کیلوگرم قهرمان جهان شود. او البته یک رقیب 

جدی به نـــام علی ارســـان دارد.
ارســـانی کـــه در لیگ برتـــر کشـــتی فرنگی یک 

بـــار محمدرضا گرایی را 10 بر صفر شکســـت داده 
بود و حـــالا ارســـان در ترکیب تیم صربســـتان 
اســـت و رویارویـــی احتمالـــی این دو نفـــر حتماً 
جذابیت هـــای زیـــادی خواهـــد داشـــت. اوتـــار 
آبـــولادزه  گرجســـتانی، ابراهیم حســـن  مصری، 
ســـلجوک کان ترکیه ای، اصان ویسایتف روسی 
و هایـــک ملکیان ارمنســـتانی مهم تریـــن رقبای 
محمدرضا در این مســـابقات اســـت. در وزن 82 
کیلوگـــرم محمدعلـــی گرایـــی هم حضـــور دارد. 
محمدعلـــی هم مثل برادرش نتوانســـت در وزن 
77 کیلوگرم به المپیک برســـد و حالا در وزن 82 
کیلوگرم بـــه دنبال  قهرمانی اســـت. در این وزن 
هـــم محمدعلی گرایـــی به ظاهر رقیب ســـختی 
نـــدارد و می توانـــد روی مـــدال این وزن حســـاب 
ویـــژه باز کنـــد. احمت ایلمـــاز ترکیـــه ای، بردی 
موراتف ازبکســـتانی، گا بولکوادزه گرجســـتانی 
و البتـــه یوشـــیدا ژاپنـــی حریفان گرایـــی در این 
مســـابقات هســـتند. این تیـــم چهار نفـــره ایران 
قابلیت ایـــن را دارد که در رده بنـــدی تیمی بالاتر 
از همه بایســـتد. به خصوص اینکـــه کوبا نیامده 
و کره شـــمالی هم مجـــدداً قید مســـابقات را زده 
و البتـــه مهم تر از همه اینکه روســـیه در کشـــتی 

فرنگـــی دچار افت فاحش شـــده اســـت.

تیـــم ملی کشـــتی آزاد ایـــران در مســـابقات 
جهانی امیدها با نتایجی که در روز نخســـت 
و روز دوم رقـــم خـــورد، در صـــدر رده بنـــدی 
تیمـــی ایســـتاد تا بـــا دو طا و یـــک برنز پنج 
وزن نخســـت مهم تریـــن مدعـــی عنـــوان 
قهرمانـــی پیـــش از پایـــان مســـابقات نـــام 
بگیرد. در پایان رقابت های ۵ وزن نخســـت 
کشـــتی آزاد امیدهای جهان در آلبانی، تیم 
ایران توسط امیررضا معصومی، امیرحسین 
فیروزپور و ابراهیـــم خواری صاحب ۲ مدال 
طـــا و یک برنز شـــدند. امیررضـــا معصومی 
دارنـــده ۲مـــدال طـــای جوانـــان جهـــان و 

یک طـــای امیدهای جهـــان ۲۰۲۲، آخرین 
نماینـــده ایـــران در ۵ وزن نخســـت بـــود که 
در دیـــدار نهایی وزن ۱۲۵کیلوگـــرم، مقابل 
آلن خوبولوف از بلغارســـتان به روی تشـــک 
رفـــت و در پایان بـــا امتیاز عالـــی -۱۱صفر به 
برتـــری رســـید و بـــرای دومین بـــار صاحب 
مدال طـــای امیدهای جهان شـــد. در پنج 
وزن اول عـــاوه بـــر معصومی، امیرحســـین 
فیروزپـــور هـــم در وزن 92کیلوگـــرم مـــدال 
طا را به دســـت آورد و تنهـــا برنزی ایران هم 
ابراهیـــم خواری بود کـــه در وزن 61کیلوگرم 
این مـــدال ارزشـــمند را به دســـت آورد. این 

درخشـــش درحالی رقـــم خورد کـــه در پنج 
وزن دوم هـــم هـــر پنـــج کشـــتی گیر ایـــران 
شـــانس کســـب مدال را بـــرای خودشـــان 
حفظ کردند تـــا قهرمانی شـــاگردان پژمان 
درســـتکار حتی پیـــش از اتمام مســـابقات 
تقریباً قطعی شـــود. در پنج وزن دوم مهدی 
حاجیلوئیـــان در وزن 97کیلوگرم و مهدی 
79کیلوگـــرم بـــه دیـــدار  یوســـفی در وزن 
فینال راه پیـــدا کردند و در وزن ۵۷کیلوگرم 
علـــی مؤمنـــی، در وزن ۶۵کیلوگـــرم عباس 
ابراهیـــم زاده و در وزن ۷۰کیلوگـــرم علـــی 
ایرانـــی  خرمـــدل ســـه کشـــتی گیر دیگـــر 

حاضـــر در بـــازی رده بنـــدی بودنـــد. ایـــن 
نتیجـــه باعـــث شـــد تـــا تیم ایـــران کـــه روز 
نخســـت صاحـــب 73امتیاز شـــده بـــود در 
روز دوم و بدتریـــن شـــرایط هـــم 70امتیـــاز 
بگیـــرد و ایـــران را به یـــک قدمـــی قهرمانی 
برســـاند. قهرمانی هر دو تیـــم آزاد و فرنگی 
در امیدها کمی حســـرت را برای فدراسیون 
کشـــتی بیشـــتر کرد که چرا تیم کشتی آزاد 
نوجوانان و جوانان قهرمان جهان نشـــدند 
تـــا تیم ایـــران قهرمانـــی  همه رده هـــای پایه 
را به دســـت آورد. هدایـــت تیم ملی کشـــتی 
آزاد امید بر عهده پژمان درســـتکار اســـت.

درخشش کشتی آزاد ایران در مسابقات امیدهای جهان
جام برای درستکارها

محسن وظیفه
روزنامه نگار

مهری رنجبر
خبر نگار
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M U N D O
        1

حمامی برای مادرید

برد پرگل بارسلونا مقابل رئال مادرید سوژه اصلی رسانه های 
اسپانیایی بود. موندو دپورتیوو که روزنامه نزدیک به بارسا 
به حســـاب می آید تیتر حمامی برای مادرید را برای تصویر 
شـــادی گل لواندوفســـکی انتخاب کرد و نوشـــت بارسای 
فلیـــک با یک نمایش فوق العاده در نیمه دوم حریف را در 

هم کوبید.

M A R C A
        2

فلیک، رئال را ویران کرد

روزنامه اســـپانیایی مارکا هم جلد خود را به ال کلاسیکو 
و برد قاطعانه بارســـا اختصاص داد و نوشت فلیک رئال 
را ویـــران کرد. این روزنامه نوشـــت بعد از یک نیمه کاملاً 
متعادل، بارســـا در نیمـــه دوم رئال را نابود کـــرد و با تله 

آفســـایدگیری مهاجمان سفیدپوش را ناکام گذاشت.

A S
        3
جشنواره 

روزنامـــه آس هـــم بـــا بـــه تصویر کشـــیدن شـــادی گل 
لواندوفســـکی و یامال تیتر زده فســـتیوالی بارســـایی. 
این روزنامه نوشته بارســـا در سانتیاگو برنابئو جشنواره 
گل بـــه راه انداخت. نیمه دوم باعـــث غافلگیری رئال 
مادرید شـــد و بارســـا دو گل لوا و گلهای رافینیا و یامال، 

حریـــف را رد هم کوبید.

تله  آفساید و خط حمله فرصت طلب، کهکشانی ها را تحقیر کرد

ال کلاسیکوی ناب بارسلونا

امشب بهترین بازیکن جهان مشخص می شود
وینیسیوس، شانس اول توپ طلا

یـــک طـــرف ال کلاســـیکو کیلیـــان امباپه، 
وینیسیوس جونیور و جود بلینگام بودند. 
مدافع عنـــوان قهرمانی اروپا و آخرین موج 
کهکشـــانی، ترســـناک ترین خـــط حملـــه 
فوتبـــال و دلیـــل اصلی بـــرای اینکـــه رئال 

مادرید شـــانس اول قهرمانی اســـت.
طرف دیگـــر، تیم بارســـلونا بـــود که هیچ 
ترسی نداشـــت. در عوض، یک تله آفساید 
فوق العـــاده بود که رئـــال مادریـــد را کلافه 
کرد و از کار انداخت و در نیمه دوم، روبرت 

لواندوفسکی بود.
لواندوفســـکی ظرف ســـه دقیقه در نیمه 
دوم دو گل زد تا ســـانتیاگو برنابئو را غرق 
ســـکوت و تکلیـــف اولین ال کلاســـیکوی 
فصـــل را روشـــن کنـــد. پدیـــده نوجوان 
بارســـلونا، لامینه یامال بالاخره گل ســـوم 
را زد و کمـــی بعـــد رافینیـــا ایـــن پیـــروزی 

شایســـته را مهر و امضـــا کرد.
امـــا ماجـــرای ایـــن بـــازی در نیمـــه اول 
جذابـــش رقم خـــورد. رئال مادریـــد بارها 
و بارهـــا رو به جلـــو حرکت کـــرد و امباپه 
بارهـــا و بارهـــا اســـیر اســـتراتژی شـــد که 

کارشناســـان اصـــرار داشـــتند بارســـلونا 
مقابـــل قهرمان از آن اســـتفاده نمی کند.

بارســـا در ایـــن فصـــل زیـــر نظـــر مربـــی 
آلمانـــی، هانســـی فلیـــک رقبـــا را تحـــت 
فشار گذاشـــته و مجبور به اشـــتباه کرده 
اســـت. مهاجمان توپ را شکار می کنند، 
مدافعان خـــط دفاعی بلند پرریســـکی را 
شـــکل می دهنـــد که فضـــای مقابلشـــان 
را محـــدود می کنـــد، فضاهـــا را تحـــت 
پوشـــش قـــرار می دهـــد و بـــه بارســـلونا 
اجـــازه می دهد 90 دقیقه رو بـــه جلو بازی 
کند. اما اگر مقابل امباپه و وینیســـیوس 
جونیـــور اینطور بازی کنـــی و کوچکترین 
اشـــتباهی مرتکب شوی، بشدت مجازات 
می شـــوی. اســـتیو مک منمن، کارشناس 
شـــاخص ESPN در میانـــه بـــازی گفت: 
»اگر اینطور بـــازی کنند، گل هـــای زیادی 

می خورنـــد.«
بارســـا اما به نقشـــه اش مقید بود. نه تنها 
»همینطـــور بازی کرد« بلکـــه دفاع بلند را 
استادانه اجرا کرد. در 36 دقیقه ابتدایی 
بـــازی هشـــت آفســـاید از رئـــال مادریـــد 
گرفتنـــد. دویدن هـــای بی وقـــت امباپـــه 
بارها تکرار شـــد. اعصاب هـــواداران خرد 
شـــده بود اما تمـــام تصمیم هـــای داوری 
درســـت بود چون خـــط میانی بارســـلونا 

فعال بـــود و مدافعانـــش هماهنگ.
در دقیقـــه 30 امباپه گل زد اما VAR این گل 
را مردود کـــرد چون نیمه بدن در آفســـاید 
بـــود. وینی هم یـــک بار از تله فـــرار کرد اما 
توپـــش از کنـــار تیـــر نزدیک بیـــرون رفت، 
ایـــن در واقـــع تنها ضربـــه رئـــال مادرید در 
نیمـــه اول بـــود زیـــرا بقیه بـــا پرچم کمک 

داور خنثی شـــد.
در بیشـــتر ایـــن نیمـــه، بـــه نظر می رســـید 
بارســـلونا روی یخ نازک اســـکیت می رفت 
اما تحت نظـــر فلیک کـــه در بایرن مونیخ 
و تیم ملـــی آلمان هم چنین ســـبکی را در 
پیـــش گرفته بـــود. پســـران کاتالان رشـــد 
زیـــادی کرده انـــد. آنهـــا پذیرفته اند که یک 
اســـتراتژی درســـت ســـختی هایی دارد اما 
باور دارند منافعـــش بر خطرش می چربد. 

به آنچه می خواســـتند، رســـیدند.
آنها بیشـــترین موقعیت خطرناک گلزنی را 
در میـــان پنج لیگ ممتـــاز اروپا با اختلاف 

زیاد ایجـــاد کرده اند.
آنهـــا در 11 بـــازی لالیـــگا در ایـــن فصل 37 

گل زده انـــد.
آنهـــا 77 بـــار رقبـــا را در تلـــه آفســـاید گیر 
انداخته انـــد، بیـــش از دو برابـــر هـــر تیـــم 
دیگری در دســـته اول اســـپانیا، انگلیس، 

آلمـــان و ایتالیا.

»جرأت دارند برای اینکـــه این خط دفاعی 
بلند را بـــازی کننـــد«، این جملـــه را مارک 
کاســـادو، هافبـــک دفاعـــی بارســـلونا بعد 
از پیـــروزی درخشـــان ال کلاســـیکو گفت و 
اضافه کـــرد: »ایـــن فوق العاده اســـت و در 

حال حاضـــر، جـــواب می دهد.«
در ال کلاســـیکو، امباپه بالاخـــره در دقیقه 

71 از تلـــه فرار کرد اما ضربه اش دفع شـــد 
و علاوه بـــر این، تـــا آن موقـــع خط حمله 
بارسلونا کار خودش را کرده بود. کاسادو با 
یک پاس دوســـت داشتنی قفل خط دفاع 
رئال را باز کرد و لواندوفســـکی با فرار از تله 
ســـوراخ آفساید رئال، اولین گلش را زد. گل 
دومـــش با ضربه ســـر بود، یامـــال و رافینیا 

هـــم نامشـــان در فهرســـت گلزنـــان ثبت 
شـــد. رئال مادرید حـــس تیمی را داشـــت 
که در یک موقعیت بزرگ کم آورده اســـت. 
بارســـلونا هم با ایـــن پیـــروزی مقتدرانه با 
30 امتیاز و شـــش امتیاز اختلاف نســـبت 
به رئـــال مادرید جایـــش را در صدر جدول 

کرد. محکم 

نه وینیسیوس جونیور و نه هیچ یک از 29 نامزد دیگر 
سابقه بردن توپ طلا را ندارند و هر که امشب در سالن 
ــاتله پاریس به این جایزه برسد، برای نخستین بار  شـ
ــت آورده  باارزش ترین افتخار فردی فوتبال را به دسـ
ــراه بوده و  ــه با توپ طلا همـ ــت. جنجال همیشـ اسـ
ــت. برنده می تواند بازیکنی  ــال هم استثنا نیسـ امسـ
ــواداری  ــاب صدها میلیون هـ ــاً انتخـ ــد که لزومـ باشـ
ــمی که  ــد در مراسـ ــه نظر دارند اما رأی ندارند، باشـ کـ
ــتثنای سال 2020  ــود)به اسـ ــال 1956 برپا می شـ از سـ
ــم برگزار نشد( و  ــیوع کرونا این مراسـ که به دلیل شـ
برای نخستین بار یوفا را در کنار خود می بیند. مجله 
ــت با  ــال که متولی اهدای این جایزه اسـ فرانس فوتبـ
ــیده همکاری  نهاد حاکم بر فوتبال اروپا به توافق رسـ
نزدیکی برای برگزاری این جشن داشته باشد که برای 
ــال 2007 نامی از لیونل مسی  ــتین بار بعد از سـ نخسـ

ــتیانو رونالدو در فهرست پایانی 30نفره اش  و کریسـ
دیده نمی شود. این پایان 15سال رقابت فوق العاده 
ــه در تاریخ فوتبال بین دو تا  ــت؛ رقابتی کـ این دو اسـ
ــابقه بود. بین 2008  از بهترین های این ورزش بی سـ
ــتاره های آرژانتینی بر عرصه فوتبال  تا 2023، فوق سـ
سیطره داشتند و روی هم 13 بار توپ طلا را از آن خود 
کردند، هشت بار »لئو« و پنج بار CR7. این هژمونی 
دوقطبی فقط در سال های 2018 و 2022 شکسته شد 
وقتی لوکامودریچ کروات و کریم بنزمای فرانسوی به 
خاطر عملکرد عالی شان به ترتیب در جام جهانی و 
لیگ قهرمانان توپ طلا را به خود اختصاص دادند. 
ــی و رونالدو، آرای هیأت ژوری بین 30تا  در نبود مسـ
ــت 2023 تا جولای  ــه در فاصله آگوسـ ــی کـ از بازیکنانـ
2024 در عرصه فوتبال ملی و باشگاهی درخشیده اند، 
ــر رقابت های  ــن دوره علاوه بـ ــود. در ایـ پخش می شـ
داخلی و لیگ قهرمانان، کوپاامریکا، جام ملت های 
ــد. توپ طلا به بازیکنی  اروپا و المپیک هم برگزار شـ
داده می شود که در چهار مورد عملکرد خوبی داشته 
باشد؛ عملکرد فردی، اثرگذاری روی تیم، جام های 
قهرمانی و بازی جوانمردانه. اینها ملاک هایی است 
ــته باشند هرچند  که رأی دهندگان باید مدنظر داشـ
ــانی نیست و  در خیلی موارد، درک و تحلیلش کار آسـ

گاهی اوقات تأثیرات رسانه ای و عوامل دیگر در آرای 
ــت. روزنامه نگاران  ــده اسـ ــدگان تعیین کننـ رأی دهنـ
ــور اول رنکینگ فیفا هیأت ژوری  ــی از 100کشـ تخصصـ
ــکیل می دهند. هر کدام می توانند از فهرست  را تشـ
30نفره 10فوتبالیست را انتخاب کنند و به آنها امتیاز 
ــت و پایین ترین، یک  بدهند، بالاترین امتیاز 15 اسـ
امتیاز. توپ طلا به کسی می رسد که بیشترین امتیاز 
را گرفته باشد. وینیسیوس جونیور بیشترین رأی را به 
خاطر عملکرد فوق العاده اش در رئال مادرید دارد، او 
با این تیم قهرمان لالیگا، سوپرجام اسپانیا، سوپرجام 
اروپا و لیگ قهرمانان شده هرچند نتوانسته موفقیت 
ــد و با بازی های  ــگاهی را در عرصه ملی تکرار کنـ باشـ
ــه دچار افت  ــی برزیل کـ ــرای تیم ملـ ــف خود بـ ضعیـ
ــت، برزیل در  ــده، کار خاصی نکرده اسـ ــدیدی شـ شـ
ــت از یک چهارم نهایی کوپاامریکا  ــتان نتوانسـ تابسـ
بالاتر برود. او همچنین بعد از فتح لیگ قهرمانان، به 
خصوص در ترکیب تیم ملی برزیل پرفرازوفرود بوده 
ــانی که او را شایسته نمی دانند، کافی  و این برای کسـ
است اما باخت سنگین شنبه شب رئال مادرید برابر 
ــت  ــلونا که وینی جونیور در آن گم بود و نتوانسـ بارسـ
برای میزبان کاری کند، روی آرا تأثیری ندارد، دلیلش 
هم مشـــخص است، این بازی خارج از زمان ارزیابی 
ــت. بعد از مهاجم 24ساله برزیلی،  ــده اسـ انجام شـ
ــدس یا همان  ــانس به رودریگو هرنانـ ــترین شـ بیشـ
رودری و جود بلینگام اختصاص دارد. کیلیان امباپه 
ــود می توانند در  ــگ هالند هم که تصور می شـ و ارلینـ
ــی–رونالدو را بگیرند،  دهه پیش رو جای رقابت مسـ

ــی کمتر  ــده اند. با شانسـ ــا اقبال کمتری مواجه شـ بـ
ــم که در  ــاره کنیـ ــال اشـ ــی کارواخـ ــه دنـ ــم بـ می توانیـ
ــن بازیکن بوده و  ــی باثبات تریـ ــان 30 نامزد نهایـ میـ
ــترین جام را برده است، او همه جام های  البته بیشـ
وینیسیوس با رئال مادرید را برده به اضافه قهرمانی 
جام ملت های اروپا با تیم ملی اسپانیا. اما به عنوان 
ــانه ها قرار  ــورد توجه رسـ ــت کمتر مـ ــک مدافع راسـ یـ
ــت.  ــد رأی گیری به نفعش نیسـ ــن در فراینـ دارد و ایـ

ــال، جوایز  ــلاوه بر انتخاب بهترین بازیکن سـ عـ
دیگری هم در مراسم امشب در پاریس اعطا 

ــود، جایزه بهترین بازیکن زن سال  می شـ
که 30نامزد دارد، جایزه بهترین بازیکن 

ــرای آن نامزد  ــال که 10نفر بـ زیر 21سـ
شده اند و به یادبود ریموند کوپا نام 
آن را جایزه کوپا گذاشته اند. جایزه 

ــن دروازه بان از  ــه بهتریـ ــین بـ ــو یاشـ لـ
ــد و جایزه گرد مولر به بهترین  بین 10 نامزد می رسـ

مهاجم داده می شود. جایزه بهترین باشگاه مردان 
هم از بین بایرلورکوزن، بوروسیادورتموند، خیرونا، 
ــود.  ــد انتخاب می شـ ــال مادریـ ــیتی و رئـ منچسترسـ
ــلونا، چلسی،  ــگاه زنان هم یکی از بارسـ بهترین باشـ
لیون، پاری سن ژرمن و نیوجرسی گوتام خواهد بود. 
ــتین بار جایزه بهترین مربی مرد  امسال برای نخسـ
ــود که در قسمت مردان،  ــال هم اهدا می شـ و زن سـ
ــی، لوییس دلافوئنتس،  ــو، کارلو آنچلوتـ ژابی آلونسـ
جان پیرو گاسپرینی، پپ گواردیولا و لیونل  اسکالونی 

با هم رقابت دارند.

آفسایدهای ال کلاسیکو به اندازه گل های فصل

رکوردهای نامطلوب امباپه
نخستین ال کلاسیکوی کیلیان امباپه مثل یک کابوس 

بـــود و مهاجـــم ســـابق پاری ســـن ژرمن با یـــک رکورد 
نامطلوب آن را به پایان رساند. نیمه اول بازی بدون گل 
تمام شد، در دقیقه 30 امباپه فکر کرد قفل بازی را باز 
کرده اما با بازبینی کمک داور ویدیویی این گل به دلیل 
آفساید مردود شد. آفساید در این بازی با نام مهاجم 

فرانســـوی گره خـــورده بود، او در ال کلاســـیکو 
هشت بار در تله آفساید افتاد، این بیشترین 
آفساید یک بازیکن در لالیگا در 10 فصل اخیر 
اســـت. برای بدترشدن اوضاع همین بس 
که تعداد آفسایدهای امباپه در این بازی به 
اندازه تعداد گل هایش در این فصل برای 
رئال مادرید اســـت. به هر حـــال امباپه 
شروع ســـختی در ال کلاسیکو داشت و 
اگر نتواند راه حلی برای این موضوع پیدا 
کند و در هفته های بعد روحیه از دست 

رفته را جبران نکند، دوران خوبی در رئال 
مادرید نخواهد داشـــت مثل ادن آزار که در 

پرافتخارترین تیم اروپا یک ناکام بزرگ بود.

یامال، جوان ترین گلزن تاریخ ال کلاسیکو

آرام باشید، من اینجا هستم!
لامینه یامال با زدن گل سوم بارسلونا در بازی با رئال مادرید، 

جوان ترین گلزن تاریخ ال کلاســـیکو شـــد و بعـــد از آن به 
ســـبک کریســـتیانو رونالدو هـــواداران رئـــال مادرید را به 
ســـکوت دعوت کرد. تیم هانسی فلیک با ارائه یک بازی 
فوق العاده و اجرای تاکتیک های زمین تمرین در سانتیاگو 

برنابئو شاهکار کرد و با چهار گل میزبانش را در هم 
کوبید.یامـــال با یک ضربه آخـــر عالی دروازه 

آنـــدری لونین را باز کرد و در شـــادی گل به 
هواداران رئال مادرید اشـــاره کرد که »آرام 
باشید، من اینجا هستم!« بعد از مسابقه 
هم گفـــت: »زنده باد بارســـا، باید تا آخر 

برویم و قهرمان لالیگا شویم.«
یامـــال با 17 ســـال و 106 روز جوان ترین 
گلزن تاریخ ال کلاســـیکو شد و از رکورد 
قبلی که با 17 سال و 356 روز در اختیار 

مهاجم سال های دور بارسلونا، آلفونسو 
ناوارو بود، عبور کرد. آنسو فاتی هم در اکتبر 

2020 با 17 سال و 359 روز در ال کلاسیکو گل زده و 
به این رکورد نزدیک شده بود.

آموزش لواندوفسکی به بازیکن 10 سال جوان تر

مهاجم شماره 9 یعنی این!
یک مهاجم در سانتیاگو برنابئو گل می زد و دیگری فرصت های متعدد را خراب 

ــد. روبرت  ــتید درســـت حدس بزنیـ ــاید نمی توانسـ ــرد. قبل از بازی شـ می کـ
ــاله به همتای رئالی اش که 10 سال کوچکتر است، یاد  ــکی 36 سـ لواندوفسـ
داد مهاجم شماره 9 باید چطور باشد. لواندوفسکی در تمام بازی اثرگذار بود، 

دو گل خوب زد و شایستگی اش برای درخشیدن در چنین بازی سطح بالایی را 
ثابت کرد. روی گل اول بعد از فرار عالی اش از تله آفساید صبر کرد تا آندری 

ــمت تیر نزدیکش زد. گل  لونین موضع بگیرد و توپ را به سـ
دومش بهتر بود، بین دو مدافع میانی رئال مادرید جا 

گرفت و سانتر دقیق آلخاندرو بالده را با ضربه سر 
ــرد. بعد از آن دو موقعیت خوب گلزنی  گل کـ

ــت عالی برای  ــت داد و یک فرصـ را از دسـ
ــکی فصل  رافینیا ایجاد کرد. لواندوفسـ

ــادی مواجه  ــا انتقادهای زیـ ــل گاهی بـ قبـ
می شد اما زیر نظر مربی سابقش در بایرن مونیخ، هانسی فلیک 
دوباره اوج گرفته و در 11 بازی لالیگا 14 گل و در مجموع رقابت های 
ــت. او از اینکه بیشتر در وسط خط حمله  این فصل 17 گل زده اسـ
بماند و اجازه بدهد جوان های اطرافش بدوند و به او توپ برسانند، 
ــده است. اگر اتفاق خاصی نیفتد، جایزه بهترین  کاملاً منتفع شـ

گلزن لالیگا یا همان پی چی چی متعلق به او است.

بوندس لیگا
ــت هفته نهم لیگ برتر  در روز نخسـ
ــک  ــیتی در یـ انگلیـــس، منچسترسـ
دیدار خانگی به مصاف ساوتهمپتون 
قعر جدولی رفت و مطابق انتظار، به 
ــود ادامه داد.  ــد پیروزی های خـ رونـ
ــخت تر از حد تصور  بردی که البته سـ
ــد به ثبت  ــک گل ارلینگ هالنـ ــا تـ و بـ

ــیتی، استفاده  ــید تا منچسترسـ رسـ
ــازی رودرروی  ــه بـ ــبی از هفتـ مناسـ
ــته  ــنال داشـ تیم های لیورپول و آرسـ
ــد. نکته مهم این مسابقه برای  باشـ
ــه  ــب سـ ــیتی اما نه پیروزی و کسـ سـ
امتیاز، که به ثبت رسیدن یک رکورد 
ــم در لیگ  ــرای این تیـ ــاده بـ فوق العـ

برتر انگلیس بود. آنها پس شکستن 
رکورد شکست ناپذیری خودشان در 
ــت ناپذیری  لیگ برتر و رکورد شکسـ
لیگ قهرمانان اروپا، حالا با پیروزی 
ــگاه  ــاوتهمپتون در ورزشـ ــل سـ مقابـ
ــت که در  ــال اسـ اتحاد بیش از دو سـ
ــی  ــان در تمامـ ــای خانگی شـ بازی هـ
رقابت ها متحمل شکستی نشدند؛ 
ــیتی در این مدت 52 بازی انجام  سـ
داده است. آخرین شکست خانگی 
ــانزدهم  ــیتی به هفته شـ منچسترسـ
فصل 23-2022 لیگ برتر برمی گردد. 
ــر 2022 با گل  ــا در تاریخ 12 نوامبـ آنهـ
پیروزی بخش دقیقه 98 ایوان تونی، 
ــت خوردند. بازی  از برنتفورد شکسـ
خانگی بعدی منچسترسیتی روز 23 
نوامبر 2024 در هفته دوازدهم فصل 
ــر مقابل تاتنهام  ــگ برتـ 25-2024 لیـ
ــب، حتی  ــه  این ترتیـ ــد بود. بـ خواهـ
ــت مقابل تاتنهام،  در صورت شکسـ
ــت ناپذیری  ــال شکسـ ــورد دو سـ رکـ
خانگی برای این تیم به ثبت خواهد 

رسید.

از  ــد  بعـ ــه  کـ ــت  نوشـ ــارکا  مـ ــه  روزنامـ
ــنبه،  ــرای سه شـ ــوپ طلا و بـ ــم تـ مراسـ
ــی و فنی  ــن کادر مدیریتـ ــه ای بیـ جلسـ
ــت در  ــی دلایل شکسـ ــال برای بررسـ رئـ
ــده است.  ــکیو برنامه ریزی شـ ال کلاسـ
ــلونا  ــنگین از بارسـ ــت سـ پس از شکسـ
فلورنتینو پرز عصبانی به رختکن رفت 

ــد. روی  ــی کنـ ــت تیم را بررسـ تا وضعیـ
ــه بود و  ــیار گرفتـ ــکوها چهره ها بسـ سـ
پـــس از پایان بازی، چهره هایی عصبی 
ــوی  ــد. در سـ ــده می شـ ــران دیـ از مدیـ
ــا و دیگر  ــان لاپورتـ ــادی در میـ دیگر شـ
ــواداران کاتالانی که  ــا و هـ مدیران بارسـ
ــتند و  ــانتیاگو برنابئو حضور داشـ  در سـ

به راحتی پیراهن ها و شال های بارسلونا 
ــام وجود  ــرده بودند و با تمـ ــه تن کـ را بـ
ــهود  ــن می گرفتند، مشـ ــا را جشـ گل هـ
ــت ها  ــال مادرید به شکسـ ــود. این رئـ بـ
عادت ندارد و به طور منطقی این ضربه 
ــنگین، تأثیر زیادی بر روی مدیران و  سـ
کادر فنی گذاشته است. همان طور که 
معمول است، رئیس باشگاه مادریدی 
به رختکن رفت و خیلی زود متوجه شد 
که وضعیت روحی تیم به شدت تحت 
ــت. در مدیریت  ــه اسـ ــر قرار گرفتـ تأثیـ
باشگاه اعتبار تیم نه تنها صدمه نخورده 
بلکه همچنان برقرار است، اما واکنش 
باید سریع و فوری باشد. امشب مراسم 
توپ طلا برگزار می شود و حالا مدیران 
ــه  ــنبه یک جلسـ ــه شـ رئال برای روز سـ

ــرده اند.  ــزی کـ ــم را برنامه ریـ مهـ
ــد بلافاصله صورت  واکنش بایـ
ــرمربی این موضوع را  گیرد و سـ

ــه  می داند. این واکنش با جلسـ
ای که فردا برگزار می شود صورت 
خواهد گرفت و آنچلوتی هم باید 

به فلورنتینو پرز پاسخگو باشد.

اتفاق روز

سید علی بلند نظر
خبرنگار

گزارش

واکنش فلورنتینو پرز به شکست تحقیرآمیز 

جلسه فوری در مادرید 
رکورد اعجاب انگیز تیم گواردیولا

دو سال شکست ناپذیری خانگی

روزهای سخت مدافع عنوان قهرمانی
همه چیز برای لورکوزن وارونه شد

در روزهایی که تیم بایرن مونیخ با ونسان کمپانی برخلاف 
مسابقات اروپایی عملکرد خوبی در بوندس لیگا دارد، مدافع 
قهرمانی آلمان یعنی لورکوزن نتوانسته موفقیت های فصل 
گذشته را در ابتدای این فصل تکرار کند و فعلاً از صدر جدول 
ــت ناپذیری بوندس لیگایی  ــت. روند شکسـ دور مانده اسـ
لورکوزن در ابتدای فصل با شکست مقابل لایپزیش به پایان 
رسید و این تیم حالا برخلاف فصل گذشته که با بازگشت به 
ــب پیروزی و  بازی و گلزنی در دقایق پایانی تیم موفق به کسـ
امتیاز می شد، درست به همین شکل امتیازات حیاتی خود 
را از دست می دهد. لورکوزن در این فصل، در 4 مسابقه لیگ 
و یک بازی از لیگ قهرمانان اروپا با وجود به ثمر رساندن گل 
نخست بازی، فرصت کسب پیروزی را از دست داده و این به 
نگرانی بزرگی برای شاگردان ژابی آلونسو تبدیل شده است.  
در آخرین بازی لورکوزن، این تیم تا دقیقه 90 مسابقه با نتیجه 
دو بر یک از وردربرمن پیش بود اما در نهایت، به تساوی رضایت 
داد تا فرصت قرار گرفتن در سه امتیازی صدر جدول را از دست 
بدهد. تیم شکست ناپذیر فصل گذشته بوندس لیگا، حالا 
باید به مصاف الورسبرگ در جام حذفی برود و پس از آن، دو 
مسابقه سخت را مقابل اشتوتگارت در لیگ و لیورپول در لیگ 

قهرمانان اروپا پیش رو خواهد داشت.

مطبوعات جهان



مصاحبه و خبر  

 فخریان: ما به تیر زدیم
پرسپولیس به تور

مجتبـــی فخریـــان بازیکن شـــمس آذر قزویـــن درباره 
باخت تیمـــش مقابل پرســـپولیس می گویـــد: »بازی 
قشـــنگی بود. تیـــم ما چنـــد موقعیت خوب داشـــت 
و می توانســـتیم از موقعیت های مان اســـتفاده کنیم. 
یکـــی دوتـــا از توپ های مان بـــه تیر خورد. متأســـفانه 
توپ هـــا بـــه گل نرفـــت. تبریـــک می گویـــم بـــه تیـــم 
پرســـپولیس که بازی را بردند . مربی مـــا هم تازه آمده 
است و شـــناختی نداشـــت. باز هم خدا را شکر خوب 

بودیم و بـــد نبودیم.« 
او از تأثیـــر جدایی ســـعید دقیقـــی اینطـــور می گوید: 
»درســـت می گوینـــد دین شـــان را ادا کرده انـــد. آقـــا 
ســـعید مربی خوبـــی بودنـــد و خدایی بـــرای این تیم 
زحمت کشـــیدند. امیـــدوارم موفق باشـــند. حالا که 
آقـــای مهاجری آمده انـــد، امیدوارم بتوانیـــم ادامه راه 

را با ایشـــان باشیم.«
 

امامعلی: با پرسی وحشتناک 
استقلال را از کار انداختیم

فـــراز امامعلـــی مهاجـــم تیم فوتبـــال خیبـــر خر م آباد 
دربـــاره پیـــروزی 3 بـــر یک تیمـــش مقابل اســـتقلال 
می گویـــد: »حقیقـــت این اســـت کـــه در این بـــازی به 
هیـــچ چیزی جز گرفتن ســـه امتیاز فکـــر نمی کردیم. 
البته نمایش خیبر نشـــان داد که مســـتحق برد بودیم 
و در واقـــع نتیجه همانی بود که بایـــد رخ می داد. ما با 
شایســـتگی تمام توانستیم ســـه گل به استقلال بزنیم 
و برنده شـــویم. مـــا به خوبـــی با نقاط ضعـــف و قوت 
اســـتقلال آشـــنا بودیم و با پرســـی وحشـــتناک اجازه 
ندادیم این تیـــم برنامه هایش را در زمیـــن پیاده کند. 
شـــاید در اوایـــل نیمه دوم، اســـتقلال بـــه دلیل اینکه 
عقب بود روی دروازه ما فشـــار آورد، ولی در مجموع ما 
تیم برتر میـــدان بودیم و توانســـتیم تاکتیک مان را به 
اســـتقلال دیکته کنیم. برد 3 بر یـــک همان نتیجه ای 

بود که بایـــد به دســـت می آمد.«
امامعلـــی در ایـــن بـــازی یـــک پـــاس گل داد: »من در 
شـــمس آذر با ایـــن مربـــی کار کـــرده بـــودم. او تأکید 
ویژه ای روی پرس و کانتـــر پرس دارد و اگر بازیکنی این 
کار را انجـــام ندهد، در تفکـــرات این مربی جا نخواهد 
داشـــت. دقیقی تمـــام بازیکنان را مجـــاب به دوندگی 
می کنـــد و بـــا حضـــورش در همین چنـــد روز روی تیم 
ما تأثیر گذاشـــت. تیم مـــا بازیکنان خوبـــی دارد که با 
حضـــور دقیقی می توانند بهتر و بیشـــتر دیده شـــوند. 
وقتـــی تیمی به لیـــگ برتر می آید، در ســـال اول دنبال 
ثبات و ماندن در لیگ اســـت. ما تیـــم خوبی داریم و 
فکر می کنـــم می توانیم در پایان لیـــگ یک رتبه خوب 

را به دســـت بیاوریم.«
 

 شکایت نساجی از داور بازی 
با استقلال خوزستان

در پی اشـــتباهات فاحش و ضعف جدی تیم داوری در 
دیدار نســـاجی مقابل استقلال خوزستان، علی خطیر 
مدیرعامل باشـــگاه نســـاجی با ارســـال نامه ای رسمی 
بـــه مهدی تـــاج رئیس فدراســـیون فوتبـــال، جزئیات 
و اتفاقـــات مرتبط بـــه داوری این بازی را تشـــریح کرد 

و خواســـتار بررسی دقیق و شفاف ســـازی آن شد. 
نادیـــده گرفتن خطای محـــرز پنالتـــی، بی توجهی به 
خطاهای خشونت آمیز بازیکنان استقلال خوزستان، 
عـــدم مدیریـــت صحیـــح بـــازی، رفتـــار ناشایســـت و 
توهین آمیـــز بـــا کادرفنی نســـاجی از مهم تریـــن موارد 

اعتراضـــی این نامه بوده اســـت.
 باشـــگاه نســـاجی همچنیـــن از ریاســـت فدراســـیون 
خواســـتار برخورد انضباطی بـــا داوران متخلف و اعلام 

عمومـــی تصمیمـــات و احکام صادره شـــد. 
تیم نســـاجی مازندران در هفته نهم مســـابقات لیگ 
برتر فوتبال باشـــگاه های کشـــور جمعه شـــب در بازی 
خانگـــی برابر میهمانش تیم اســـتقلال خوزســـتان با 

تســـاوی بدون گل متوقف شد.

5 فوتبال ایران دوشنبه   7 آبان1403  شماره 7681

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

علیرضا دغاغله: مقابل استقلال شایسته پیروزی بودیمسفیدچغایی: با ذهنیت گلزنی وارد زمین شدم
محسن ســـفیدچغایی هافبک تیم فوتبال 
خیبـــر خرم آبـــاد مدعی اســـت کـــه انگیزه 
زیادی برای پیـــروزی و البتـــه گلزنی مقابل 
اســـتقلال داشـــته اســـت: »مـــا فقـــط بـــا 
هدف شکســـت اســـتقلال تمریـــن کردیم 
و انگیـــزه زیادی بـــرای این بازی داشـــتیم. 
حتـــی به مســـاوی هـــم فکـــر نمی کردیم و 
دیدید کـــه در جریان بازی نســـبت به تیم 
حریف برتری داشتیم. اســـتقلال در نیمه 
اول حتـــی از نیمـــه زمیـــن رد نمی شـــد و 
فوتبالی بـــه نمایش گذاشـــتیم که حریف 
را تحت تأثیر قرار دادیـــم. قبل از این بازی 
وضعیت خوبـــی در جدول نداشـــتیم و از 
طرفی در خانه هم بردی به دســـت نیاورده 
بودیم. بچه هـــا واقعاً انگیـــزه و عطش برد 

داشـــتند و در نهایـــت بـــه آن چیـــزی کـــه 
می خواســـتیم دســـت پیدا کردیم. من در 
دقیقه76 وارد زمین شـــدم و بعـــد از ورود 
بـــه زمین ایـــن ذهنیـــت را داشـــتم که گل 
بزنم. اســـتقلال برای جبران جلو کشـــیده 
بـــود و ایـــن بهترین فرصـــت بود تـــا برای 
تیمم بازیکن مؤثری باشـــم و خوشبختانه 
ایـــن اتفـــاق افتـــاد. گل زدن به اســـتقلال 
خیلـــی به من چســـبید و بابت ایـــن اتفاق 
خوشـــحالم.« او درباره تأثیر حضور ســـعید 
دقیقـــی در خیبر این طـــور می گویـــد: »ما 
تیم جوانی هســـتیم و به چنیـــن مربی ای 
نیـــاز داشـــتیم. دقیقی به خوبـــی تیم را در 
این چنـــد روز جمـــع کرده و فکـــر می کنم 

بهترین انتخـــاب برای گل گهـــر بود.«

خیبـــر خرم آبـــاد موفـــق شـــد در تقابل با 
اســـتقلال تهران پیروزی شـــیرینی کســـب 
کنـــد و در ایـــن دیـــدار علیرضـــا دغاغلـــه 
یکـــی از خوب هـــای تیمـــش بـــود: »بازی 
خیلـــی خوبی بـــود. تماشـــاگران حاضر در 
اســـتادیوم و هر کســـی کـــه این بـــازی را از 
تلویزیـــون نگاه کـــرد از تماشـــای این بازی 
لذت برد . تیم ما از شـــروع بـــازی به دنبال 
ســـه امتیـــاز این بـــازی بـــود و این بـــازی را 
هجومی شـــروع کردیم و همه دیدند خیبر 
چه پتانســـیل بالایی دارد. با احترام به تیم 
بزرگ اســـتقلال ما کاملاً شایســـته پیروزی 
در ایـــن  بازی بودیم و مشـــخصاً اســـتقلال 
حرفی بـــرای گفتـــن نداشـــت.« آنها هفته 
آینـــده بـــا شـــمس آذر قزویـــن تیـــم تحت 

هدایت مهاجری بازی دارنـــد: »از کادرفنی 
قبلی که در رأس شـــان رضـــا مهاجری بود، 
تشـــکر می کنـــم چـــون ایشـــان زحمـــات 
زیادی کشیدند و با ایشـــان روزهای خوبی 
داشـــتیم. از زمانـــی کـــه دقیقـــی آمـــد بـــا 
وجود مدت زمـــان کم، توانســـت تفکرات 
تاکتیکـــی را در دل تیم جا بندازد. ســـبک 
فوتبـــال دقیقـــی کامـــلاً شـــناور و هجومی 
اســـت و همان طـــور کـــه دیدید توانســـت 
تیم را متحول کند. ایشـــان مربی بادانشی 
است. خیبر امســـال اولین سال حضورش 
در لیگ را تجربه می کند؛ قطعاً امســـال به 
دنبال رتبه خیلی خوبی هســـتیم و به امید 
خدا در فصول آینـــده خیبر را جزو تیم های 

مدعـــی می بینید.«

شکست خانگی 0-2 ذوب آهن مقابل 
گل گهـــر در هفتـــه نهـــم لیـــگ برتر، 
شـــگفتی های مرتبط با تیم اصفهانی 
را بیشـــتر کرد. تیمی کـــه در زمینش، 
بازی  را به حریفانـــش واگذار می کند 
امـــا گاه در زمیـــن حریفـــان نتایجـــی 
می گیرد کـــه دودمـــان آنهـــا را به باد 

 . هد می د
ســـرآمد بردهـــای بـــزرگ و عجیـــب 
تیم تحـــت هدایت محمـــد ربیعی در 
فصـــل بیســـت و چهارم، پیـــروزی 1-0 
در زمیـــن تراکتور و البتـــه برد کوبنده 
و باورنکردنـــی 0-3 مقابـــل اســـتقلال 

بوده اســـت. 
گاندوهـــا در نقطـــه مقابل، بـــا نتیجه 
ســـنگین 0-4 بـــه آلومینیـــوم باختند 
ایـــن حالـــت متغیـــر و عجیـــب،  و 
ســـیرجانی ها  برابـــر  شـــب  جمعـــه 
هـــم تکرار شـــد و ذوب آهـــن، اگرچه 
فرصت ســـوزی هایی داشـــت و چنـــد 
گل بالقـــوه را از دســـت داد امـــا هرگز 
چهـــره معقولـــی بـــه خـــود نگرفت و 

تیمی جلـــوه نکرد کـــه بتواند حریف 
ســـیرجانی را شکســـت بدهد.

 
اطمینانی به این تیم نیست

بایـــد در  ایـــن اوصـــاف ربیعـــی  بـــا 
احـــوالات تیـــم خـــود اندیشـــه کند و 
ایـــن نکتـــه را بیابـــد که چـــرا تیمش 
اینقـــدر نوســـان های غیرقابـــل فهم 
دارد. ایـــن تیـــم بازی هایـــی را بـــرده 
کـــه همـــه مطمئـــن بودنـــد می بازد 
شکســـت  ا  ر بقات  مســـا برخـــی  و 
خورده که کارشناســـان در شکســـت 
ذوبی ها تردید داشـــتند. این خصلت 
)غیرقابـــل پیش بینی بـــودن و فراز و 
نشـــیب های دائمی( همـــان طور که 
قبـــلاً گفتیـــم، نـــه یـــک حســـن و نه 
یـــک عامل وجـــدآور بلکـــه فاکتوری 
اســـت که یک تیم را از اعتبار ســـاقط 
و مشـــخص می کند کـــه نمی توان به 
آن اطمینـــان داشـــت و هـــر حالت و 
هر نتیجـــه ای برایش متصور اســـت.

 
ورسیون خوب یا نسخه بد؟

ربیعی البتـــه مربی خوبی اســـت و با 
بـــالا آوردن مـــس رفســـنجان از لیگ 
یـــک به لیـــگ برتر و دو فصل کســـب 
رتبه هـــای محترمانه در این لیگ خود 
را نشـــان داد. او که 43 ســـاله است و 
بـــه جمع کم شـــمار مربیـــان جوان و 

موفق فوتبال کشـــور تعلق دارد، فصل 
پیش هـــم ذوب آهن را بـــه رتبه پنجم 
لیگ رســـاند که با احتســـاب توش و 
تـــوان فنی و پرســـنل موجـــود و قوای 
کیفـــی بازیکنـــان مقام بســـیار بالایی 
بـــه شـــمار می آمـــد. بـــا این حـــال او 
در ایـــن فصل آنقـــدر بـــالا و پایین در 
کارش داشـــته کـــه ناظـــران را به این 
باور درســـت یا غلط رســـانده که انگار 
خـــودش هـــم نمی داند دلایـــل دقیق 
این فـــراز و فرودها چیســـت و به چه 
ســـبب یک روز حریفان را کاملاً خلع 
ســـلاح می کنـــد و روزی دیگر توســـط 
رقبایش از هر جهت ســـاقط می شود 
و حرف هایـــش طی مصاحبه هایی که 
انجام داده نیز نشانگر همین موضوع 
و حاکـــی از مبهـــم بودن ایـــن فرایند 
بـــرای اوســـت. این دســـت مســـائل 
ذوبی هـــا را بـــه یکـــی از ناپایدارترین 
بیســـت و چهـــارم  لیـــگ  تیم هـــای 
تبدیـــل کـــرده و یک چیســـتان بزرگ 
و واقعـــی را از ایـــن باشـــگاه اصفهانی 
به وجود آورده اســـت. تیمـــی که بین 
بهترین ورســـیون و بدترین نسخه آن 
کمترین فاصلـــه و اندک ترین تفاوت 
زمانـــی وجـــود دارد و هـــر روز به رنگی 
درمی آید و بیش از هر کســـی مدیران 
و مربیان و البته هوادارانش را حیران 

و گیـــج می کند.

گزارش

اکبر منتشلو
خبر نگار

گزارش یک

وصال روحانـی
خبر نگار

تیم  ن  ه با ز ا و ر د ی  هر گو حمد  ا
درباره  خوزستان  استقلال  فوتبال 
تساوی بیرون از خانه تیمش مقابل 
نساجی می گوید: »بازی در قائمشهر 
را دارد و  سختی های خاص خودش 
امتیاز  سه  گرفتن  برای  هم  نساجی 
هم  ما  بل  مقا ر  د  . می کرد تلاش 
می خواستیم هر طور شده از این بازی 
خ داد.  امتیاز بگیریم که این اتفاق ر
اگر بازی را می بردیم عالی می شد، ولی 
یک امتیاز هم بد نبود. ما هم در این 
بازی سه چهار موقعیت خیلی خوب 
داشتیم که استفاده نکردیم. هر دو تیم 
می توانستند در این بازی برنده باشند 
و فکر می کنم تساوی نتیجه ای عادلانه 
بدشانسی  و  داوری  اشتباهات  بود. 
از  امتیاز  بازی  چند  در  تا  شد  باعث 
دست بدهیم، ولی این را باید در نظر 
گرفت که استقلال خوزستان امسال 
در کادرفنی و بازیکنانش با تغییرات 
گسترده ای مواجه شده است و برای 
اینکه تبدیل به تیمی هماهنگ شویم 

و از لحاظ تاکتیکی به شرایط خوبی 
برسیم، نیاز به زمان داریم. در مجموع 
خوبی  عملکرد  الان  تا  می کنم  فکر 
داشتیم، ولی در آینده قطعاً بهتر نتیجه 
خواهیم گرفت.« گوهری با ابراز رضایت 
از وضعیتش در استقلال خوزستان 
اینطور می گوید: »پارسال خیلی اذیت 
شدم، ولی وضعیت امسالم را بیشتر 

استقلال  در  اینکه  از  دارم.  دوست 
بی  خو س  حسا ا هستم  ن  خوزستا
دارم و فکر می کنم در ادامه وضعیتم 
بهتر خواهد شد. همیشه ساختن یک 
موقعیت خوب، سختی های خودش را 
دارد، ولی تلاش می کنم تا فصل خوبی 
را پشت سر بگذارم.« آنها هفته آینده 
با پرسپولیس بازی دارند: »هر بازی 
شرایط خاص خودش را دارد و فوتبال 
قابل پیش بینی نیست. روی کاغذ تیم 
ما هم شانس برد دارد و فکر می کنم 
توانایی شکست دادن پرسپولیس را 
نیز داریم. با این حال می دانیم آنها 
پرقدرتی  تیم  با  و  دارند  کیفیتی  چه 
روبه رو می شویم. معمولاً تیم هایی که 
قرار  استقلال  یا  پرسپولیس  مقابل 
می گیرند انگیزه مضاعفی برای نتیجه 
گرفتن دارند. پرسپولیس تیم خوب 
و باکیفیتی است که امسال هم برای 
هم  ما  ولی  می کند،  تلاش  قهرمانی 
گرفتن  برای  را  خودمان  انگیزه های 

امتیاز داریم.«

احمد گوهری: مقابل پرسپولیس دنبال اثبات موضوع خاصی نیستم

برنامه لیگ برتر

هفته دهم لیگ برتر
چهارشنبه 9 آبان

18:00 ������������������������� استقلال خوزستان -پرسپولیس 
پنجشنبه 10 آبان

17: 45 ��������������������������������������� استقلال – تراکتور 
جمعه 11 آبان

17: 30 ������������������������������ چادرملو اردکان- ذوب آهن 
گل گهرسیرجان- فولاد ������������������������������������ 30 :17
17: 45 ������������������������������������������� ملوان – هوادار 
سپاهان- آلومینیوم اراک �������������������������������� 45 :17
17: 45 ���������������������� شمس آذر قزوین- خیبر خرم آباد 
17: 45 ��������������������� نساجی مازندران- مس رفسنجان 

هفته یازدهم لیگ برتر
یکشنبه 11 آذر

ذوب آهن-  شمس آذر قزوین����������������������������  17:30
دوشنبه 12 آذر

15:30  ����������������������������� هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ����������������������� آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان������������������������������������  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ������������������������� تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران��������������������������  17:30
20:00 ������������������������������� فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ������������������������������� مس رفسنجان - سپاهان 

در فصـــل گذشـــته از رقابت هـــای لیگ 
برتـــر فوتبال کشـــورمان، ملـــوان همواره 
روند صعودی داشـــته و توانسته روزهای 
خوبـــی را تجربه کند. قوی ســـپید انزلی 
بعـــد از رفت وآمدهـــای فـــراوان به لیگ 
برتر فوتبال کشـــورمان، انـــگار این روزها 
به یک شـــرایط ایده آل و مناسبی دست 
یافته و توانســـته باز هـــم دل هوادارانش 
را شـــاد کند. ملوان در بیســـت ودومین 
دوره لیـــگ برتـــر، بعـــد از غیبتـــش در 
ایـــن رقابت هـــا توانســـت بـــا حضـــور در 
ایـــن دوره از رقابت هـــا جایـــگاه نســـبتاً 
مناســـبی را کســـب کنـــد. انزلی چی هـــا 
با کســـب 27امتیـــاز از 30بـــازی و تقریباً 
بدون اســـترس توانســـتند خودشـــان را 

در بالاتریـــن ســـطح فوتبال کشـــورمان 
حفظ کنند. با شـــروع بیست وســـومین 
دوره لیـــگ برتر و البتـــه کار خوب مهدی 
تارتـــار در ایـــن تیم، قـــوی ســـپید انزلی 
دوباره پرواز را شـــروع کرد و توانســـت در 
ایـــن دوره از بازی هـــا، خود را به ششـــم 
جدول برســـاند. ملوانی ها توانســـتند با 
رشـــد خوبی که داشـــتند 6پله نســـبت 
با فصل قبل صعـــود کرده و بـــا 41 امتیاز 
از 30 بـــازی بهتریـــن نتیجـــه ممکـــن را 

کســـب کنند. 
آنها نشـــان دادند که همچنان می توانند 
شـــادی آفرین  هواداران شـــان  بـــرای 
باشـــند و در لیـــگ برتـــر به عنـــوان یک 
تیـــم خـــوب و ســـازنده ظاهر شـــوند. با 
شـــروع بیســـت وچهارمین دوره لیـــگ 
برتـــر و جدایی مهدی تارتار شـــاید کمتر 
کســـی فکر می کرد که ملـــوان بتواند باز 
هم روزهـــای خوبـــی را تجربه کنـــد. اما 
ع کـــه با این  این بـــار ملوان بـــا مازیار زار
ســـرمربی به لیـــگ برتر رســـیده بودند، 
انـــگار قرار اســـت روزهای بهتـــری را هم 

ع تا  تجربه کنـــد. ملوان بـــا هدایـــت زار
اینجـــای لیـــگ برتـــر توانســـته بهتریـــن 
نتیجه ســـال های اخیـــرش در لیگ برتر 
را کســـب کند. ملـــوان این روزهـــا بالاتر 
از بســـیاری از تیم هـــای مدعـــی مثـــل 
اســـتقلال، تراکتـــور، فـــولاد، ذوب آهـــن 
و... در رده ســـوم جـــدول رده بندی قرار 
بگیـــرد. تا اینجای کار ملوانی ها شـــاهکار 
کرده اند. آنها از 8 بازی 4 برد، 3 مســـاوی 
کســـب کرده و تنها یک باخت دارند و به 
ایـــن ترتیب 15امتیازی هســـتند که برای 
انزلی چی ها بســـیار خوشـــایند است اما 
ایـــن تمام ماجـــرای ایـــن روزهـــای قوی 

ســـپید نیست. 
در همین شـــرایط، ملوان همان قدر که 
در لیـــگ برتر روزهـــای خوبی را ســـپری 
می کنـــد، از نظـــر وضعیـــت مدیریتـــی و 
مالی اوضـــاع و احوال وحشـــتناکی دارد 
کـــه بـــه نظـــر می رســـد ایـــن تیـــم را باز 
هم بـــه شـــرایط بد ســـال های گذشـــته 

ســـوق دهد.
وضعیـــت ملـــوان از نظـــر مالـــی آن قدر 

بحرانی اســـت کـــه بازیکنـــان و کادرفنی 
این تیـــم تاکنـــون کـــه بخش زیـــادی از 
نیم فصل اول ســـپری شـــده، هیچ گونه 
دریافتـــی نداشـــته اند و باشـــگاه ظاهـــراً 
برنامه ای هم بـــرای پرداخت به بازیکنان 

و کادر فنـــی ندارد. 
قبـــل از شـــروع بازی هـــا، زمزمه هایـــی 
دربـــاره ادامه حضور مهـــدی تارتار و کادر 
همراهـــش در ایـــن تیم وجود داشـــت، 
اما ایـــن ســـرمربی بـــا توجه به شـــرایط 
باشـــگاه از نظر مالی، ترجیح داد با وجود 
پیشـــرفت خوبی کـــه ملوان داشـــت، از 
این تیـــم کناره گیـــری کند. حـــالا مازیار 
ع و همکارانـــش و بازیکنـــان این تیم  زار
به طـــور بحرانی بـــا این وضعیـــت روبه رو 
هســـتند و البتـــه حمایتـــی هم انـــگار در 
کار نیســـت. جالب اســـت کـــه برخی از 
بازیکنـــان فصل گذشـــته ملـــوان علاوه 
برقـــرارداد این فصل از بازی هـــا که پولی 
به آنها پرداخت نشـــده، از فصل گذشته 
نیـــز از ملوان  طلب دارند و نتوانســـته اند 
تاکنون بـــه حق خـــود برســـند. هرچند 

حـــل  بـــه  ی  د یـــا ز میـــد  ا
ملـــوان  در  موضـــوع  یـــن  ا

وجـــود نـــدارد، امـــا کادرفنی و 
بازیکنـــان همچنـــان امیدوار به 

حـــل مشـــکلات مالی هســـتند و 
هنـــوز اعتراضـــی بـــه ایـــن موضوع 
نداشـــته اند، امـــا کار بـــه جایـــی 

رســـیده که ایـــن تیم حتـــی برای 
هزینه هـــای روزمـــره و حضـــور 

در بازی هـــا هم با مشـــکلات 
عدیده ای روبه رو شده و این 
موضوع قطعاً تأثیر ناگواری 
در  ملـــوان  رویارویـــی  در 
هفته هـــای آینـــده خواهد 
داشـــت. کار در ملـــوان به 
جایی رســـیده که این تیم 
قـــدرت خرید بلیـــت برای 

حضـــور در بازی هـــای کـــه 
میهمـــان هســـتند را ندارد و 
ع  ایـــن وضعیت حســـابی زار

و شـــاگردانش را کلافه 
کرده اســـت.

ملوان با این وضع زیاد دوام نمی آورد

وضعیت اورژانسی قوی سپید

ربیعی هم نمی داند تیمش چه می کند

معماییبهنامذوبآهن

 اطلاعیه ذوب آهن درباره چمن فولادشهر
باشـــگاه ذوب آهـــن اصفهان در پی حواشـــی ایجاد شـــده دربـــاره نحوه آبیاری دســـتی چمن ورزشـــگاه فولادشـــهر در چهارچوب دیـــدار هفته 
هشـــتم رقابت های لیگ برتر فوتبال باشـــگاه های کشـــور اطلاعیه ای صادر کـــرد� در این اطلاعیه آمده اســـت: در پی انتشـــار تصاویر مربوط 
به آبیاری چمن ورزشـــگاه فولادشـــهر قبل از دیدار تیم های ذوب آهن مقابل گل گهر ســـیرجان، به اطلاع می رســـاند برای جلوگیری از صدمه 
دیـــدن لوله هـــا و اتصالات سیســـتم آبیاری مکانیزه تحت فشـــار هنگام اجرای پروژه »اورســـیدینگ« چمن ورزشـــگاه، به شـــکل موقتی آبیاری 
آن به صورت دســـتی صورت گرفت� سیســـتم آبرســـانی چمن ورزشـــگاه فولادشـــهر مانند ســـایر عملیات عمرانی که ســـال ها به صورت سنتی 
انجام می شـــد همچون ســـایر پروژه های عمرانی این مجموعه به همت و تلاش پرســـنل شـــریف شـــرکت و باشـــگاه ذوب آهن از صفر تا صد، 
روزآمد و طبق جدیدترین ســـامانه های روز جهان شـــده اســـت� بدیهی است ورزشـــگاه بزرگ فولادشـــهر به عنوان یکی از معدود باشگاه های 
کشـــور که واجد همه شـــرایط و الزامات کنفدراســـیون فوتبال آسیاســـت، در هفته هـــای آتی آن گونه که در شـــأن نام بلند خانـــواده پرافتخار 

ورزش ذوب آهن اســـت، میزبـــان رقابت های لیگ برتر فوتبال باشـــگاه های کشـــور خواهد بود�

برش

تیم  چپ  فع  ا مد ق پور  ا ز ر لفضل  ا بو ا
فوتبال گل گهر سیرجان درباره برد 2 بر 
صفر تیمش مقابل ذوب آهن می گوید: 
اصفهان  در  سختی  بازی  »می دانستیم 
داریم، آن هم در حالی که تیم حریف در 
بازی قبلی استقلال را در تهران شکست 
داده بود و برای این بازی انگیزه زیادی 
دهد.  ادامه  را  خوبش  روند  تا  داشت 

را  ذوب آهن  خوب  خیلی  ما  کادرفنی 
آنالیز کرده بود و خوشبختانه توانستیم 
در یک بازی تاکتیکی حریف را شکست 
دهیم. این برد روی اتفاق یا شانس نبود 
و ما فوتبالی هوشمندانه و کم اشتباه را به 
نمایش گذاشتیم و در نهایت به آن چیزی 
که می خواستیم، رسیدیم.« او درباره اینکه 
گل گهر در هفت بازی اش فقط یک گل 

دریافت کرده، اینطور می گوید: »این یک 
آمار فوق العاده است و نشان می دهد که 
سازمان دفاعی در تیم ما نظم خوبی دارد 
و همه نفرات در این موضوع دارای نقش 
دروازه بان  و  مدافعان  طبیعتاً  هستند. 
تیم هم کارشان را به بهترین شکل انجام 
می دهند و این برای ما خوشحال کننده 
است. محمدرضا اخباری هم نقش مهمی 
در این فصل داشته و بدون شک در حال 
حاضر بهترین دروازه بان لیگ است. او 
شایسته حضور در تیم ملی است و دوباره 
به تیم ملی بازخواهد گشت.« او درباره 
عملکرد تیمش تا اینجای لیگ می گوید: 
 ، یم بگیر متیاز  ا بیشتر  نستیم  ا می تو «
و  آوردیم  بدشانسی  بازی  چند  در  ولی 
یک  در  هم  بازیکنان  مصدومیت  البته 
مقطع دست کادرفنی را بسته بود. تیم 
ما نسبت به فصل قبل با تغییرات نسبتاً 
زیادی مواجه شد و نیاز به زمان داشتیم 
تیم  ما  برسیم.  به یک شرایط خوب  تا 
خوب و باکیفیتی داریم و قطعاً در آینده 

وضعیت مان بهتر خواهد شد.«

رزاق پور: اخباری بهترین دروازه بان لیگ برتر است



خ اردوگاه سر

 گاریدو به رتبه سی ام رسید
 مصـــاف بـــا شـــمس آذر قزویـــن، دهمیـــن مســـابقه  
رســـمی بود که در جریـــان آن خوان کارلـــوس گاریدو، 
سرخپوشـــان را هدایت کـــرد. حاصل ایـــن ۱۰ پیکار، ۵ 
پیروزی، ۳ تســـاوی و دو شکســـت بوده اســـت و البته 
پرســـپولیس در زمان هدایـــت این مربـــی در ۷ پیکار 

لیـــگ برتری که داشـــت، متحمل شکســـتی نشـــد.
بازی هـــای  در  ســـرمربیگری  بـــار   ۱۰ بـــا  اکنـــون  او 
پرســـپولیس از زنده یـــاد منصور امیرآصفی گذشـــت و 
بعـــد از گابریـــل کالـــدرون در رتبه ۳۰ قـــرار گرفت. به 
نظـــر، او بتوانـــد تـــا پایان ایـــن فصل خـــود را تـــا رتبه 
یازدهـــم بالا بکشـــد و البتـــه باید دید پرســـپولیس در 
جـــام حذفـــی و لیگ نخبـــگان آســـیا تا چـــه مراحلی 

پیـــش خواهـــد رفت.

تمرین کماکان بدون 4 بازیکن
سرخپوشـــان دیـــروز در دو گـــروه برنامـــه تمریـــن و 
ریکاوری داشـــتند که از ســـاعت ۱۲ در ورزشگاه شهید 

کاظمی آغاز شـــد.
بازیکنـــان بـــه روال همیشـــگی روزهای بعـــد از بازی به 
دو گـــروه تقســـیم شـــدند. بازیکنـــان ترکیـــب اصلی، 
برنامـــه ســـبکی را به عنـــوان ریـــکاوری و ســـایر نفرات، 
تمرین کامـــل ۷۰ دقیقه ای را در دســـتور کار داشـــتند. 
پاســـکاری های کوتاه و ترکیبی، حفظ تـــوپ در بخش 
کوچکـــی از زمین، حملـــه بـــه دروازه و فوتبـــال دروازه 
نزدیک که ســـیدجلال حســـینی هم در جریان آن پا به 
توپ شـــد، بخش های مختلف این تمرین بود. فرشاد 
فرجی، ایوب العملود، محمدحســـین کنعانی زادگان و 
اوســـتون اورونوف نیز کماکان برنامـــه اختصاصی خود 
را زیـــر نظر کادر پزشـــکی دنبال کردند. پرســـپولیس تا 
بازی با اســـتقلال خوزستان، دو جلســـه تمرین دیگر را 
برگـــزار خواهد کرد و کاروان تیم، بعد از ظهر سه شـــنبه 

با پـــرواز اختصاصـــی راهی اهواز خواهد شـــد.
 

عبور علیپور از ایرانپاک
علـــی علیپـــور بـــا گلـــی کـــه شنبه شـــب در ورزشـــگاه 
شهرقدس به شـــمس آذر زد، به رکورد ۷۵ گل با لباس 
پرسپولیس رســـید و توانســـت با عبور از مرحوم صفر 
ایرانپاک، مهاجم خوشنام سال های دور سرخپوشان، 
در رده چهـــارم برتریـــن گلزنان تاریخ این باشـــگاه قرار 
گیـــرد. علی علیپور کـــه در دوره نخســـت حضورش در 
پرســـپولیس توانســـت ۷۲ گل )۵۶ گل در لیگ برتر، ۵ 
گل در جـــام حذفـــی، ۱۰ گل در لیگ قهرمانان آســـیا و 
یک گل در ســـوپرجام( بـــرای این تیم به ثمر برســـاند، 
راهی پرتغال شـــد و چند فصل در این کشور بازی کرد.

 

نظر جالب پیروانی درباره آزادی
مدیـــر تیم پرســـپولیس بعد از بـــازی با شـــمس آذر با 
ادبیـــات محکمی درباره آماده شـــدن ورزشـــگاه آزادی 
صحبت کـــرد: »برای تیمـــی مانند پرســـپولیس با این 
همه هوادار، مســـئولان و هر کســـی، وظیفه شـــان این 
اســـت که ورزشـــگاه آزادی و بهترین امکانـــات را تهیه 
کنند. من خواهشـــم این اســـت که اگر ورزشگاه آزادی 
ســـه ماه، شـــش ماه یا ســـال دیگـــر آماده شـــد، هیچ 
منتـــی نه می تواننـــد بگذارند و نـــه وظیفـــه دارند و نه 
اینکه اجازه دارند. وظیفه شـــان این اســـت که بهترین 
امکانات را بـــه تیم خوبی مثل پرســـپولیس بدهند.«

 

آمادگی امیری برای تیم ملی
پیـــش از این نوشـــته بودیم کـــه وحید امیـــری از تیم 
ملـــی خداحافظـــی نکرده اســـت و حالا بعـــد از گلزنی 
مقابـــل شـــمس آذر تأکیـــد کـــرده هر وقـــت دعوتش 
کننـــد، لبیـــک می گوید: »ســـال ها در تیم ملـــی بازی 
کرده ام. همیشه عاشـــق این پیراهن هستم و دوست 
دارم تـــا جایـــی که بتوانم، بـــرای تیم ملی بـــازی کنم. 
همیشـــه به این تیم احترام گذاشـــته ام و تلاش کردم 
هیچ وقت آن را به حاشـــیه نبرم. هـــرگاه صلاح بدانند 
و فکـــر کنند می توانـــم در هر زمینـــه ای کمک کنم، در 

خدمـــت تیم ملی خواهـــم بود.«
 

واکنش متفاوت سروش به انتقادها

ســـروش رفیعی کـــه در یکی، دو ماه اخیر تحت فشـــار 
انتقادها بوده، بعد از بازی با شـــمس آذر در پاســـخ به 
اینکه »یکی از مهره های گاریدو اســـت اما برخی  دنبال 
حواشـــی برای او هســـتند«، گفت: اینها حاشیه است 
یا شـــایعه؟ شـــما چه چیزی دیده اید؟ یـــک چیزهایی 
می خوانیـــم کـــه بیشـــتر در فضـــای مجازی اســـت که 
بـــه آن اهمیـــت نمی دهـــم. انتظـــار خودم بیشـــتر از 
چیزی اســـت که الان هســـتم. ســـعی می کنم چیزی 
که ســـرمربی تیـــم از مـــن می خواهد را انجـــام دهم و 
دوســـت دارم بهترین نســـخه ام را در زمین ارائه دهم. 
در مقاطعـــی از خـــودم راضـــی نبـــودم ولی ســـرمربی 
تیـــم تعیین کننـــده اســـت چه کســـی بازی یـــا چطور 
بازی کنـــد. به حرف هایـــی که زده می شـــود، اهمیتی 
نمی دهـــم. دوســـتانی که تـــلاش می کننـــد مطلبی را 
القـــا کننـــد، زیاد تـــلاش نکنند چـــون روی مـــن تأثیر 
زیادی نـــدارد. هواداران شـــناخته اند این دوســـتان از 
کجا می آینـــد. چیزی مهم تر از موفقیت پرســـپولیس 
وجود ندارد و امیدوارم روزبه روز بهتر کارم را در مســـیر 

موفقیت پرســـپولیس انجام دهم.
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کیفیتی که پرســـپولیس مقابل شمس آذر 
ارائه داد شـــاید برای پیروزی بر این حریف 
با ســـرمربی جدیدش کافی بـــود اما برای 

قهرمانی و صعود در لیگ نخبگان بشـــدت 
ناکافی اســـت. پرســـپولیس مثل بـــازی با 
پاختاکور با گل زودهنـــگام پیش افتاد اما 
بازی را به حریف داد و منتظر اشـــتباه دوم 
شـــمس آذر ماند امـــا نمایش تیـــم گاریدو 
غیـــر از دقایقی انـــدک در حـــد فاصل گل 
اول و گل دوم پایین تـــر از حد انتظار بود.
پرســـپولیس ســـه امتیاز را گرفت و شـــاید 
بســـیاری از هواداران و کارشناسان با علی 
پروین هم نظر باشـــند که بعد از باخت به 

الســـد گفته بود  برد حتی بـــا بازی ضعیف 
بهتـــر از باخـــت بـــا نمایـــش برتر اســـت. 
واقعیـــت اینکه اتفـــاق مقابل شـــمس آذر 
دقیقـــاً عکـــس آن چیـــزی بود کـــه در دو 
بازی آســـیایی مقابل الاهلی و السد اتفاق 
افتاد اما ســـؤال اینجاست که با این روش 

تا کجـــا می توان پیـــش رفت؟
بـــا قهرمانی هـــای متعـــدد دوران طلایـــی 
ن  ا ر ا د ا هـــو  ، ی محمـــد گل  و  نکـــو  برا
و  شـــده اند  ایده آلیســـت  پرســـپولیس 

و  نمی کنـــد  یـــت  کفا لیـــگ  نـــی  قهرما
خیلی هـــا حتـــی بـــا در نظر گرفتن ســـیل 
مهاجـــرت ســـتاره ها بـــه لیگ عربســـتان 
خواســـتار موفقیـــت قـــاره ای هســـتند اما 
ایده آلیســـت بـــودن هواداران و رســـانه ها 
از پرســـپولیس جـــدا از مبحـــث جـــام و 
قهرمانـــی، در بعُـــد فنی هم اتفـــاق افتاده 
و شـــاید تنها پیروزی در هر مســـابقه گروه 
کثیـــری از پرسپولیســـی های قدیمـــی و 

جدیـــد را راضـــی نکند.
بـــا در نظر گرفتـــن این واقعیـــت، نمایش 
پرســـپولیس مقابل شـــمس آذر چند ایراد 
و ابهام اساســـی داشـــت که اصلاً با نتیجه 

پایانی مسابقه ســـنخیت ندارد.
اول ادامـــه تغییـــرات گســـترده در ترکیب 
اصلـــی اســـت؛ یـــک دلیـــل این حجـــم از 
تغییـــرات می توانـــد چرخـــش در ارنـــج 
بـــرای دوری از مصدومیت ها و خســـتگی 
ناشـــی از مســـابقات فشرده باشـــد که به 
نظـــر نمی رســـد این گونـــه باشـــد. دلیـــل 
دوم شـــاید عدم شـــناخت کافی گاریدو از 
اســـکواد خودش باشـــد که بعـــد از حدود 
چهـــار مـــاه کار با ایـــن تیم عجیـــب و غیر 
قابـــل پذیـــرش بـــه نظـــر می رســـد. دلیل 
ســـوم تا حدی بـــه دلیل دوم ارتبـــاط دارد 
و می توانـــد ناشـــی از آشـــفتگی تاکتیکـــی 
او باشـــد؛ ایـــن یعنی کـــه خـــوان کارلوس 
مدام در حال تغییر سیســـتم و استراتژی 
در بازی اســـت و به تبع آن ترکیب را تغییر 

می دهـــد.
نکتـــه مهم دیگـــر کـــه می تواند تـــا حدی 
به پایین آمدن کیفیت بازی پرســـپولیس 
نســـبت به زمان یحیی و اوســـمار پاســـخ 
دهد، اســـتراتژی کلی تیم در روش حمله 
اســـت. پرســـپولیس یحیی چهار سال با 
فوتبـــال مبتنی بـــر مالکیت تـــوپ و البته 
اســـتفاده از کانال هـــای کنـــاری و حرکات 
ترکیبـــی موقعیت می ســـاخت، گل می زد 
و برنده می شـــد. حاصـــل این تفکـــر رتبه 
نخســـت لیگ بـــه لحـــاظ مالکیـــت توپ 
بـــود که حتـــی در فصـــل قهرمان نشـــدن 

تیم هـــم ادامـــه یافت امـــا حالا بـــا تغییر 
مدل بازی تیم و اســـتفاده از پرس شـــدید 
و اشـــتباه خط دفاع حریف یـــا حملات و 
ضدحملات ســـریع، این عنوان از دســـت 

رفته اســـت.
البته که دوم شـــدن در مالکیت توپ چیز 
بدی نیست و شـــاید برخی از این اتفاق به 
عنـــوان یک جهـــش تاکتیکی جـــذاب یاد 
کنند امـــا واقعیـــت اینکه با ایـــن کیفیت 
و باگ هـــای ناشـــی از نواقـــص ایـــن مدل 
بازی می شـــد بـــه چادرملو امتیـــاز داد و از 
شـــمس آذر شکســـت خورد و شـــاید تنها 
تجربه بازیکنان پرســـپولیس یـــا مهم تر از 
آن بی تجربگـــی حریفـــان مانـــع از این دو 

اتفاق تلخ شـــد.
از ســـوی دیگـــر می تـــوان در نظر داشـــت 
پرســـپولیس بعـــد از دو بـــازی اول لیـــگ 
هرگـــز گل نخـــورده و انســـجام و موفقیت 
در فـــاز دفاع می تواند به عنوان دســـتاورد 
مثبـــت تیم گاریدو قابل اشـــاره باشـــد اما 
اگـــر در فـــاز حملـــه ایده آلیســـت باشـــید 
یا بایـــد آنقـــدر منتظر مانـــد تـــا بازیکنان 
پرســـپولیس بـــا فوتبـــال مـــدل دلخـــواه 
گاریـــدو کاملاً آشـــنا شـــوند یا صبـــر کرد تا 
ایـــن مربی اســـپانیایی به ترکیـــب ایده آل 
و نفـــرات مـــد نظر خـــود برای اجـــرای این 
مدل بازی برســـد اما نکته اینجاســـت که 
اگر ایـــن پروســـه طولانی و کمـــی ملال آور 
شـــود هم میزان انتقادها بیشـــتر خواهد 
شـــد هـــم ممکـــن اســـت نتایـــج دور از 
انتظـــاری در همیـــن لیـــگ خودمـــان به 
دســـت بیاید. همچنین شـــاید بـــا اتکا به 
همان آمار موفـــق در فاز دفاعی، قهرمانی 
دیگـــری در لیـــگ برتـــر حاصل شـــود اما 
ابهام هایـــی  آســـیایی  موفقیـــت  راه  در 
اساســـی ایجـــاد کـــرده و شـــاید حســـرت 
پیـــروزی مقابـــل ضعیف تریـــن حریفـــان 
ایـــن تورنمنت )الغرافه، الشـــرطه، الریان(
که اتفاقاً ســـه مســـابقه بعدی پرسپولیس 
در ایـــن تورنمنت خواهند بـــود هم پابرجا 

. ند بما

نگاه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

ایلیـــا بهـــزاد اول/ گل دوم پرســـپولیس در 
دیدار با شـــمس آذر توســـط وحید امیری، 
خامـــه روی کیـــک پنجمین کلین شـــیت و 
پیـــروزی متوالی شـــاگردان گاریدو در لیگ 
بود تا آچار فرانســـه این فصل پرسپولیس، 
بـــرای دومین بار در این فصـــل پس از بازی 
با فولاد برای تیمـــش گلزنی کند. با افزایش 
ســـن وحید امیری و دعوت نشـــدن به تیم 

ملـــی پس از جام جهانی ۲۰۲۲، بســـیاری از 
هواداران و کارشناسان فوتبال انتظار داشتد 
تـــا این بازیکـــن به تدریـــج از ترکیب اصلی 
پرســـپولیس و برنامـــه کادر فنی دور شـــود 
امـــا امیری نه تنها از ترکیب تیم دور نشـــد، 
بلکه نقش مهم تری در برنامه های تاکتیکی 
پرسپولیس با سه ســـرمربی مختلف یعنی 
یحیی گل محمدی، اوســـمار ویـــرا و خوان 

کارلـــوس گاریـــدو پیدا کرد. او که در شـــش 
پســـت مختلف بـــرای پرســـپولیس در این 
فصل به میدان رفته، در روزهای مصدومیت 
اوستون اورونوف در سمت چپ خط حمله 
تیم بازی می کند و با وجود شـــرایط ســـنی و 
بدنی متفاوت با اورونوف، توانسته خلأ این 

بازیکن در ترکیب پرسپولیس را پر کند.
 شـــاید امیری در دیدار با شـــمس آذر قزوین 
در طول مســـابقه شـــرایط مناســـب و خوبی 
نداشـــت و بـــه انـــدازه ســـایر بازی هـــا، روی 
حملات پرســـپولیس در جریان بازی اثرگذار 
نبود. با این حال او در صحنه گل دوم تیم، در 
نـــود و دومین دقیقه بـــازی مانند یک بازیکن 

تازه نفس دوندگی داشت و با زیرکی خود، یکی 
از بهترین گل هایش در لباس پرسپولیس را 
وارد دروازه حریـــف کـــرد تا نشـــان دهد یک 
بازیکـــن باتجربـــه و باکیفیت، حتـــی در روز 
نه چندان خوب خود نیز می تواند کمک حال 
تیم باشد. سرمربی اسپانیایی پرسپولیس در 
مدت زمان حضورش روی نیمکت تیم، اظهار 
نظرات متفاوت و جنجالی ای را مطرح کرده 
اما شاید یکی از درست ترین صحبت های او، 
این بوده که سایر بازیکنان تیم باید از تعهد 
و حرفه ای گری وحید امیری یاد بگیرند و او، 
نمونه فوق العاده ای از یک بازیکن حرفه ای 

است.

فاکتور تجربه در سخت ترین لحظات
آرامش به سبک امیری

بد بازی کردن و بردن بهتر از باختن با نمایش زیبا

گاریدو گوش به فرمان پروین

گفت و گو

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

مرتضی کرمانی مقدم معتقد اســـت در حال حاضر 
پرســـپولیس در اوج رقابت با بقیه مدعیان قرار دارد 
به همین دلیل پیروزی و کســـب سه امتیاز بیشتر از 

بازی زیبا برای سرخپوشان اهمیت دارد.

در خصوص بازی مقابل شمس آذر و 
کیفیت فنی پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

پرســـپولیس مقابل شـــمس آذر خیلی خـــوب نبود 
اما نکته مهم کســـب ســـه امتیاز بود که به این مهم 
رسیدند و موفق شدند به صدر بروند که برای گاریدو 
و شاگردانش از هر نکته دیگری مهم تر است هر چند 
دیدیم که پرســـپولیس مقابل الســـد و الاهلی عالی 
بازی کرد و از هر نظر مستحق برد بود اما به این مهم 
نرســـید. به همین دلیل برد و پیروزی در حال حاضر 
از هر نکته دیگری مهم تر است و زمانی که رقابت برای 
صدر حساس شده ترجیحاً بیشتر از هر چیزی به سه 

امتیاز نیاز است که خوشبختانه تیم به این مهم هم 
رســـید. زمانی تیم تان ۱۰-۱۵ امتیاز از یک تیم جلوتر 
است به همین دلیل می توان فاکتورهایی مانند بازی 
زیبا و سایر موارد را هم لحاظ کرد اما اولویت اول و آخر 
پرسپولیس برد و کسب سه امتیاز بود که به آن رسید.
در بازی پرسپولیس با وجود برد ضعف ها 
و مشکلات زیادی دیده شد، مثل اینکه 

تیم در فاز مالکیت خوب نبود.
خط حمله و هافبک پرسپولیس خیلی موفق نبودند 
اما مهم این بود که علیپور گل زد و امیری هم یکی از 
بهترین و فنی ترین گل های خودش را به ثمر رساند. 
در خط هافبک هم سرلک و سروش چندان خوب 
نبودند اما مهری بهتر ظاهر شد هر چند این بازیکن 

هم می تواند خیلی بهتر از این باشد.
چرا فلسفه بازی پرسپولیس و گاریدو مقابل 

شمس آذر تا حدودی تغییر کرده بود؟

یکی از دلایل از دست دادن مالکیت شاید به تغییر زیاد 
در ترکیب پرسپولیس مقابل تیم قزوینی بازمی گشت 
که موجب شـــده بود در دقایقی مالکیت را از دست 
بدهد اما حتماً برای بازی در اهواز گاریدو شرایط فنی 

و تمهیدات خاصی را در نظر خواهد گرفت.
بازی ندادن گاریدو به بعضی از مهره ها 

مانند سلمانی عجیب نیست؟
یاســـین بازیکن خوبی است اما به هر حال سرمربی 
تیم اختیار تام دارد چون او با بازیکنان تیمش زندگی 
می کند و اوست که در خصوص صادقی و سلمانی و 

بقیه بازیکنان تصمیم آخر را می گیرد.
در رابطه با بازی صحرایی چه نظری دارید 

و به نظرتان می توان روی این بازیکن در 
لیگ نخبگان هم حساب کرد؟

بله، ســـهیل بازیکنی قد و قواره دار و شجاعی است و 
کلاً بازیکن خوبی است.

در خصوص بازی چهارشنبه مقابل 
استقلال خوزستان چه نظری دارید؟

اســـتقلال خوزســـتان از بازیکنـــان خارجی خوب و 
ســـرمربی خارجـــی بهره می برد که بـــه این تیم نظم 
خوبی داده به همین دلیل پرســـپولیس باید خیلی 
حساب شده بازی کند و صدر را از دست ندهد تا تمام 
امتیازهای نیم فصل اول را کسب کند چون کار در نیم 

فصل دوم سخت تر می شود.

کرمانی مقدم: فعلاً فقط سه امتیاز اولویت دارد
مهری بهتر از سرلک و سروش بود

پاسخ قاطع به شایعه جدایی سلمانی
پرسپولیس یاسین را از دست نمی دهد

ریسک مربی اسپانیایی جواب داد
صحرایی؛ تولد یک مدافع بااستعداد

 در تابستان سال ۱۴۰۲، یاسین سلمانی 
با کـــش و قوس هـــای فـــراوان به جمع 
سرخ پوشان پرســـپولیس ملحق شد تا 
زیـــر نظر یحیی گل محمدی، ســـرمربی 
تیم، به دوران بازی خود در پرسپولیس 
ادامـــه دهد. ایـــن انتقال برای یاســـین 
فرصتی تـــازه بود تا در یکی از بزرگ ترین 
تیم هـــای فوتبال ایران خـــود را به اثبات 

برساند.
 شروع کار ســـلمانی در پرســـپولیس با 
گلزنی او در دیدار مقابل فولاد خوزستان 
همـــراه بـــود و با درخشـــش در نقش یار 
تعویضی، بـــه ترکیب اصلی تیـــم نیز راه 
یافـــت. امـــا آن فصـــل بـــرای او بـــه طرز 
ناخوشـــایندی به پایان رســـید. در بازی 
بـــا گل گهـــر ســـیرجان، ســـلمانی دچار 
مصدومیت شـــدید رباط صلیبی شد و 

فصل را از دست داد.
بعـــد از قهرمانی پرســـپولیس در فصل 
گذشـــته و کنار رفتن یحیـــی از نیمکت 
سرخ پوشـــان، ســـکان هدایت این تیم 
بـــه خوان گاریدو ســـپرده شـــد و حالا با 
بازگشـــت ســـلمانی به میادین و حضور 
طرفـــداران  تمرینـــات،  در  فعالـــش 
پرسپولیس امیدوار بودند که این ستاره 
بتوانـــد دوباره درخشـــش خـــود را ادامه 

دهد، اما به نظر می رســـد که ســـرمربی 
اســـپانیایی  نمی خواهد روی ســـلامت 
این بازیکن ریســـک کند و او را آهسته به 

ترکیب اضافه خواهد کرد.
بـــا توجه بـــه اینکه یاســـین قبـــلاً هم در 
تیم ســـپاهان ســـابقه مصدومیت های 
سنگین داشته، نظر سرمربی اسپانیایی 
پرسپولیس بر اســـتفاده مناسب از این 
بازیکن در طول زمان اســـت تا شـــرایط 
بدنـــی او به وضعیت ایده آل برســـد. این 
موضوع به خروج مکرر یاسین از لیست 
بازی های پرســـپولیس منجر شـــده که 
این موضوع به انتشـــار اخباری مبنی بر 
درخواســـت جدایی او در رسانه ها دامن 
زد. اما واقعیت نشان از چیزی خلاف این 

حرف ها دارد.
علاوه بر اینهـــا باید گفت که دلایل عدم 
حضور یاســـین در ترکیب تیم بیشتر به 
ســـاختار تیـــم و محدودیت های قانونی 
برمی گردد. بر اســـاس شنیده ها، گاریدو 
همچنـــان روی ایـــن بازیکـــن حســـاب 
ویژه ای باز کـــرده و با فیکس کردن او در 
دیدار مقابل چادرملو، نشان داده است 
که وی جزو تفکرات این مربی قرار دارد. 
به علاوه، در اردوی پیش فصل، سلمانی 
به دلیل رهایی از مصدومیت، به انجام 
تمرینات سبک تری مشغول بود و گاریدو 
نیز به او اعلام کرده که برای حفاظت از او، 
به مرور زمان او را به ترکیب اصلی اضافه 

خواهد کرد.

 قبـــل از دیـــدار مقابـــل شـــمس آذر، در 
حالـــی که برخـــی منابـــع خبری به 

نقـــل از ســـلمانی نوشـــته بودند 
که او از خط خوردن از لیســـت 
بـــازی ناراحـــت اســـت و حتی 
داده،  جدایـــی  خواســـت  در 
ســـلمانی به صـــورت حرفه ای 
استوری آرزوی موفقیت برای 
تیم منتشـــر کرد تا به نوعی به 
این شایعات بی اساس پاسخ 

قاطع بدهـــد. اخیراً هم یکی از 
اعضای هیأت مدیره پرسپولیس 
در گفت و گویـــی اعـــلام کـــرده 

است که ســـلمانی نه تنها یکی از 
بازیکنان با آینده درخشان است، 

بلکه به هیچ یـــک از بازیکنان این 
تیم اجازه جدایی نخواهند داد، چرا 

که به حضور آنها نیاز دارند.
 در نتیجه، به نظر می رســـد انتشار 

شایعات پیرامون جدایی یاسین 
بیشتر از جنبه های خبری، ناشی 
از شیطنت های رقبا برای ایجاد 
جو منفی در اردوی پرسپولیس 
اســـت. در این میان، یاســـین 
سلمانی به عنوان ستاره ای آرام 
و بااســـتعداد نیاز به زمان دارد 
تا به جمع ســـتارگان ســـرخ ها 
ملحق شود و با عملکرد خود، 
ثابت کند که او ارزش ماندن در 

پرسپولیس را دارد.

ــران که به  ــور/ در فوتبال ایـ ــا رحیم پـ محمدرضـ
ــتاره های جوان روبه رو  طور عمومی با کمبود سـ
هستیم، در اختیار داشتن یک بازیکن جوان و 
بااستعداد برای هر تیمی نعمت بزرگی محسوب 
ــه نقـــش کلیدی و  ــان همیشـ ــود. جوانـ می شـ
ــد و اگر به  ــرد تیم دارنـ ــذاری بر عملکـ تأثیرگـ
ــد، می توانند  ــتی مورد توجه قرار گیرنـ درسـ
ــم بزنند. یکی از  ــان را رقـ آینده ای درخشـ

ــان که  ــتعدادهای درخشـ این اسـ
ــطح اول فوتبال ایران  ــه تازگی در سـ بـ
ــهیل صحرایی،  به نمایش درآمده، سـ
ــوان تیم  ــاله و جـ ــت ۲۱ سـ مدافع راسـ
ــپولیس است. او در بازی مقابل تیم  پرسـ
شمس آذر برای اولین بار در ترکیب ثابت 
قرار گرفت و با عملکرد درخشان خود، به 
عنوان یک استعداد پنهان معرفی شد.
ــهیل صحرایی نه تنها در نخستین  سـ

ــت تیمش موفق به  ــود در ترکیب ثابـ حضور خـ
ــد، بلکه به هم تیمی های  ثبت یک پاس گل شـ
ــرژی لازم را نیز انتقال  ــود اعتماد به نفس و انـ خـ
ــیل بالای او دارد که  ــان از پتانسـ داد. این امر نشـ
ــای بزرگتر و  ــان در تیم هـ ــه مرور زمـ ــد بـ می توانـ
ــران به کار  ــی فوتبال ایـ ــطح ملـ همچنین در سـ
گرفته شود. سهیل صحرایی با عملکرد خود در 
این بازی و قبل از آن در برابر السد، نوید تولد یک 
بازیکن بااستعداد و استاندارد را در پست دفاع 
ــت به سرخپوشان داد. البته به عنوان یک  راسـ
مدافع راست آینده دار، او نیاز دارد که به درستی 
ــرد و از توانایی هایش در  ــت قرار گیـ مورد حمایـ

زمین بازی بهره برداری شود.
ــی اروپایی و  ــک مربـ ــوان یـ ــه عنـ ــم بـ ــدو هـ گاریـ
ــان داد قدرت ریسک پذیری روی  اسپانیایی نشـ
ــاید اگر هر مربی  ــان جوانش را دارد و شـ بازیکنـ
ــاس مقابل  ــی دیگری بود، در دیدار حسـ داخلـ
السد احتمالاً میلاد محمدی را به سمت راست 
ــد امیری را در  ــط دفاع منتقل می کرد و وحیـ خـ
ــاد  ــاع چپ بازی می داد تا بازیکنی مثل فرشـ دفـ
احمدزاده را به ترکیبـــش اضافه کند اما گاریدو 
ــک پذیری بالا روی صحرایی حساب  با یک ریسـ
کرد که اتفاقاً او نیز جواب اعتماد مرد اسپانیایی 

را به خوبی داد.
نکته مهم این جوانگرایی آنجاست که بازی دادن 
به این سبک بازیکنان نه تنها برای خود آنها مفید 
است، بلکه باعث پیشرفت تیم و به صورت کلی 
ــورمان خواهد شد چراکه در دنیای  فوتبال کشـ
ــتاره ای در  ــال، هر جوانی می تواند روزی سـ فوتبـ

آسمان ورزش شود.

گزارش

کنایه گاریدو به سعید صادقی
برخی بازیکنان باکیفیت 

تواضع ندارند
سرمربی پرسپولیس در نشست 
خبـــری بعد از بازی با شـــمس آذر 
دربـــاره  ســـؤالی  بـــه  پاســـخ  در 
تغییراتـــش در ترکیب تیم گفت: 
»مـــن فکر می کنـــم بازیکنانی که 
در آن لحظـــه بتوانند خوب بازی 
کنند وارد زمین می شوند و فرقی 
نمی کند که چند سال دارند. مهم 
این اســـت که در لحظـــه بهترین 
بازیکن باشـــند. به عنـــوان مثال 
وقتی رفیعـــی و صحرایی فیکس 
بازی می کنند بایـــد مجموعه ای 
از شـــرایط و کیفیـــت را داشـــته 
باشـــند کـــه مطمئناً دارنـــد. باید 
تواضع داشته باشند و کار کنند و 
توانایی داشته باشند که بهترین 
عملکردشـــان را نشـــان دهنـــد. 
بازیکنانـــی هســـتند کـــه کیفیت 
خوبی دارنـــد، ولی تواضع ندارند 
و توانایـــی کار کـــردن و بهتریـــن 
بـــودن را ندارنـــد، ایـــن بازیکنان 
استعدادشـــان  از  نمی تواننـــد 
اســـتفاده کننـــد. بازیکنـــی کـــه 
کیفیـــت، تواضـــع و توانایـــی کار 
کردن را دارد مطمئناً آینده خیلی 
خوبی در انتظـــارش خواهد بود. 
به عنوان مثـــال صحرایی. مردم 
می خواهنـــد درباره ایـــن بازیکن 
زیاد صحبـــت کنند و فکر می کنم 
او همین شرایط و تواضع را ادامه 
دهد و کار کند و بداند که کارش را 
ادامه دهد تا در آینده بهتر شود.« 
به نظر می رســـد بیشـــتر از اینکه 
منظور گاریدو، یاســـین سلمانی 
باشد سعید صادقی است چرا که 
صحبت های او با مشخصات این 

بازیکن همخوانی دارد.



اردوگاه آبی

چالش بازی های بیرون خانه
بازی های حســـاس خارج از خانـــه احتمالاً بزرگترین 
چالـــش موســـیمانه در ابتـــدای کار او روی نیمکـــت 
اســـتقلال اســـت. اســـتقلالی ها در اولین بازی تحت 
هدایت ایـــن مربـــی آفریقایی مقابل خیبـــر خرم آباد 
نمایـــش نامطلوبـــی از خـــود ارائـــه دادنـــد تـــا جایی 
کـــه صـــدای ایـــن مربـــی درآمـــده و اصـــلاً از عملکرد 
شـــاگردانش راضی نبود. موســـیمانه حالا در دومین 
گام بایـــد بـــا تیم رده ششـــمی جـــدول یعنـــی تراکتور 
به رقابـــت بپردازد کـــه به نظر می رســـد باتوجـــه به 2 
بـــازی حســـاس خـــارج از خانه تـــازه بعـــد از رقابت با 
تراکتوری هـــا کارش به صـــورت جدی شـــروع خواهد 
شـــد. آبی پوشـــان در ادامـــه باید بـــا تیم الهـــلال در 
لیـــگ نخبـــگان آســـیا در ریـــاض و مـــس رفســـنجان 
در خانـــه بـــازی کننـــد و در حالـــی کـــه طبـــق اعلام 
قبلـــی در بازی مقابـــل پاختاکور میزبان هســـتند، به 
نظـــر می رســـد بـــا توجه بـــه شـــرایط فعلی ایـــن بازی 
 هـــا هم بـــه کشـــور ثالـــث انتقـــال پیـــدا کند تـــا این 
بازی هـــای حســـاس خـــارج از خانه، اساســـی ترین 

چالـــش موســـیمانه در ابتدای راه باشـــد.

ادامه انتقادات به ابقای غلامپور
موج انتقـــادات به ابقـــای بهزاد غلامپـــور روی نیمکت 
اســـتقلال همچنـــان ادامـــه دارد. درحالـــی کـــه بـــه 
نظـــر می رســـد بـــا آمـــدن موســـیمانه ســـرمربی جدید 
اســـتقلالی ها، غلامپـــور از جمـــع آبی پوشـــان رفتنـــی 
شـــود، بـــا تصمیـــم ســـرمربی جدیـــد، او همچنـــان به 
عنـــوان مربی دروازه بانان اســـتقلال بـــه کار خود ادامه 
خواهـــد داد. ایـــن درحالی اســـت که بعـــد از اعلام این 
خبر موجی از انتقادات و هجمه های هواداران نســـبت 
بـــه این تصمیم شـــکل گرفته کـــه البته بعـــد ازچند روز 
همچنان ادامه دارد. در راســـتای همیـــن موضوع علی 
جباری رئیس کمیته پیشکســـوتان باشـــگاه اســـتقلال 
هـــم به مانـــدن غلامپور انتقـــاد کرده و گفته اســـت که 
او دیگر چیـــزی برای ارائه بـــه دروازه بانان آبی پوشـــان 
نـــدارد. غلامپور قبل از موســـیمانه ســـابقه همکاری با 
آندره آ اســـتراماچونی، فرهاد مجیدی، ریکاردو ساپینتو 

و جواد نکونـــام را هـــم در کارنامه دارد.

 عالمی، درگیری بختیاری زاده 
با هواداران را تکذیب کرد

تیـــم فوتبال اســـتقلال شـــنبه شـــب به مصـــاف خیبر 
خرم آبـــاد رفت که در نهایـــت با نتیجـــه 1-3 مقابل این 
تیـــم شکســـت خـــورد. بعـــد از این بـــازی چند هـــوادار 
اســـتقلال در فرودگاه حاضر شـــده و با دیدن بازیکنان 
به انتقـــاد از نتایج اخیر تیم پرداختند کـــه در این بین 
شـــایعاتی مبنی بر درگیری سهراب بختیاری زاده، مربی 

اســـتقلال با هواداران شـــنیده شد.
در چنین شـــرایطی ایمان عالمی سرپرست آبی پوشان 
درگیـــری بختیـــاری زاده با هـــواداران را تکذیـــب کرد و 
در ایـــن بـــاره گفـــت: »یک شـــخص بـــه بختیـــاری زاده 
بی احترامـــی کرد و او هـــم پاســـخش را داد. بعد از این 
مســـأله هـــم بختیـــاری زاده محـــل را تـــرک کـــرد. اصلاً 
درگیـــری در کار نبـــود و نمی دانـــم این مســـائل از کجا 

بـــه وجـــود می آید.«

درخشش رضاییان به رغم انتقادات
رامیـــن رضاییـــان مدافـــع اســـتقلال همچنـــان بـــه 
درخشـــش خود در ترکیب این تیـــم ادامه می دهد. 
در شـــرایطی کـــه اســـتقلالی ها در اولیـــن مأموریت 
موســـیمانه ســـرمربی جدیـــد خـــود مقابـــل خیبـــر 
خرم آبـــاد 1-3 باختنـــد، رضاییـــان تـــک گل این تیم 
مقابـــل خیبری هـــا را بـــه ثمـــر رســـاند تـــا بـــه رغـــم 
انتقـــادات نســـبت بـــه بـــازی اش مقابـــل ایـــن تیم، 
مجـــدداً پایـــش به گلزنی باز شـــود. او کـــه قبلاً 3 گل 
و 1 پـــاس گل برای آبی پوشـــان ثبت کـــرده بود، حالا 
با گلـــی که مقابـــل خیبر به ثمر رســـاند، 4 گله شـــد 
تا بعد از امیرحســـین حســـین زاده بازیکن تراکتور و 
مهـــرداد قنبری بازیکـــن خیبرخرم آباد در رده ســـوم 
گلزنـــان لیـــگ برتر قرار داشـــته باشـــد. البتـــه که 3 
گل از 4 گل رضاییـــان از روی نقطه پنالتی وارد دروازه 

حریفان شـــده است.

 پرداخت مطالبات محمدی 
حتی با خروج از لیست

باشـــگاه استقلال به رغم خروج اســـم مهرداد محمدی 
وینگر مصدومش از لیســـت تیـــم، همچنان موظف به 
پرداخت مطالبات او اســـت. در شرایطی که محمدی در 
بازی مقابل النصر عربســـتان از ناحیه درشـــت نی ساق 
پـــای چپ دچار مصدومیت شـــده و 3 ماهی از میادین 
دور خواهد بود، باشـــگاه استقلال تصمیم گرفته است 
تـــا موقتاً نام این بازیکن را از لیســـت خـــود خارج کند. 
البته که کنارگذاشـــتن مقطعی این بازیکن در پرداخت 
مطالباتش تغییری ایجاد نخواهـــد کرد و طبق قوانین، 
مســـئولان آبی پوشـــان موظف هســـتند تا مطالبات او 
را بـــه صـــورت کامـــل پرداخت کننـــد. قبـــل از این هم 
محمـــدی در ابتـــدای فصل به خاطـــر محرومیت مدتی 

از لیســـت استقلال کنار گذاشـــته شده بود.

کادر فنی در ایفمارک
ســـرمربی و کادر فنـــی اســـتقلال بـــرای گرفتـــن مجوز 
دائمـــی، امـــروز در ایفمارک حضـــور خواهند داشـــت. 
ســـرمربی جدید اســـتقلالی ها کـــه با مجـــوز موقت در 
بازی مقابـــل خیبرم خرم آباد روی نیمکت آبی پوشـــان 
قرار داشـــت، حالا بایـــد به همـــراه دســـتیارانش برای 
مجوز دائمی راهی ایفمارک شـــود. در چنین شـــرایطی 
قـــرار اســـت موســـیمانه و کادر فنی خارجـــی اش امروز 
بـــرای دریافـــت مجـــوز ایفمارک بـــه این مرکز پزشـــکی 
بروند تا مشـــکلی برای همراهی تیـــم در دیدار پیش رو 

مقابل تراکتور نداشـــته باشـــند.
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در ایـــن ایام که همـــه نگاه ها به موســـیمانه 
اســـت و بســـیاری انتظار دارند این سرمربی 
آفریقایی اوضاع را به نفع اســـتقلال رو به راه 
کند، بایـــد نگاهی به تصمیمـــات فنی جواد 
نکونام که پیش از ســـهراب بختیـــاری زاده 
و موســـیمانه ســـکان هدایـــت آبی هـــا را در 
دســـت داشـــت، انداخـــت. روزهایـــی که 
ســـرمربی ســـابق با تصمیمـــات اشـــتباه و 
مهر تأیید زدن روی نام بازیکنانی که ســـطح 
فوتبال شـــان هرگز در حد و اندازه استقلال 
نبـــود، به نوعی مســـبب خرابی هـــای امروز 
شـــده اســـت. نکونام که فصل را با استقلال 
ناامیدانه شـــروع کـــرد، درادامـــه با تصمیم 
مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال برکنار شـــد تا 

ابتـــدا ســـهراب بختیـــاری زاده و بعـــد از او 
موســـیمانه ســـکان هدایـــت این تیـــم را به 
دســـت بگیرند. مربیانی که بـــا وجود تلاش 
بســـیار اما موفق نشـــدند تغییـــری در رویه 

تاکتیکی اســـتقلال ایجـــاد کنند.
اوضـــاع آن قـــدر خـــراب اســـت کـــه اگـــر 
اســـتقلال تا پایـــان فصـــل بارها ســـرمربی 
خود را تغییر دهـــد، باز هم موفـــق به تغییر 
نتایـــج نمی شـــود؛ وضعیتـــی کـــه برگرفته 
از تصمیمـــات نادرســـت نکونـــام در نقل و 
انتقالات اســـت. ســـرمربی ســـابق آبی ها 
پیـــش از شـــروع فصـــل روی تـــداوم حضور 
بازیکنان اصرار ورزید که به اعتقاد بســـیاری 
از کارشناســـان در حـــد و انـــدازه ایـــن تیـــم 
نیســـتند و بعید اســـت کـــه خود نکونـــام با 
این همه تجربه ندانســـته باشـــد که لباس 
اســـتقلال بـــرای بازیکنـــی همچـــون آرمان 
رمضانی گشـــاد اســـت. گرچه ایـــن بازیکن 
فصـــل را بـــا گلزنـــی شـــروع کـــرد تـــا قدری 
تصمیم نکونام بر تـــداوم حضور این بازیکن 

مهر تأییـــد بخورد اما در ادامه روشـــن شـــد، 
رمضانی همـــان بازیکـــن کم اثـــر و کم رمقی 
اســـت که توانایی برآورده کـــردن انتظارات 

بـــزرگ در خـــط آتـــش آبی ها را نـــدارد.
درســـت اســـت که اســـتقلال در سال های 
بازیکنانـــی  دادن  دســـت  از  بـــا  گذشـــته 
همچون صیادمنش، قایدی، حسین زاده 
و برخـــی دیگـــر لطمه هایی به لحـــاظ فنی 
دیـــده اســـت امـــا دکتریـــن ســـرمربی نیز 
نقشـــی انکارناپذیـــر در انتخـــاب بازیکنان 
جدیـــد در نتایـــج ایفـــا خواهـــد کـــرد و 
این گونـــه نیســـت کـــه تصـــور کنیـــم جواد 
نکونـــام در حفـــظ بازیکنی با این میـــزان از 
توانایـــی )آرمان رمضانی( تصمیم درســـتی 
اتخـــاذ کـــرده اســـت. مســـأله اســـتقلال 
فقط رمضانی نیســـت. در ایـــن برهه حتی 
می تـــوان ازعملکـــرد گوســـتاوو بلانکو نیز 
بشـــدت انتقاد کـــرد. بازیکنی که به ســـبب 
درخشـــش نصفـــه و نیمـــه درهفته هـــای 
پایانـــی فصـــل پیش تا حـــدی انتظـــارات را 

برآورده ســـاخت اما در باقـــی بازی ها عموماً 
عنصـــری بیـــکار در ترکیب اســـتقلال بود.

درکنار آن باید بـــه انتخاب بازیکنان خارجی 
اســـتقلال که توسط شـــخص نکونام انجام 
شـــد نیز انتقاد کرد. نه کاکوتا و نـــه اندونگ 
تـــا کنـــون بـــاری از روی دوش اســـتقلال 
عملکـــرد  نتوانســـتند  و  برنداشـــته اند 
مطلـــوب و قابـــل دفاعـــی از خـــود بـــه جـــا 
بگذارنـــد. در کنـــار این دو بازیکـــن خارجی 
وضعیت فنی ســـید حســـین حســـینی نیز 
بی تعارف رو به افول اســـت و شـــاید لازم بود 
جـــواد نکونام که از ســـوابق ایـــن دروازه بان 
آگاهـــی داشـــت و می دانســـت حســـینی 
اصـــولاً رونـــدی سینوســـی را طـــی می کند، 
با جـــذب دروازه بـــان جدید به نوعـــی برای 
شـــماره یک خود رقیبـــی جدی بتراشـــد تا 
در صورت لـــزوم از آن در ترکیب اســـتقلال 
اســـتفاده کنـــد. مرادمند کـــه در میانه های 
راه به اســـتقلال اضافه شـــد. ســـیلوا و حتی 
ســـامان فـــلاح بـــه عنـــوان عناصـــر دفاعی 

عملکـــرد مطلوبـــی نداشـــته اند. البتـــه 
نکونام ابتدای فصل نســـبت به داشـــتن 
مرادمند اعـــلام بی نیـــازی کرده بـــود اما 

دیگـــر انتخاب هـــای او نیـــز نمـــره قبولی 
نگرفته انـــد.

اوج فاجعـــه آنجا اســـت که در اســـتقلال 
تشکیل شـــده از ســـوی جواد نکونام هیچ 
هافبـــک خلاقی دیـــده نمی شـــود. اینجا 
نیـــز می تـــوان تـــداوم حضـــور بازیکنانی 
همچـــون رضاونـــد و نیک نفـــس را کـــه به 
خواســـت آقـــای ســـرمربی انجام شـــد به 
نقد کشـــید. آیا نکونام ناکامی فصل پیش 
خود در لیـــگ برتـــر را ندیده بود کـــه برای 

فصل جدید نیز دل بســـت بـــه توانایی این 
بازیکنان؟!

بـــدون شـــک امضـــای نکونـــام پای ســـند 
ناکامی اســـتقلال به وضوح دیده می شـــود 
و ســـرمربی ســـابق آبی ها هرگـــز نمی تواند 
خـــود را در فاجعـــه ای کـــه اکنـــون رقـــم 

می خـــورد، بی تقصیـــر بدانـــد.

مهر تأیید روی نام معمولی ها
امضای نکونام پای سند ناکامی استقلال

نقد روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

مـــدل رفتار پیتســـو موســـیمانه در جریـــان بازی با 
خیبـــر خرم آباد در کنار زمین نشـــان مـــی داد او به 
هیچ وجـــه از عملکـــرد بازیکنانش رضایـــت ندارد. 
فریادهـــای او از کنـــار زمیـــن بـــر ســـر بازیکنانش، 
حرف هـــای تنـــد ســـرمربی بـــا نیمکت نشـــینان و 
مصاحبـــه تنـــد و تیـــز در کنفرانـــس خبـــری بعد از 
بـــازی بیانگر این بـــود کـــه موســـیمانه از عملکرد 
فنی تیمـــش راضی نیســـت به همیـــن علت قصد 
دارد عرصه را بر بازیکنان اســـتقلال حســـابی تنگ 
کنـــد تـــا شـــاید تیمـــش از ایـــن شـــرایط و اوضاع 

خارج شـــود.
روایت هـــای مختلفـــی از برخـــورد او بـــا بازیکنـــان 
اســـتقلال در رســـانه های گروهـــی و شـــبکه های 
اجتماعـــی منتشـــر شـــده کـــه نشـــان دهنده این 
واقعیت اســـت کـــه آســـمان روابـــط او و بازیکنان 
نه تنهـــا آفتابـــی نیســـت بلکه بشـــدت تیـــره و تار 
اســـت و اگر همین روال از ســـوی بازیکنان اعمال 
شـــود قطعاً کار بـــه جاهای باریک کشـــیده خواهد 
شـــد. موســـیمانه بعـــد از ثبت یـــک نتیجـــه دور از 
انتظـــار برابر خیبـــر خرم آباد در رختکن حســـابی 

از خجالـــت بازیکنـــان درآمـــده؛ تا حـــدی که حالا 
گفته می شـــود ممکن اســـت بعد از بازی با تراکتور 
اگر اوضاع به همین منوال ســـپری شود، سرمربی 
آفریقایی تبـــار اســـتقلال روی نام بازیکنـــان کم کار 
قلم قرمز بکشـــد تـــا بازیکنان با جدیت بیشـــتری 

کار را دنبـــال کنند.
نکتـــه قابـــل توجـــه دیگـــر اینکـــه او در گفت و گـــو 
بـــا مدیران باشـــگاه نیـــز به آنهـــا اعلام کـــرده باید 
اختیار تام داشـــته باشـــد که مدیران ارشد باشگاه 
اســـتقلال نیز به سرمربی چراغ ســـبز نشان دادند 
تا او بـــرای برخورد با بازیکنانی کـــه در خدمت تیم 
نیســـتند، به صـــورت ویـــژه تصمیم گیـــری کند، به 
همین علت موســـیمانه در کنفرانـــس بعد از بازی 
در جمع خبرنگاران حســـابی از خجالت بازیکنان 
درآمـــد و آنها را بـــا ادبیاتی تند مورد نقـــد قرار داد.
پس از این مصاحبه جنجالی، هواداران اســـتقلال 
که از عملکرد بازیکنان بشـــدت عصبانی بودند، از 
ســـرمربی تیم حمایـــت کردند تـــا همه چیز مهیای 
یـــک تصمیم گیـــری بزرگ شـــود. به نظر می رســـد 
اگر بازیکنان اســـتقلال با همین رونـــد و مدل دور 
از انتظـــار در ترکیب تیـــم  ظاهر شـــوند، قطعاً بعد 
از بازی با تراکتورســـازی، ســـرمربی استقلال درباره 
آنها به صورت جـــدی تصمیم گیـــری خواهد کرد و 
ممکن اســـت برخی بازیکنان بـــا تصمیم انضباطی 
موسیمانه از لیست اســـتقلال خارج شوند تا سایر 
بازیکنان متوجه شـــوند موســـیمانه با هیچ کســـی 

شوخی ندارد.

هشدار جدی موسیمانه به ستاره های استقلال

هیچ کس حاشیه امنیت ندارد
گزارش یک

سینا حسینی
خبر نگار

ـــرش بـ

 احضار صبحگاهی بازیکنان
بازیکنان اســـتقلال پس از شکســـت ســـنگین برابر خیبر خرم آباد، صبح دیروز در زمین شـــماره دو آزادی حاضر شـــدند تا نکات فنی سرمربی تیم در 
این خصوص را به شـــکل کامل بشـــنوند. در این جلســـه ریکاوری موســـیمانه با چهره ای کاملاً متفاوت در جمع بازیکنانش حاضر شد تا استقلالی ها 
هفتـــه ای متفاوت را آغاز کنند. به نظر می رســـد موســـیمانه شـــدت تمرینات خـــود را در هفته پیش رو نســـبت به دو جلســـه تمرین قبـــل از بازی با 

خیبر خرم آباد افزایش دهد تا شـــاگردانش یک هفته ســـخت و پرفشـــار را پشت ســـر بگذارند.

 شاه کلید 
بازگشت 

استقلال به 
ریل موفقیت

پیتسو 
به زمان 
نیاز دارد

تغییـــر مـــداوم سیســـتم بـــازی یکی 
از چالش هـــای پیچیـــده و اساســـی 
در دنیـــای فوتبـــال به شـــمار می آید. 
ایـــن مســـأله بویـــژه زمانـــی اهمیـــت 
بیشـــتری پیـــدا می کند که یـــک تیم 
تحـــت هدایت ســـه مربـــی متفاوت 
قـــرار بگیـــرد. این وضعیت بـــرای تیم 
اســـتقلال تهـــران در فصـــل جـــاری 
نمـــود پیدا کـــرده اســـت. ســـرمربی 
جدید اســـتقلال، پیتســـو موسیمانه، 
خرم آبـــاد  از  را  خـــود  کار  به تازگـــی 

آغاز کـــرده و در نخســـتین تجربه اش 
بـــه مصـــاف خیبـــر خرم آبـــاد رفـــت. 
در این شـــرایط، اســـتقلال ســـومین 
ســـرمربی خود را پس از جواد نکونام 
و ســـهراب بختیاری زاده روی نیمکت 

می دید. خـــود 
بـــه  ســـه دفاعه  از  سیســـتم  تغییـــر 
چهاردفاعـــه نخســـتین تأثیر گـــذاری 
پیتســـو در اردوگاه آبی بود. این مسأله 
اگرچـــه در برخـــی مـــوارد می توانـــد 
بـــه تقویـــت تاکتیک هـــا و افزایـــش 
انعطاف پذیـــری تیـــم منجـــر شـــود، 
امـــا در عیـــن حـــال ممکـــن اســـت 
بـــه ســـردرگمی بازیکنـــان و کاهـــش 
هماهنگی میان آنها برســـد. استقلال 

در ایـــن فصـــل به صـــورت مـــداوم در 
خط دفاعـــی خود تغییراتـــی را تجربه 
کرده و شـــیفت کردن مداوم از دفاع 
خطی ســـه نفره بـــه دفـــاع چهارنفره 
باعـــث شـــده تـــا مدافعین ایـــن تیم 
نتواننـــد بـــا سیســـتم تیمشـــان بـــه 
هماهنگی برســـند و همین موضوع را 
می تـــوان یکـــی از دلایل عـــدم توفیق 
استقلال در کسب اولین کلین شیت 

فصل دانســـت.
بایـــد در نظر گرفت کـــه بازیکنان نیاز 
بـــه زمـــان دارنـــد تا بـــا سیســـتم های 
جدیـــد آشـــنا شـــوند و فرصـــت لازم 
برای تطبیق با این تغییرات را داشـــته 
باشـــند. این امـــر بویـــژه در تیم های 

بـــزرگ کـــه در مراحل حســـاس لیگ 
و مســـابقات قـــرار دارنـــد، اهمیـــت 

بیشـــتری پیـــدا می کند.
شاید علت ســـردرگمی اســـتقلال در 
نیمـــه نخســـت دیـــدار اخیـــر نیـــز به 
همیـــن تغییـــرات پی درپـــی مرتبـــط 
باشـــد. در شـــرایطی کـــه بازیکنان به 
طـــور مرتب تحت فشـــار ســـازگاری با 
سیســـتم ها و اســـتراتژی های جدیـــد 
قـــرار دارند، امـــکان ایجاد انســـجام و 
هماهنگـــی میـــان بازیکنان بشـــدت 
وضعیـــت  ایـــن  می یابـــد.  کاهـــش 
می تواند بـــه روحیه بازیکنان آســـیب 
بزنـــد و در نهایت بـــه کاهش کیفیت 
عملکرد آنها در زمین مســـابقه منجر 

. د شو
به نظر می رســـد که پیتسو موسیمانه 
نیازمنـــد زمانـــی بیشـــتر بـــرای ایجاد 
هماهنگـــی میـــان بازیکنـــان خـــود 
اســـت. فیفـــادی پیـــش رو می توانـــد 
بهتریـــن فرصـــت بـــرای او باشـــد تـــا 
بتوانـــد بـــا برنامه ریـــزی مناســـب و 
انجام تمرین های مســـتمر، سیستم 
بـــازی جدید خـــود را به صـــورت مؤثر 
درون تیـــم پیاده ســـازی کنـــد. توجه 
به نیازهای بازیکنـــان و ایجاد فضایی 
بـــرای تمریـــن درســـت، می توانـــد به 
اســـتقلال کمک کند تا دوباره به اوج 
خود بازگردد و کاخ امپراطوری خود را 

از نو بســـازد.

نگاه فنی

روشن:موسیمانه دانش خوبی دارد
حسن روشن، پیشکســـوت اســـتقلال درباره فرایند انتخاب 
مربـــی در اســـتقلال ایـــن جمـــلات را به زبـــان آورده اســـت: 
»مربی ایرانی تا حالا شـــخصی انتخاب شـــده یعنی هر کســـی 
مدیرعامل شـــده خواســـته رفیق خودش را بیـــاورد. آن مربی 
که می آمـــد ما دوســـتانه می گفتیـــم اینجا جایی نیســـت که 
بخواهی بزرگتر بشـــوی. اینجا اگر درســـت فکر نکنی کوچکتر 
می شوی. هر کســـی از ما پرســـید معمولاً گفتیم نیا اما آمدند 
و بعد لطمه خوردند.« روشـــن درباره حضـــور مربی آفریقایی 
نیز این جمـــلات را بـــه زبـــان آورد: »مـــا از اول معتقـــد بودیم 
برای این دو تیـــم  فقط باید خارجـــی درجه یـــک بیاورند. الان 
که همه مشـــغول هســـتند و برای همیـــن رفتنـــد از آفریقای 
جنوبـــی آوردند. خداکند ایـــن مربی دلش بســـوزد، خود این 
مربی دانـــش لازم برای مربیگری دارد امـــا آنهایی که به عنوان 

کمـــک آورده؛ امیدواریم که خوب باشـــند.«

 مرفاوی: بازیکنان احساس مسئولیت کنند
صمـــد مرفـــاوی بـــر ایـــن بـــاور اســـت کـــه اســـتقلال بـــه دلیل 
تصمیمـــات نکونام بـــه ایـــن روز افتاده اســـت. مرفـــاوی گفت: 
»اســـتقلال امســـال تیمـــی گران قیمـــت اما بـــا کیفیـــت پایین 
بســـته اســـت، نمی خواهم بـــه جـــواد نکونـــام بی احترامی کنم 
امـــا بازیکنانی کـــه جذب کرده از نظر فنی بســـیار پایین هســـتند 
و بیـــن آنها هماهنگـــی لازم وجود نـــدارد. وقتی تیمی بـــا هزینه و 
کیفیتـــی پایین تر می آید و ۳ گل به اســـتقلال می زند، این نشـــان 
می دهـــد که تیـــم به لحاظ فنـــی کیفیت نـــدارد و دچار مشـــکل 
است. بازیکن باید احســـاس مسئولیت داشـــته باشد حتی اگر 
چوبی بالای ســـر آن نباشـــد. اگر بازیکنان کیفیت بالایی داشتند 
قطعاً شـــاهد چنین نتایجی از اســـنقلال نبودیـــم.« مرفاوی هم 
معتقد اســـت به موســـیمانه باید فرصت داد: »باید به این مربی 
فرصت داد تا این تیـــم را از بحران و وضعیت کنونـــی خارج و برای 

بازی هـــای آینده آمـــاده کند تا دل هواداران شـــاد شـــود.«

 بیانی: مشکل بی تفاوتی بازیکنان است
شـــاهرخ بیانـــی، پیشکســـوت اســـتقلال معتقد اســـت که 
اندونگ نتوانســـته انتظـــارات را برآورده کند: »موســـیمانه که 
ســـرمربی جدید تیم شـــده طبیعی اســـت کـــه نمی تواند در 
عـــرض دو ســـه روز تیـــم را متحول کند. ســـؤال از کســـانی که 
اســـتقلال را می شناســـند این اســـت که با وجود چند بازیکن 
خارجی، چه دلیلـــی دارد که تنهـــا اندونگ از ابتدا بـــازی کرد، 
دیگر نفـــرات خارجـــی بیـــرون ماندنـــد، در حالی که بـــه آنها 
نیـــاز بود تـــا بتواننـــد اثرگذار باشـــند. اگـــر بازیکنـــان مؤثری 
نبودند بـــه چه دلیل جذب شـــدند؟« بیانی درباره اســـتراتژی 
نیـــم فصل دوم گفـــت: »از نیم فصـــل دوم به بعد موســـیمانه 
می تواند بهتر عمل کنـــد. اگر از او قهرمانـــی می خواهیم برای 
فصـــل آینـــده چنین انتظاری درســـت اســـت. مســـأله اصلی 
بی تفـــاوت بودن بازیکنان اســـتقلال اســـت. آنهـــا می توانند 
تیم را از بحران خارج کنند اگر انگیزه قبل را داشـــته باشـــند.

 اختر: چرا حسینی راحت برگشت؟
ادمونـــد اختر انتقـــاد خـــود از اســـتقلال را قـــدری صریح تر بیان 
کرده است: »شـــرایط استقلال طوری اســـت که مربی کارنامه دار 
یـــا بـــدون کارنامـــه در این شـــرایط بـــه درد تیـــم نمی خـــورد. من 
نمی دانم چه کســـانی موســـیمانه را به ایران آورده اند، ولی سؤالم 
این اســـت که آیـــا مربـــی اهل آفریقـــای جنوبـــی در حـــد مربی 
درجـــه دو و حتـــی درجه ســـه اروپـــا می شـــود؟! وقتی اســـتقلال 
کمیته فنـــی و کمیته نقل وانتقالات نداشـــته باشـــد، نتیجه اش 
همین می شـــود که می بینیـــد.« اختـــر درباره حمله موســـیمانه 
بـــه بازیکنان نیز گفت: »ســـرمربی اســـتقلال بـــه بازیکنی حمله 
کرده که قراردادش 60 میلیارد اســـت و 35 میلیـــارد هم در ابتدای 
فصل گرفته اســـت، او نمی داند وقتی بـــه بازیکنان حمله می کند 
همان ها می تواننـــد کاری کنند که او تا دو هفته دیگر از اســـتقلال 
برود شـــما دیدید که حســـینی چگونه علیه مدیریت اســـتقلال 

صحبـــت کرد، امـــا بعد از یک بـــازی محرومیت برگشـــت.«

بعد از بازی 
با تراکتور 
سرمربی 

آفریقایی تبار 
استقلال 

روی نام 
بازیکنان 

کم کار قلم 
 قرمز 

می کشد 
تا بازیکنان 

با جدیت 
بیشتری 

کار را دنبال 
کنند



در حاشیه

iranvarzeshii

تجربـــه بـــازی در یـــک لیـــگ به بزرگـــی لیگ 

انگلیـــس، می تواند هـــر فوتبالیســـتی  برتـــر 

را به وجـــد آورد امـــا هـــری کلارک مدافع ۲۳ 

ســـاله تیم ایپســـویچ تاون شـــاید تا مدت ها 

کابـــوس اولین بازی ثابت خـــود در لیگ برتر 

انگلیس را ببیند. او در شـــب شکســـت ۳-۴ 

تیمش در یک مســـابقه جـــذاب از هفته نهم 

لیگ برتـــر انگلیـــس، ابتدا در دقایـــق پایانی 

نیمه نخســـت بـــا بـــاز کـــردن دروازه خودی، 

بازی را به تســـاوی کشـــید. ســـپس در دقیقه 

۵۱، پنالتی منجر به گل ســـوم برنتفـــورد را به 

حریف هدیـــه داد و در دقیقـــه ۶۹ با دریافت 

از زمیـــن، بدتریـــن  کارت زرد دوم و اخـــراج 

شـــروع ممکـــن بـــرای دوران بـــازی خـــود در 

لیـــگ برتـــر انگلیـــس را رقـــم زد. او که پیش 

از ایـــن تنهـــا ۲۷ دقیقـــه در دیدار بـــا اورتون 

بـــرای تیمش به میـــدان رفته بـــود، در پایان 

این مســـابقه نمره ۳/ ۸ از ۱۰ را از ســـایت های 

معتبـــر دریافت کـــرد تا ضعیف تریـــن بازیکن 

فصل لیگ انگلیس باشـــد. پیش از این تنها 

یان بدنارک مدافع ســـاوتهمپتون در دیداری 

مقابل منچســـتریونایتد از سال ۲۰۲۱ در یک 

مســـابقه گل بـــه خـــودی، اخـــراج و مرتکب 

شـــدن خطـــای پنالتی بـــرای حریـــف را ثبت 
کـــرده بود.

شروع فاجعه بار مدافع ایپسویچ

باشگاه فیلادلفیا اعلام کرد هلدن ترنت دروازه بان این تیم که متولد سال ۱۹۹۹ بود و تنها ۲۵ سال داشت، دیروز در بخش مراقبت های 
ویژه در بیمارستان درگذشته است. او در اواسط هفته گذشته به بیمارستان منتقل و بلافاصله در بخش مراقبت  های ویژه بستری 
شد و در طول این مدت تحت نظر پزشک درحال درمان بود اما از دنیا رفت و هنوز هیچ دلیلی برای مرگ این فوتبالیست جوان از 
سوی کادر درمان یا باشگاه فیلادلفیا اعلام نشده است. در بیانیه منتشر شده از سوی این باشگاه امریکایی آمده: »فیلادلفیا یونیون 
از شنیدن خبر درگذشت ناراحت کننده ترنت بشدت ناراحت است. او یک بازیکن فوق العاده و جنگجویی مصمم و از همه مهم تر 
پسر، برادر، نامزد و هم تیمی فداکاری بود که سعی داشت همه کسانی که در اطرافش حضور داشتند را به افرادی بهتر تبدیل کند. او 
معنای واقعی عزم و انگیزه، فداکاری و تعهد و اعتماد و باور بود و جایش عمیقاً و تا همیشه در جمع ما خالی خواهد بود. با خانواده، 
نامزد و دوستان او ابراز همدردی و همراهی می کنیم.« در پیام منتشر شده از سوی خانواده او که در صفحه اش در شبکه اجتماعی 

اینستاگرام به اشتراک گذاشته شده است هم هیچ نشانه ای از دلایل این اتفاق تلخ به چشم نمی خورد.
مرگ عجیب گلر 
۲۵ ساله
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در جریـــان دیـــدار دو تیـــم اتلتیکـــو پارانائنزه و 
کروزیـــرو، در حالی که تنها ســـه ثانیـــه از به صدا 
در آمدن ســـوت شـــروع بـــازی توســـط داور این 
دیدار می گذشـــت، رافا ســـیلوا که به سمت توپ 
در حرکـــت بـــود، ضربه ای بـــه زیر گـــردن کایک 
روچـــا زد تـــا او را در چالشـــی کـــه برای رســـیدن 
به توپ بـــا یکدیگر داشـــتند کنار بزنـــد و بتواند 
راهـــش را هرچه زودتـــر باز کند امـــا این حرکت 
از چشـــم رودریگو خوزه پریرا ده لیما، داور بازی، 
دور نمانـــد و او بلافاصلـــه بـــازی را متوقف کرد و 
به ســـمت ایـــن مهاجم ۳۲ ســـاله رفـــت و کارت 
قرمـــزی را به او نشـــان داد تا ســـریع ترین اخراج 
تاریخ فوتبـــال در فاصله ســـه ثانیه پـــس از آغاز 
ایـــن دیدار را ثبت کرده و رکوردی شـــاید دســـت 
نیافتنـــی را رقم زده باشـــد. این اتفـــاق در حالی 
رخ داد کـــه کروزیـــرو بـــه دنبال کســـب پیروزی 
در ایـــن بازی بود تـــا بتواند مســـتقیماً به مرحله 
بعـــدی کوپا لیبرتادورس صعـــود کند و در نهایت 
هم موفق شـــد با نتیجـــه ۰-۳ به پیروزی برســـد، 
هرچند کـــه ۹۰ دقیقه کامل را با یـــک یار کمتر در 

جریـــان بازی حضور داشـــت.

سریع ترین اخراج تاریخ

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

.......  الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم پرسپولیس 
..  استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 

هفته پنجم 
دوشنبه 5 آذر

استقلال ...............  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم
.....  پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان الریان 

سه شنبه 15 آبان
...............................  شارجه، ساعت 19:30  سپاهان

 ورزشگاه نامعلوم
چهارشنبه 16 آبان

.................................  روشن، ساعت 14:30  تراکتور 
ورزشگاه نامعلوم

یکـــی از صحنه های جنجالی ال کلاســـیکو 
را گاوی و وینیســـیوس جونیـــور رقم زدند. 
پس از گل چهـــارم بارســـلونا، گاوی که به 
عنوان یـــار تعویضی بـــه زمین آمـــده بود، 
با ســـتاره برزیلی رئال مادرید درگیر شـــد و 
خطاب بـــه او گفت:»چهار گل، چهار گل« 
پـــس از کری خوانـــی گاوی، وینیســـیوس 
ســـاکت نمانـــد و طبق لب خوانی شـــبکه 

تلویزیونـــی ال چرینگیتـــو، این طور جواب 
هافبک جوان بارســـا را داد: » باشـــه، ولی 
حداقل من دوشـــنبه  توپ طـــلا می برم.« 
گفتنی اســـت مراســـم توپ طلای ۲۰۲۴، 
فرانس فوتبـــال  میزبانـــی  بـــه  امشـــب 
برگـــزار می شـــود و طبـــق پیش بینی هـــا، 
وینیســـیوس برنـــده ایـــن جایـــزه خواهد 

. د بو

مکالمه جنجالی وینیسیوس و گاوی

سوژه

پس از گذشـــت ســـه هفته از مرحله گروهی لیگ 
نخبگان آسیا، اســـتقلال که ســـه امتیاز اندوخته، 
با ایستادن در رتبه ششـــم جدول، عملکرد بهتری 
نســـبت به پرســـپولیس، دیگـــر نماینده ایـــران در 
ایـــن پیکارهـــا دارد امـــا هـــم آبی ها که دچـــار یک 
بحران داخلـــی بوده انـــد و هم قرمزها که در ســـه 
بازی شـــان به دو شکست و یک تســـاوی داشته اند 
و در رتبـــه نـــازل دهم قـــرار دارند، فردایـــی را نوید 
نداده انـــد که چندان بهتر از امروز باشـــد و بتوانند 
به جمع هشـــت تیم صعودکننـــده بپیوندند. البته 
صعود غیرممکن نیســـت اما مســـتلزم رسیدن به 
نتایج و سطوحی اســـت که اکنون دور از دسترس 

ســـرخابی های پایتخت به نظر می رســـد.
 

آنچه باید مأموریت نخست تلقی شود
دفاعیـــه قرمزهـــا این اســـت کـــه اگرچـــه فقط یک 
امتیاز گرفته انـــد اما چوب بداقبالی خـــود را خورده 
و فرصت های گلزنـــی متعددی را از دســـت داده اند 
وگرنه بـــا حداقل پنج- شـــش امتیـــاز در رده پنجم 
ایســـتاده بودنـــد. در پاســـخ باید گفت هـــدر دادن 
فرصت هـــا و زدن یـــک گل نه یک حســـن بلکه یک 
ایـــراد اســـت و خـــوان کارلـــوس گاریدو، ســـرمربی 
اســـپانیایی این فصل پرســـپولیس، به جـــای مانور 
روی ایـــن مســـأله بایـــد در تمرینـــات و آموزش های 
خـــود مهاجمان تیمـــش را بـــه درجـــه ای از کارایی 
و هوشـــیاری برســـاند کـــه بتواننـــد از موقعیت های 

گلزنی بســـیار بیشـــتر بهره گیرند.
 

وقتی هر دو سوی ماجرا بازنده اند
اســـتقلال هم باید بپذیـــرد که خودکـــرده را تدبیر 
نیســـت. این تیم بســـیار دیر به این باور رســـید که 
ادامه همکاری بـــا جواد نکونام غیرممکن اســـت. 
زمانی هـــم که در کوران مســـابقات بســـر می بریم 
و هرگونه پیشـــرفت اساسی به ســـبب ضیق وقت 
و وجود انواع مشـــکلات و مسائل مختلف، نزدیک 

به غیرممکن اســـت و پیتسو موســـیمانه سرمربی 
جدیـــد و اهل آفریقای جنوبـــی آبی ها که این نکته 
را نیـــک می دانـــد، در اولیـــن نشســـت خبری اش 
گفت از او انتظار معجزه نداشـــته باشـــند. یک برد 
و یک شکســـت در زمان نکونام و یک باخت دیگر 
در موقع هدایت ســـهراب بختیـــاری زاده محصول 
کار آبـــی پوشـــان در لیـــگ نخبـــگان بـــوده و آنان 
به جـــای تمرکز روی مســـابقات و تیم هـــای رقیب 
و تمریـــن و تـــلاش در فضایـــی مطلوب، مشـــغول 
خودزنـــی بودنـــد و یـــک جنـــگ کلامـــی و عملـــی 
تمام عیـــار بین نکونـــام و مدیران باشـــگاه جریان 
داشـــت. جنگ هایی که معمولاً برنده نـــدارد و هر 

دو ســـوی ماجرا بازنـــده آن به حســـاب می آیند.
 

نه راه پس، نه راه پیش
جایـــگاه نـــازل فوتبـــال ایـــران در لیـــگ نخبـــگان، 
محصـــول ایرادات فـــوق و تدارک های ناقصی اســـت 
کـــه نمایندگان مـــا بـــرای ایـــن رقابت هـــا دیده اند. 
خریدهـــای خارجی و حتـــی داخلی اســـتقلال برای 
فصل جـــاری خریدهای خوبی بوده انـــد اما این تیم 

به ســـبب ســـلایق خاص مربیانش و البتـــه برقراری 
جنـــگ داخلی در باشـــگاه بـــه نحـــو لازم از آنها بهره 
نگرفته اســـت. پرســـپولیس کـــه خریدهایش کمتر 
دهان پرکن بوده نیز نتوانســـته است خط حمله ای 
را بســـازد که قـــدر تهاجمات طراحی شـــده توســـط  
هافبک هـــا و وینگرهـــای تیـــم را بداننـــد و گاریـــدو 
کوشـــیده بـــا همـــان ســـلاح هایی در آســـیا کســـب 
نتیجـــه کند که شـــاید ســـقف بهره دهـــی آنها همان 
لیـــگ داخلی باشـــد. همـــه اینهـــا ناظـــران را به این 
نتیجـــه می رســـاند که تصمیـــم اخیر کنفدراســـیون 
فوتبال آســـیا و تبدیل شـــدن دو ســـهمیه باشگاهی 
یـــک  و  )یـــک ســـهمیه قطعـــی  بـــه ۱+۱  کشـــورمان 
ســـهمیه مشـــروط( برای ادوار بعدی لیـــگ نخبگان 
اقدامـــی ناعادلانـــه نبـــوده و برتابنده کیفیتی اســـت 
کـــه ارائـــه داده و نتایجی اســـت که گرفته ایم. شـــاید 
این فصل از دســـت رفته باشـــد و برای جبران بســـیار 
دیر شـــده باشـــد اما جا دارد هـــم ســـرخابی ها و هم 
ســـایر تیم های شـــاخص فوتبال ما برای ادوار آتی این 
رقابت هـــا به گونه ای تـــدارک ببینند کـــه منجر به قرار 
گرفتن شـــان در شـــرایط ناگوار ســـرخابی ها نشـــود.

صعود 
غیرممکن 
نیست اما 

مستلزم 
رسیدن 

به نتایج و 
سطوحی است 

که اکنون دور 
از دسترس 

سرخابی های 
پایتخت به نظر 

می رسد

جایگاه نازل فوتبال ایران در لیگ نخبگان

سرخابی ها؛ یکی از دیگری بدتر

گزارش تصویری

در هفتـــه یازدهـــم لالیـــگا، بارســـلونا موفق شـــد با چهـــار گل رقیب 
دیرینه خـــود رئال مادریـــد را در خانه این تیم از پیـــش رو بردارد تا به 
روند ۴۲ بازی شکســـت ناپذیری کهکشـــانی ها در لالیـــگا پایان دهد.

ال کلاسیکو به کام کاتالان ها

فضای مجازی

و  ارمنـی  سـتاره  تیموریـان  آندرانیـک   
کاپیتـان سـابق تیـم ملـی ایـران کـه در 
کادر فنـی تیـم ملـی نیـز حضـور دارد،  با 
استوری پرچم ایران نوشت: »جان من 

است او.«

مهدی طارمی  ستاره فوتبال ایران و بازیکن 
اینتر نوشت: »پروردگارا، خاک پاک ایران را 
در مقابـل همه بدخواهان محفوظ بدار.« 
او همچنین با استوری پرچم ایران نوشت: 

»جان من است او.«

سـجاد انوشـیروانی نایب قهرمان المپیک 
دیگـر  وزنه بـرداری  فدراسـیون  رئیـس  و 
قهرمـان ورزشـی ایرانیـان بود کـه به تقدیر 
نوشـت:  و  پرداخـت  وطـن  مدافعـان  از 

»مدافعان آسمان ایران خدا قوت.«

 امیـر قلعه نویـی سـرمربی تیـم ملـی 
نیـز با انتشـار پیامـی با هشـتک ایران 
مقتـدر نوشـت: پـروردگارا، خاک پاک 
ایـران را در مقابـل همـه بدخواهـان 

محفوظ بدار. 

طـلای  نشـان  دارنـده  سـلیمی  آریـن 
المپیـک پاریـس بـا انتشـار پسـتی در 
فضای مجازی نوشـت: »تمام ایران در 
پنـاه سـربازان وطـن بودند. بـه افتخار 

شما خواهیم ایستاد.« 

مـدال   2 دارنـده  رسـتمی  روح الله 
انتشـار  بـا  نیـز  پارالمپیـک  طـلای 
پسـتی از ارتـش جمهـوری اسـلامی 
تقدیـر و آنـان را قهرمانان ملت ایران 

خطاب کرد. 

حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی 
کـوه  از  تصویـری  انتشـار  بـا  فرنگـی 
دماوند نوشت: »پروردگارا خاک ایران 
را در برابـر همـه بدخواهـان محفـوظ 

بدار. آمین.« 

فـولاد  سـرمربی  گل محمـدی  یحیـی   
دیگر چهره سرشناسـی بود که با انتشار 
اقـدام  از  مجـازی  فضـای  در  عکسـی 
ارزشـمند ارتـش قهرمـان در برابـر تجاوز 

صهیونیست ها قدردانی کرد.

گزارش یک

وصال روحانـی
خبر نگار

پیام جامعه ورزش به مدافعان وطن
ایران در پناه شما امن است

واکنـــش دقیق و دفـــاع همه جانبه پدافنـــد هوایی از خاک وطن با تمجید اقشـــار 
مختلف جامعه روبه رو شـــد و قهرمانان ورزشـــی همســـو با ســـایر شـــهروندان به 
تقدیـــر از این سلحشـــوری پرداختنـــد. وزارت ورزش و جوانان با اشـــاره به آرامش 
موجود در کشـــور و با قدردانی از نیروهای مســـلح جمهوری اســـلامی ایران اعلام 
کـــرد: مســـابقات ورزشـــی در کشـــور طبـــق برنامـــه از پیـــش تعیین شـــده برگزار 
می شـــود. در ایـــن اطلاعیـــه آمده اســـت: با عنایـــت به امنیـــت کامـــل و آرامش 
ایران اســـلامی عزیز که مرهون تلاش شـــبانه روزی و ارزشـــمند نیروهای مســـلح 
کشـــور است و با توجه به وضعیت مطلوب کشـــور در ابعاد مختلف، وزارت ورزش 
و جوانان اعلام می دارد که کلیه رویدادهای ورزشـــی کـــه برنامه آن از پیش اعلام 

شـــده، طبق برنامه پیگیری می شـــود.


